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تخفیف 75 میلیون 
تومانی برای صرافان عزیز

بانک مرکزی شرایط جدید مشارکت در
بازار متشکل ارزی را اعلام کرد  صفحه 04

کلمبیا  مثل  ایران
شاگردان کی روش  با انسجامی  تاکتیکی

 آرژانتین را باستارگانش مغلوب کردند  صفحه 10

محبوبیت از دست رفته 
قطارها در ایران

رشد 50 درصدی سفر با هواپیما در قبال کاهش 
15 درصدی مسافرت های ریلی صفحه 03

اقلیتی که اکثریت شد
ریاست هشت کمیسیون از 15 کمیسیون 

تخصصی به فراکسیون ولایی رسید! صفحه  02

  خبر یک

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هیچ ملاحظه و محدودیتی 
برای تحقیق و تفحص از خودروسازان در صورت لزوم ندارم.

به گزارش شاتا، رضا رحمانی در جلســه با اعضای کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی بیان کرد: خودروسازان 
برنامه هایی مفصلــی در حوزه خودرو در بخــش های تولید، 
تأمین نقدینگی و مواد اولیه دارند که این برنامه ها در دســتور 

کار آنها قرار دارد.
او با بیان اینکه پس از عید شرایط جدیدی برای خودروسازها به 
وجود آمد، تصریح کرد: خودروسازان در تامین قطعات وارداتی 
مورد نیاز خودروهای خود دچار مشــکل شدند که برای تامین 
این قطعات راهکارهایی داریم و البته برای تامین نقدینگی های 

مورد نیاز نیز مشکلاتی داریم.
وزیر صنعت، معــدن و تجارت در خصــوص تحقیق و تفحص 
ازخودروســازها نیز بیان کرد: اطلاعاتی از قبیل لیست اعضای 

هیات مدیره شــرکت ها و میزان دریافتی هــای آن ها در طول 
ســال های قبل ارائه می شــود و در حوزه تحقیــق و تفحص 
هیچ ملاحظه و محدودیتــی نداریم و البته بنــده با واگذاری 

خودروسازان موافق هستم.
رحمانی با اشــاره به برنامه های انجام شــده برای کنترل بازار 
در این شــرایط، گفت: 80 درصد از تولید خودروســازها برای 
تحویل به مشتریان بر اساس قیمت زمانی که ثبت نام کرده اند، 
اختصاص یافته است. او با اشــاره به برنامه های این وزارتخانه 
در ســال رونق تولید، افزود: نهضت ســاخت داخل را با کمک 
دولت و مجلس شورای اســلامی با تمام قوا به پیش می بریم و 
هر کجای کشــور کالا یا قطعه ای امکان ساخت داخل داشت، 
اطلاع دهید تا جلوی واردات آن برای حمایت از تولید داخلی 
گرفته شــود. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه برنامه 
خوبی جهت خودکفایی و تعمیق ساخت داخل آغاز شده است، 

گفت: خودروسازان نمایشگاه دائمی قطعات مورد نیاز خود را 
برپا کرده اند، تا شــرکت هایی که امکان ساخت این قطعات را 

دارند، پای کار بیایند.
رحمانی با بیان اینکه اگر قطعه ای که برای صنایع نیاز اســت 
در داخل هرچند گران تر امکان ساخت دارد، صنایع باید برای 
خرید آن قرارداد ببندند تا تولید داخلی جان بگیرد افزود: توجه 
به ساخت داخل یکی از فرصت ها برای رونق تولید است و ایران 
خودرو 244 میلیون دلار و سایپا 178 میلیون دلار برنامه داخلی 

سازی قطعات در سال 98 دارند.
او با اشاره به اینکه خودروسازان از هر راهی که می توانند باید 
به تعهدات خود عمل کنند ولو در برخی موارد ضرر هم بکنند 
تصریح کرد: اما در برخی انواع خودرو امکان تولید وجود ندارد 
که در این شــرایط باید با راهکارهایی همچــون جایگزینی یا 

برگرداندن مبلغ پرداختی با مشتریان به توافق برسند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت : در صورت لزوم از خودروسازان تحقیق و تفحص کنید

روزنامه فرهنگي ،  اجتماعي،
شهري  واقتصاد         ي ایران

دوشنبه |27 خرداد 1398 
16 صفحه

شماره 2398
 قيمت درتهران و البرز 2000تومان
 قيمت درساير استان ها 1000تومان

حمله   علیه    رامبد    از    همه  جهت
همزمان با حذف برنامه » قاچ« از کنداکتور شبکه نسیم، برنامه های 
مختلف تلویزیونی از جمله گزارشگر والیبال ، سیمای خانواده، یه روز 

تازه و ... هم به سفر رامبد جوان به کانادا واکنش نشان داده اند
با حذف برنامه »قاچ« از کنداکتور شبکه نسیم حالا دیگر به نظر می رسد خبر متوقف شدن 

بازپخش برنامه های رامبد جوان از این شبکه به واقعیت پیوسته است. همزمان با این اقدام شبکه 
نسیم، شبکه های مختلف تلویزیونی هم یک جورهایی قصد دارند آتش این ماجرا را داغ تر کنند. 

حالا علاوه بر واکنش تند گزارشگر بخش خبری ساعت 20:30، گزارشگر والیبال، »سیمای 
خانواده«،»یه روز تازه« و ... هم به این موج پیوسته اند و با نیش و کنایه قصد دارند و ... صفحه 09

بالارفتن ماشین ها از نردبان قیمتکولاک در ارومیه
روز گذشته پس از حدود سه هفته نزول، بازار خودرو دوباره رنگ و بوی افزایش 

قیمت به خود گرفت و اغلب مدل های مونتاژی با رشد بها روبه رو شدند صفحه 06

هیات  مدیره پرســپولیس خســته دور هم جمع شدند تا 
براي بازگشــت برانکو چاره جویي کنند. باور کنیم صحنه 
را؟  آقاي کاشاني که همیشه منتقد برانکو بوده و حتي او را 
براي پرسپولیس کم مي دانست و آقاي عرب که هیچ وقت 
در حرف هایش نتوانست اعتماد پرسپولیسي ها را در مورد 
جذب برانکو جلب کند و یا آقاي نبي... بشقاب هاي پر از موز 
و زردآلو و چاقوها. حالا هم به نظر مي رســد کار تمام شده 
است. برانکو بعد از چهارســال و کسب سه قهرماني لیگ و 
یک قهرماني حذفي و دوتا ســوپرجام ترجیح داد برود با 
الاهلي قرارداد ببندد. حالا شاید هیات مدیره پرسپولیس 
همان گونــه که به نظر مي رســید، نفس راحتي بکشــند. 
خلاصي از تعهدات دلاري سنگین که موجب مي شد تیم 
مربیگري پرسپولیس بیش از یک میلیون یورو در سال براي 
سرخ ها هزینه داشته باشد. شاید وزارت ورزش مالک اصلي 
پرسپولیس هم خیالش راحت شــده باشد که در اصفهان 
و تبریز و اهواز با اتهام بزرگ و تقریبا بي اســاس حمایت از 

پرسپولیس روبه رو شده بودند. 
حالا لابي هــاي قطبــي و دایي بــه کار مي افتنــد. دایي 
پشتیبان هاي قوي تري دارد اما شــایعه ممنوع الکاري او 
وجود دارد. از آن سو قطبي که بعد از یک سال شگفت انگیز 
با پرسپولیس در سال 86، دیگر هیچ نتیجه قابل ذکري در 
هیچ کشوري کسب نکرد و حالا بعد از یک نیم فصل معمولي 
در فولاد براي آمدن به پرسپولیس لحظه شماري مي کند و 
روي نفوذ محسن خلیلي، سرپرست پرسپولیس حساب باز 
کرده است. شاید هم یحیي گل محمدي به اردوگاه سرخ ها 
بازگردد. او با پدیده قراردادش را تمدیــد کرده اما جاذبه 
پرسپولیس شاید او را به فســخ پرهزینه قرارداد با پدیده 

بکشاند. این تنها اتفاقي است که مي تواند طرفداران عصباني 
پرسپولیس را کمي  آرام کند. 

اما برانکو در الاهلي این تیم محبوب شهر جده، به موفقیت 
خواهد رسید؟ 

برانکو وقتي پرسپولیس را در دســت گرفت، تیمي  بدون 
ستاره را آماده کرد. با بازیکناني مثل کامیابي نیا و طارمي 
 و احمدزاده و مسلمان کار را شروع کرد که هیچ کدامشان 
ستاره نبودند. همه مي دانستیم که برانکو خاطرات خوبي 
از کار با ســتاره ها ندارد. جام جهاني 2006 و آن داستان 
مشهور دعواهاي دایي و علي کریمي  و عدم توفیق برانکو در 
مدیریت آنها. او با تکیه بر تجربیاتش تیمي  یکدست و بدون 
ستاره مي خواست. حتي جذب بیرانوند و امیري و سید جلال 
و یا رامین فلسفه او را تغییر نمي داد. هیچ کدامشان ستاره 
محســوب نمي شــدند. اما فصل بعد وقتي این بازیکنان 
شایســته شــروع به رفتارهاي ســتاره وار کردند برانکو 
بي معطلي آنها را از تیم کنار گذاشت. پس رامین  رضاییان، 
 طارمي ،  مسلمان، احمدزاده و... و با قاطعیت از پرسپولیس 
 کنار گذاشــته شــدند و نتیجه اش نیم فصل شگفت انگیز

97-98 بود که پرسپولیس بدون ستاره و حتي در کمبود 
بازیکن تا فینال باشگاه هاي آسیا پیش رفت. با آدام همتي 

و شایان مصلح و حسیني و اسدي. 
برانکو حالا پرسپولیس پرستاره اما یکدستي دراختیار دارد. 
توفیق هاي زنجیره اي اش او را فرمانده بي رقیب پرسپولیس 
چه در زمین چمن و چه روي ســکوها ســاخته اســت. 
چهارفصل موفق در پرسپولیس او را به مربي همه فن حریف 
و پخته اي بدل کرده اســت که مي تواند با اعتماد به نفس 
خودش را موفق ترین مربي خارجي ایــران بخواند! حالا با 

ستاره ها راحت است و هواداراني که آماده اند مثل لشكریان 
دنریس با اشــاره او هر صداي مخالــف و ناموزوني را حالا 
متعلق به هرکســي باشــد، در نطفه خاموش کنند. براي 
آنها برانکو مردي اســت که پاي اصولش ایستاد،  تیم خود 
را معماري کرد و در چهارفصل شــگفت انگیز سه قهرماني 
و یــک نایب قهرماني به ارمغــان آورد. به همراه یک فینال 
آسیا،  دوتا نیمه نهایي آســیا و یک جام حذفي. در نگاه آنها 
برانکو بالاتر از پروین و آلن راجرز،  پرافتخارترین سرمربي 
تاریخ پرسپولیس است. برانکو کسي است که پرسپولیس 
خسته از سیاست ها و تاکتیک هاي دایي و استیلي و وینگادا 
و درخشــان را احیا کرد. با تکیه بر اصول، با سختکوشي و 

دیسیپلین. 
اما در این میان برانکو هم زنده شــد. پس بي محابا مي رود 
به سمت جده. در باشگاه هاي کشوري که معروفند چندان 
پاي مربیان تیم هایشان نمي ایستند. مي رود در تیمي  که 
یک ورزشــگاه لوکس 63هزارنفري دارد و فصل پیش در 
مکان چهارم لیگ عربســتان قرار گرفت و فصل قبل ترش 
نایب قهرمان شد. آنها در سال 2012 تا فینال باشگاه هاي 
آسیا پیش رفتند و در این سه فصل اخیر مدام در باشگاه هاي 
آسیا رودرروي پرســپولیس قرار مي گرفتند. تیمي  که به 
عمر عبدالسوما، مهاجم باکلاس سوري مي نازد. تیمي  که 
در کنار الهلال و الاتحاد و شاید هم النصر از محبوب ترین 

تیم هاي عربستان محسوب مي شود. 
آیا برانکو در الاهلي موفق خواهــد بود. آیا مي تواند همچون 
پرســپولیس فرمانده بي رقیب تیم باشد؟ آیا در الاهلي دوام 
خواهد آورد؟  یک فصل؟  نیم فصل؟ آیا او دوباره به پرسپولیس 

بازخواهد گشت؟  در نقش یک منجي؟ صفحه 11 را بخوانید

فرید عطارزاده| »سال 98 سال واگذاری 
بزرگ شرکت های شستا است و لازم است 
که شستا مدیریت اقتصادی نداشته باشد 
بلکه ۲۰ تا ۳۰ درصد ســهامدار باشد. باید 
صرفا به شرکت های شســتا نظارت و آنها 
را واگذار کرد. حتی اگــر بخش خصوصی 
می تواند به درستی شــرکت ها را به سود 
دهی برساند باید به آنها مجانی واگذار کنیم. 
به آقای شــریعتمداری گفته ام واگذاری 
شستا مهم است و شرط اصلی من در زمانی 
که ایشان تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی را برعهده گرفــت این بود که تا 
پایان دولت نباید شستا وجود داشته باشد. 
شســتا نباید به عنوان مدیریت در اقتصاد 
 وجود داشته باشد و اگر سهامدار باشد مانعی 
ندارد«؛ این صحبت هــای رئیس جمهور 
در اسفند سال گذشته، بســیاری از افراد 
را امیــدوار کرد تــا کلاف پیــچ در پیچ 
شــرکت های زیر مجموعه شستا بالاخره 
باز شــود. صحبت های برخی مســئولان 
وزارت کار اما نشان می دهد نه تنها گره ای 
از واگذاری شرکت های زیر مجموعه شستا 
باز نشــده بلکه یک فرمــول جدید نیز به 
روند واگذاری ها اضافه شده: »واگذاری به 
شرکت های تعاونی«! فعلا هم در حال بررسی 
واگذاری یکی از پروژه های پتروشیمی 7۰۰ 
میلیون دلاری شستا به تعاونی ها هستند 
و آنگونه كه معاون وزیر کار گفته: »در نگاه 
جامعه واگذاری شــرکت ها نمره خوبی را 
کسب نکرده است. معتقدم یکی از بهترین 
راه های واگذاری، واگذاری به بخش تعاون 
است. مردمی کردن اقتصاد از طریق واگذاری 
شرکت های دولتی و شبه دولتی به تعاونی ها 
که متشــکل از کارکنان شرکت ها و مردم 
هستند ممکن می شــود.« اما واگذاری این 
شرکت ها به شرکت های تعاونی قانونی است؟ 
آیا مراجع نظارتی می توانند به طور کامل بر 
این نوع واگذاری ها نظارت داشته باشند؟ 
فعالان بخش خصوصی و مشــاور سازمان 
خصوصی  سازی در گفت وگو با هفت صبح به 

این سوالات پاسخ می دهند.

وزارت کار چه گفته بود؟
برای آنکه بدانیم جزئیات ماجرا چیست بهتر 
اســت در ابتدا برخی صحبت های »محمد 
کبیری« معاون امور تعاون، وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعــی را که درباره واگذاری 
شرکت های زیر مجموعه شستا انجام داده  

مرور  کنیم.
1. شرکت شستا، صورت مالی شرکت های 
قابل واگــذاری را ارائه کــرده و معاونت 
امور تعاون نیز این اطلاعــات را در اختیار 
تعاونی هایی که اهلیت لازم را داشته باشند، 
قرار داده و در واقع بســتر لازم برای این 

انتقال فراهم شده است.
۲. در واگذاری شــرکت های شستا، پنج 
مورد مذاکره در حال انجام است. این پنج 
شــرکت در بخش های کشاورزی، صنعتی 
و پتروشــیمی فعالیت دارند که در مراحل 
آینده جزئیات آنها اطلاع رسانی می شود. 
البته در بخش پتروشیمی واگذاری به صورت 

کامل نیست.
۳. در تفاهمنامه امضا شــده بین شستا و 
امور تعاون غیــر از بحث واگذاری ها، بحث 
مشارکت شســتا و تعاونی های توانمند در 
پروژه هایی که پیشرفت مناسبی دارند نیز 

مطرح شده است. ادامه در صفحه ۰۳

واگذاری 
700 میلیون 

دلاری
نگرانی فعالان اقتصادی

از واگذاری شرکت های 
زیر مجموعه شستا 

به شرکت های تعاونی

او بازخواهد گشت؟ 

300 بازرگان روسی در راه ایران

برانکو از پرسپولیس دور شد و به 
سمت الاهلي عربستان رفت

فصل جدیدی در روابط اقتصادی و سیاسی تهران و مسکو گشوده می شود صفحه 02 را بخوانید

والیبالیست های ایران در سه گیم
روسیه را در هم کوبیدند

شب درخشش معروف و کولاکویچ 
در همین صفحه  بخوانید

این من بودم؟
گفت و گو هایی خواندنی با پروین سلاجقه و 

اسدالله امرایی   از برفابه ها تا دشت بهشت  
در صفحات ویژه  ادبیات بخوانید/12 و 13

والیبالیست ها تزارها را به زانو درآوردند
تیم ملی والیبال ایــران در آخرین بازی خود از هفته ســوم لیگ 
ملت های والیبال 2019 به مصاف روسیه رفت و به یک برد قاطعانه 
دســت یافت.  روســیه نزدیک ترین رقیب ایران در این مسابقات 
محسوب می شود.  این هشــتمین پیروزی ایران در ین مسابقات 
بود تا کشــورمان با 24 امتیاز  صدرنشین بلامنازع لیگ ملت های 
جهان باشــد. هفته دیگر در مواجهه با پرتغال و استرالیا و فرانسه 
، شــاگردان کولاکویچ می توانند ســلطنت خود بر صدر جدول را 

مستحکم تر کنند. 

ست اول: ۲۵ – ۲۰ ایران
. ایران با درخشش محمد موســوی در روی تور توانست8– 6 وقت 
استراحت فنی اول را کسب کند. به گزارش ایسنا، بازیکنان روسیه که 
تحت فشار تشویق هواداران بودند در دریافت های اول عملکرد خوبی 
نداشــتند .ایران با حفظ فاصله 4 امتیازی 16 – 12 وقت استراحت 
فنی دوم را هم از آن خود کرد.در پایان ایران 2۵ – 20 ست نخست را 
با پیروزی پشت سر گذاشت. روس ها در ست اول اشتباهات بسیاری 

داشتند و سرویس های زیادی را هم خراب کردند.

ست دوم: ۲۶ – ۲۴ ایران
بازیکنان روسیه که در ست دوم با تمرکز بیشتری کار را شروع کرده 
بود، با زدن ســرویس های بهتر نسبت به ست اول، دریافت های اول 
ایران را خراب کرده و 8 – ۵ وقت اســتراحت فنی اول را از آن خود 
کردند. با ورود دوتیم به زمین، روســیه فاصله را به ۵ امتیاز افزایش 
داده و 11 – 6 پیش افتاد تا کولاکوویچ درخواســت وقت استراحت 
کند. بازیکنان روسیه توانســتند پس از یک رالی زیبا فاصله را به 6 
امتیاز افزایش داده و 16 – 10 وقت استراحت فنی دوم این ست را 

هم از آن خود کنند.
با ورود دو تیم به زمین ایران توانســت فاصله را به سه امتیاز کاهش 
دهد، اما روسیه دو امتیاز دیگر را کسب کرد و 18 – 13 از ایران پیش 
افتاد .با آبشار غفور و دو اشــتباه متوالی بازیکنان روسیه، فاصله دو 
تیم به 2 امتیاز کاهش یافت تا هواداران سر از پا نشناسند. این محمد 
موسوی بود که با سرویس های هدف دار خود دریافت های روسیه را 
دچار مشکل کرد تا ایران 24 – 23 از روسیه پیش بیفتد. با سرویس 
خوب سعید معروف ایران توانست در یک ست حساس در حالی که 6 

امتیاز عقب بود، 26 – 24 ست دوم را از آن خود کند.

ست سوم: ۲۵ – ۲۳ ایران
با شروع ست سوم ایران با حمایت هواداران خود در سالن غدیر ارومیه 
توانست برتری خود را با درخشش محمد موسوی در روی تور و پوریا 
فیاضی در خط سرویس به روسیه دیکته کرده و 6 – 2 از حریف پیش 
بیفتد تا ساملوو درخواست وقت اســتراحت کند. . این ایران بود که 
8 – ۵ وقت اســتراحت فنی اول را از آن خود کرد. شاگردان ساملوو 
در ادامه با کسب 3 امتیاز متوالی فاصله را به دو امتیاز کاهش دادند 
تا کولاکوویچ در امتیاز 1۵ – 13 درخواست وقت استراحت کند. در 
ادامه امیر غفور با آبشار پر قدرت خود امتیاز 16 و وقت استراحت فنی 

دوم را به نفع ایران رقم زد.
با ورود دو تیم به زمین ایران فاصله دو امتیازی را حفظ کرد تا اینکه 
با سرویس علی شفیعی فاصله را به 3 امتیاز افزایش داده و 21 – 18 
پیش افتاد. تزارها با کســب دو امتیاز متوالی فاصله را به یک امتیاز 
کاهش دادند تا ایران تقاضای وقت استراحت کند. پس از یک رالی 
زیبا ایران توانست اختلاف را افزایش داده و 24 – 22 از روسیه پیش 
بیفتد. با خراب شدن سرویس بازیکن روسیه ایران در نهایت 2۵ – 
23 این ست را برد تا در مجموع سه بر صفر روسیه را شکست دهد ..

  گزارش یک

گول خانم کارداشیان را نخورید!  صفحه  08



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2398  دوشنبه  27 خرداد  1398

ماجرای کشتی ها، روز سوم
 آمریکا اصرار دارد که کار ایران است 

ولی ژاپن می گوید سند ارائه کنید
داستان کشتی هايی که روز پنجشــنبه در دريای عمان مورد 
حمله قرار گرفتند ديروز هم در رسانه ها پیگیری شد و ما هفت 
خبر برگزيده در اين زمینه را برای شما انتخاب و البته خلاصه 

کرديم. 
1  آمريکايی ها دست بردار نیستند و هنوز هم می گويند که 
کار، کار ايران بوده اســت. ديروز »مايک پمپئو« وزير خارجه 
آمريکا که با شــبکه »فاکس نیوز« صحبت می کرد، در پاسخ 
به ســؤال مجری درباره ترديدهای موجود در مــورد ادعای 
نقش آفرينی ايران در حادثه اخیــر برای دو نفتکش در دريای 
عمان، مدعی شد: »هیچ ترديدی درباره آنچه اتفاق افتاده وجود 
ندارد. اين حمله جمهوری اسلامی ايران به کشتیرانی تجاری 
و آزادی تردد بود، که مقصودی روشن داشت: ممانعت از تردد 
از تنگه ]هرمز[. اين حمله در ســوی دريای عمان تنگه هرمز 
انجام شد. هیچ ترديدی وجود ندارد، جامعه اطلاعاتی، داده ها و 
مستندات زيادی وجود دارد که جهان شاهد آن خواهد بود، اما 
مردم آمريکا بايد در مورد اينکه چه کسی اين حملات را انجام 
داد، اطمینان داشته باشند.« البته پمپئو، خط سرپرست وزير 
دفاع آمريکا را هم پیش گرفته و با بیان اينکه روز گذشــته در 
تلاش برای ايجاد اجماع علیه جمهوری اسلامی با همتايانش از 
کشورهای مختلف تماس گرفته، گفت در حال حاضر وابستگی 
آمريکا به نفت خلیج فارس بســیار اندک است، اما کشورهای 
ديگری مانند چین به شــدت به نفت اين منطقه و ثبات تردد 
دريايی در خلیج فارس و تنگه هرمز وابسته هستند. وی افزود: 
»اطمینان دارم که زمانی که آن ها شاهد ريسک برای اقتصاد 
خود و مردم خود باشند و رفتار خشــم آور جمهوری اسلامی 

ايران را ببینند، در اين موضوع به ما خواهند پیوست.«
2  در همین حــال و در ادامه اتهــام  پراکنی های مقامات 
آمريکايی، فرماندهی سنتکام مدعی شــد که پس از حمله به 
دو نفتکــش در دريای عمان ايران يک پهپــاد آمريکايی را در 
اين منطقه هدف قرار داده اســت. به گزارش ايســنا به نقل از 
شبکه ای بی سی نیوز، ستاد فرماندهی مرکزی آمريکا موسوم 
به سنتکام مدعی شد که ايران تلاش کرده تا پس از حادثه روز 
پنجشــنبه در دريای عمان، يک پهپاد آمريکايی را با موشک 
هدف قرار دهد. سخنگوی سنتکام به ای بی سی نیوز گفت: بر 
اساس ارزيابی های ما، روز 13 ژوئن يک موشک زمین به هوای 
ايرانی از مدل SA-7 در ساعت شش و ۴۵ دقیقه صبح به وقت 
 9-SQ محلی )دريای عمان( تلاش داشت تا پهپاد آمريکايی
را بر فراز دريای عمان هدف قــرار دهد تا در عملیات نظارت بر 
حمله به نفتکش کوکوکا کاريجیس اخلال ايجاد کند. سنتکام 
همچنین مدعی شــد که پیش از حمله بــه پهپاد SQ-9 اين 
هواپیما شاهد ســوختن نفتکش فرانت آلتاير بوده است. اين 
سخنگو در ادامه گفت که حمله موشــک ايرانی موفقیت آمیز 

نبوده و به هدف نخورده است.
3  اين در حالی است که به گزارش ايسنا به نقل از خبرگزاری 
کیودو، منابع آگاه در دولت ژاپــن گفته اند که توکیو از آمريکا 
خواسته است تا شــواهد معتبر و محکم درباره ادعايش مبنی 
بر اينکه ايران عامل حمله اخیر به دو نفتکش در دريای عمان 
بوده است، ارائه دهد. اين منابع آگاه همچنین با تاکید بر اينکه 
دولت ژاپن کماکان متقاعد نشده اســت، افزودند: توضیحات 
آمريکا کمکی به ما برای اطمینان از اين ارزيابی ها نکرده است. 
به گفته اين منابع دولتی ژاپن، توکیــو از کانال های مختلفی 
خواستار مدارک و شواهد بیشــتر درباره اين ادعای واشنگتن 
شده اســت و احتمالًا تارو کونو، وزير امورخارجه ژاپن نیز در 
گفت وگوی تلفنی خود با همتای آمريکايی اش اين درخواست 
را مطرح کرده است. يک منبع نزديک به شینزو آبه، نخست وزير 
ژاپن در اين باره گفت: اين شواهد ثابت نمی کند که ايران عامل 
حمله بوده است. حتی اگر آمريکا اين ارزيابی را مطرح کند ما 
نمی توانیم به سادگی بگويیم که آن را باور داريم. همچنین يک 
منبع آگاه در وزارت امورخارجه ژاپن اظهار داشت: در اختیار 
داشتن مهارت کافی و مناسب برای انجام چنین حمله ای دلیل 
بر اين نیست که بگويیم کار ايران بوده است. اين می تواند درباره 

آمريکا و اسرائیل نیز مصداق داشته باشد.
4  به غیــر از آمريکا انگلیس هم بر هیــزم اين آتش اضافه 
می کند. ديروز هم وزير خارجه انگلیس مجددا ايران را به دست 
داشتن در حمله روز پنجشــنبه به نفتکش ها در دريای عمان 
متهم کرد. جرمی هانت وزير خارجــه انگلیس در مصاحبه با 
بی بی سی مدعی شد که ارزيابی انجام شده توسط خود انگلیس 
نشان می دهد که ايران احتمالا در پشت حمله به نفتکش ها در 
دريای عمان است.  به گزارش اسپوتنیک، وی در اين مصاحبه 
گفت: »ما ارزيابی خودمان را انجام داديــم و عبارتی که ما به 
کار می بريم تقريبا مشخص اســت... ما معتقديم که هیچ کس 

ديگری نمی توانسته اين کار را انجام دهد.«
اين در حالی است که ديروز خبر آمد در پی اظهارات خلاف واقع 
وزير خارجه انگلیس در تبعیت کورکورانه و عجولانه از آمريکا 
در متهم کردن ايران به دست داشتن در حوادث اخیر برای دو 
نفتکش در دريای عمان، دستیار وزير و مديرکل اروپای وزارت 
امور خارجه امروز در ملاقات با ســفیر انگلیس، شديداً به اين 
مواضع غیر قابل قبول و ضد ايرانی دولت انگلیس اعتراض کرد.

با اين حال ســفیر انگلیس در تهران مدعی شــد، خبر احضار 
وی به وزارت امور خارجه ايران نادرســت است و اين ديدار به 
درخواست خود او برگزار شده است. به گزارش گروه بین الملل 
خبرگزاری فارس، »راب مکر« ســفیر انگلیس در تهران روز 
يکشنبه گزارش منتشر شده در مورد احضار وی به وزارت امور 
خارجه ايران را تکذيب کرد و مدعی شد که ديدار او با مقام های 
ايرانی به درخواست طرف انگلیسی بوده است. وی در واکنش 
به خبر احضار وی به وزارت امور خارجه، در توئیتر نوشته است: 
»جالب است، چنین چیزی نشنیده بودم. من ديروز خواستار 
يک ملاقات فوری با وزارت خارجه شدم و اين فرصت به من داده 
شد.« مکر افزود: »احضاری در کار نبود. قطعا، اگر رسما احضار 

می شدم، به آن پاسخ می دادم، مثل هر سفیر ديگری.«
5  جالب است که عربستان هم در مورد اين مسئله به نطق 
آمده و ولیعهد سعودی، ديروز در گفت وگو با الشرق الاوسط در 
ادامه به حادثه هايی که برای نفتکش ها در خلیج فارس و دريای 
عمان رخ داده و هدف قرار دادن تاسیسات نفتی در عربستان و 
نیز فرودگاه أبها گريزی زد و گفت: ما به جامعه جهانی موضع 
قطعی خود را در قبال سیاســت های نظام ايران ابلاغ کرديم. 
شاهزاده سعودی اظهارات فرافکنانه خود را ادامه داده و مدعی 
شد: نظام ايران احترامی به حضور شینزو آبه، نخست وزير ژاپن 
که مهمان تهران بود، نگذاشــت و در زمان حضــور او اقدامی 
عملی علیه تلاش های آبــه انجام داد و ايــن کار را با حمله به 
نفتکش انجام داد که يکی از آنها متعلق به ژاپن بود. نظام ايران 
همچنین به واسطه شــبه نظامیان خود حمله ای گنهکارانه به 
فرودگاه أبهــا انجام داد، اين اتفاقات دلیلی آشــکار بر رويکرد 
نظام ايران و مقاصد آن است که ثبات و امنیت منطقه را هدف 

قرار داده است!

ماجرای حضور 300 بازرگان و دیپلمات   یک روز با سیاستمداران 
روس در ایران چیست؟

وزیر نیرو با اشاره به برگزاری پانزدهمین اجلاس 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی و 

تجاری ایران و روسیه، گفت: این اجلاس 27 و 
28 خردادماه با حضور بیش از 300 نفر از مقامات 

دولتی و بخش خصوصی فدراسیون روسیه 
در قالب 65 شرکت بزرگ در شهرهای تهران 

و اصفهان برگزار می شود. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی دولت، رضا اردکانیان در گفت وگوی 

زنده با بخش خبر ساعت 14 شبکه اول سیما 
با بیان این مطلب افزود: براساس برنامه ریزی 
صورت گرفته این اجلاس در قالب 13 کمیته 

کاری در عرصه های حمل ونقل، صنعت، معدن، 
بهداشت، کشاورزی، دارو، انرژی، گردشگری 

و... برگزار خواهد شد که امیدواریم نتیجه 
این جلسات موجب سرعت دادن به اجرای 

پروژه های میان دو کشور شود. وزیر نیرو افزود: 
امروز نیز دومین همایش تجاری و تاریخی، 

فرهنگی و علمی ایران و قفقاز شمالی با حضور 
بیش از 60 شرکت کننده از استان های مختلف 
منطقه قفقاز شمالی در حال برگزاری است که 
با توجه به اشتراکات تاریخی و فرهنگی میان  
استان های ایران و قفقاز شمالی علاقه مندی 

فراوانی برای توسعه همکاری های اقتصادی و 
تجاری میان دو طرف وجود دارد. اردکانیان با 
اشاره به نهایی شدن الحاق ایران به اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا، گفت: این مهم فرصت بسیار 
خوبی را در شرایط تحریم در اختیار نیروی کار 
ایران و روسیه قرار داده است و حدود 800 قلم 

کالا از تعرفه های ترجیحی و برخی از معافیت ها 
برخوردار خواهند شد. وزیر نیرو تاکید کرد: 

امیدواریم پس از تصویب مجلس شورای اسلامی 
و طی مراحل نهایی آن با تایید از سوی شورای 
نگهبان این قانون هر چه زودتر ابلاغ و منجر به 
توسعه فعالیت های اقتصادی شود. وی با توجه 

به همکاری های مناسب دو کشور در بخش 
کشاورزی، گفت: تنها در یکی از استان های 
قفقاز شمالی حدود 20 هزار هکتار از اراضی 

منطقه در اختیار ما قرار گرفته است تا با استفاده 
از آب و منابع طبیعی آن  بتوانیم محصول وارد 
ایران کرده و در مقابل ما نیز تولیدات خود را با 

استفاده از معافیت های موجود به بازارهای این 
مناطق صادر کنیم.

سی
لما

دیپ

1  ديروز هم انتخابات هیات رئیســه برخی 
ديگر از کمیسیون های تخصصی مجلس برگزار 
شد و به اين ترتیب تقريبا ترکیب هیات رئیسه 
اين کمیسیون ها در ســال آخر مجلس شورای 
اسلامی مشخص شد. مجلس شورای اسلامی 1۵ 
کمیسیون تخصصی دارد و در حال حاضر اعضای 

هیات رئیسه 13 کمیسیون مشخص شده اند.
2  فراکسیون ولايی )به رياست حاجی بابايی 
و شامل اصولگرايان راديکال تر( توانستند رياست 
هشت کمیسیون را به دست بیاورند: کمیسیون 
صنايع و معادن )به رياســت عزيــز اکبريان(، 
کمیسیون انرژی )به رياست فريدون حسنوند(، 
کمیســیون عمران )بــه رياســت محمدرضا 
رضايی کوچی(، کمیسیون آموزش و تحقیقات 
)به رياســت محمد مهدی زاهــدی، وزير علوم 
احمدی نژاد(، کمیســیون فرهنگی )به رياست 
جمشــید جعفرپور(، کمیسیون کشاورزی، آب 
و منابع طبیعی )به رياســت احمدعلی کیخا(، 
کمیســیون شــوراها و امور داخلی کشــور )به 
رياســت محمدجــواد کولیوند( و کمیســیون 

حقوقی – قضايی )به رياست الهیار ملکشاهی(.
3  فراکســیون امید توانســته رياســت سه 
کمیســیون يعنی بهداشــت )با رياســت علی 
نوبخت(، برنامه، بودجه و محاسبات )با رياست 
غلامرضا تاجگــردون( و اقتصادی )با رياســت 

الیاس حضرتی( را داشته باشد. 
4  فراکسیون مســتقلان ولايی )نزديک به 
علی لاريجانی(، توانســته رياست دو کمیسیون 
را داشته باشد: کمیســیون اجتماعی )با رياست 
عبدالرضا عزيزی( و کمیسیون تدوين آيین نامه 

داخلی مجلس )با رياست غلامرضا کاتب(. 
5  آن طور که تسنیم نوشته، تا لحظه تنظیم 
اين گزارش اعضای هیات رئیسه کمیسیون های 
امنیت ملی و اصل نود تعیین نشــده اند. تعیین 
رئیس و اعضای هیات رئیسه کمیسیون امنیت 
ملی به هفته آينده موکول شده و طبق آيین نامه 
داخلی مجلس نیز، رئیس کمیســیون اصل نود 
می بايســت با پیشــنهاد اعضای کمیسیون به 
هیات رئیســه و رأی اکثريت نمايندگان مجلس 

در صحن پارلمان انتخاب شود.

   چهار تغییر معنا دار
آن طور کــه خبرگزاری ايرنا نوشــته، انتخابات 
هیأت رئیسه کمیســیون های تخصصی مجلس 
برای ســال پايانی مجلس دهم شاهد تغییراتی 

معنا دار بوده است.  
1  کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی شاهد يک تغییر بزرگ بود، محمدرضا 
پور ابراهیمی عضو فراکســیون ولايی نماينده 
مردم کرمان در مجلس که ســه ســال رياست 
کمیسیون اقتصادی مجلس را بر عهده داشت، 
جای خود را به الیاس حضرتــی نماينده مردم 
تهران و عضو فراکســیون امید مجلس شورای 

اسلامی داد. 
2  محمدرضا عارف که پیش از اين و در جريان 
انتخابات هیأت رئیســه مجلس شورای اسلامی 
نتوانســت رأی لازم را برای رياســت مجلس به 
دســت بیاورد. امروز در انتخابات کمیســیون 
آمــوزش و تحقیقات مجلس هم شــرکت نکرد 
)به نوعــی از انتخابات انصــراف داد( تا محمد 
مهدی زاهدی عضو فراکسیون ولايی مجلس به 
کرسی رياست کمیسیون تکیه بزند. زاهدی در 
حالی در چهارمین و آخرين انتخابات کمیسیون 
آموزش و در رقابت با فاطمه سعیدی رئیس اين 
کمیسیون شد که عارف پیش از وی رئیس اين 

کمیسیون بود. 
3  انتخابات هیأت رئیسه کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس شورای اســلامی هم امروز در 
حالی برگزار شــد که »علــی نوبخت حقیقی« 
)برادر محمد باقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه( کرسی رياســت کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس را بــا 1۴ رأی در اختیار گرفت. 
»حسینعلی شهرياری« نماينده مردم زاهدان، 
رياست اين کمیسیون را در سال سوم دوره دهم 
عهده دار بــود؛ نوبخت در ســال های اول و دوم 
مجلس دهم نیز رئیس کمیســیون بهداشت و 

درمان مجلس شورای اسلامی بود.
4  »عبدالرضا عزيزی« در حالــی به عنوان 
رئیس کمیسیون اجتماعی انتخاب شد که پیش 
از وی »سلمان خدادادی« نماينده مردم ملکان 

به مدت دو سال در ســال های سوم و اول رئیس 
اين کمیســیون بود. خدادادی در سال گذشته 
شاهد انتشار برخی حواشــی و ادعاها در مورد 

زندگی شخصی اش در فضای مجازی بود. 

   رقابت بزرگ کمیسیون امنیت ملی
انتخابات هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی مجلس در حالی به هفته بعد 
موکول شــد که چهار عضو اين کمیسیون برای 
رقابت رياســت اين کمیســیون اعلام آمادگی 

کرده بودند.
حشــمت الله فلاحت پیشــه رئیس کنونی اين 
کمیســیون و مجتبی ذوالنور نماينده مردم قم 
دو نامزد اصلی تکیه بر کرسی رياست کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس هستند. 
علاءالدين بروجردی که در دوره های اول تا سوم 
اين دوره مجلس و همچنیــن دوره های هفتم، 
هشتم، نهم مجلس شورای اسلامی عهده دار اين 
جايگاه بود و مصطفــی کواکبیان دو نامزد ديگر 
رياست کمیســیون امنیت ملی مجلس بودند 
که صبح ديــروز اخباری مبنی بــر کناره گیری 
کواکبیان به نفع فلاحت پیشه و بروجردی به نفع 

ذوالنور منتشر شد.
انتخابات برای رياست کمیســیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شــورای اسلامی در 
حالی به هفته بعد موکول شد که گفته می شود 
برخی از اعضای اين کمیسیون به عمد در جلسه 
رای گیری حاضر نشــده يا با تأخیر به جلســه 
آمدند. اقدام به آبستراکسیون برخی اعضا موضوع 
ديگری اســت که در راهرو های مجلس شنیده 
می شــد. هرچند برخی اعضا چنین موضوعی را 

رد می کنند.

   کمیسیون رئیس جمهور ساز
چرا کمیســیون امنیت ملی، کمیسیون مهمی 

است؟
در حالی قرار بود چهارمین انتخابات هیأت رئیسه 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در دوره دهم در روزهای آينده برگزار شــود که 
سال گذشته رياســت اين کمیسیون بعد از 1۴ 

سال از بروجردی به فلاحت پیشه رسید.
اهمیت انتخابات هیأت رئیسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلــس به خصوص 
در سمت رياســت را می توان در تأثیرگذاری و 
نقش اين کمیســیون و اعضای آن در مناسبات 
مختلف ديد که همین موضوع باعث علاقه مندی 
نمايندگان بــرای عضويت در اين کمیســیون 

می شود.
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی يکی از 
کمیسیون های تخصصی مجلس با وظايفی در 
محدوده سیاست و روابط خارجی، دفاع، اطلاعات 
و امنیــت و دارای پنج کمیته »حقوق بشــر«، 
»روابط خارجی«، »امنیت داخلی«، »دفاعی« و 
»هسته ای« است. نام اين کمیسیون از دوره اول 
تا سوم کمیسیون »امور خارجه«، از دوره چهارم 
تا پنجم کمیسیون »سیاست خارجه« و از دوره 
ششم تاکنون کمیسیون »امنیت ملی و سیاست 

خارجی« است.
البته در مجالس دوره اول تا پنجم کمیســیون 
جداگانه ای به نام »امور دفاعی« با وظايف مربوط 
به موضوعات امنیت داخلی و دفاعی وجود داشت 
که از دوره ششم دو کمیسیون دفاعی و سیاست 
خارجه با يکديگر ادغام و تبديل به کمیســیون 

واحد شد.

اقلیتی که اکثریت شد
ریاست هشت کمیسیون از 15 کمیسیون تخصصی مجلس 

به فراکسیون ولایی رسید؛ رادیکال ترین فراکسیون 
اصولگرا در مجلس

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی

زيباکلام: جلوي آمريکا از کشورم دفاع مي کنم  1
گزيده سخنان زيباکلام در يک گفت وگو درباره پايبندي به نظام: 

حداقل 30 درصد مردم به عنوان هسته اصلي، به نظام وفادارند و اگر وضع 
اقتصادي از حالت فعلي هم بدتر شود، باز در انتخابات ها راي مي دهند 
و در راهپیمايي ها شــرکت مي کنند؛ اين اصلا چیز کمي  نیست. البته 
بخش عمده اي از اين مردم، براساس اعتقاد ديني دنبال حفظ  نظام اند 
و بخشــي ديگر، مثل صادق زيباکلام لزوما به دلیل اعتقاد ديني، دنبال 
نظام جمهوري اسلامي  نیستند و معتقدند اگر اين نظام دچار آسیب شود، 
کل ايران با چالش مواجه مي شود. در يک کنفرانس، يکي از استادهاي 
دانشــگاه تل آويو، مقاله اي ارائه کــرد. خلاصه مقاله اين بــود که اگر 
آمريکايي ها به ايران حمله کنند، با استقبال 70 درصدي ايراني ها مواجه 
خواهند شد و بر همین اساس بهترين فرصت براي حمله به ايران است. 
در ساعت هاي پاياني کنفرانس، آقاي اســتیو اشبیگل، يهودي لیبرالي 
که مسئول برگزاري کنفرانس بود، نزد ما آمد و گفت شما نمي خواهید 
جواب اين اظهارات را بدهید؟ در جواب کســي که مقالــه را ارائه کرد، 
گفتم فرض کنید استقبال 70درصدي اشــتباه است و 90درصد مردم 
از حمله آمريکا به ايران استقبال مي کنند، با 10 درصدي که مي مانند و 
چیزي در حدود شش هفت میلیون نفرند، مي خواهید چه کنید؟ يکي از 
همان 10 درصدي ها خود منم، اگر آمريکا به خاک کشورم حمله کند، 
ديگر دنبال نظريه پردازي نیستم، اسلحه دست مي گیرم و مقابل آمريکا 
از کشورم دفاع مي کنم؛ شما بايد شهر به شــهر و کوچه به کوچه، اين 
جمعیت هفت میلیوني را پیدا کنید و بکشید. چه طور مي خواهید اين کار 

را کنید!)خبرنامه دانشجويان ايران(

ديدار هيات حماس با وزير اطلاعات در بيروت 2
هیأتي بلندپايه از جنبش مقاومت اســلامي  حماس به رياســت صالح 
عاروري، نايب رئیس دفتر سیاســي اين جنبش با ســیدمحمود علوي، 
وزير اطلاعات کشورمان در بیروت ديدار کرد. به گزارش ايسنا، به نقل 
از مرکز اطلاع رساني فلســطین، دوطرف در اين ديدار در مورد راه هاي 
مقابله با تهديدات و توطئه هاي آمريکا و رژيم صهیونیستي علیه منطقه 
به طور عام و فلسطین به طور خاص گفت وگو کردند. بنا بر اعلام مسئولان 
حماس، هیات اين جنبش در اين ديدار، روابــط دوجانبه با جمهوري 
اســلامي  ايران و راه هاي تقويت آن را با علوي بررســي کرد. دوطرف 
همچنین بر ضــرورت تداوم اين ديدارها به منظــور مقابله با خطرات و 
تهديدات ناشــي از اصرار آمريکا بر تحمیل معامله قرن بر فلسطینیان، 

برخلاف خواست و میل آنان تاکید کردند.

اعتراض رياست جمهوري به تعطيلي يک کليسا 3
معاون ارتباطات و پیگیري اجراي قانون اساســي با اشــاره به تعطیلي 
کلیســاي انجیلي آشوري شــهر تبريز و پايین  کشــیده شدن صلیب 
برافراشــته بر آن،  اعلام کرد که اين اقدام مغاير با اصول قانون اساسي 
است. علي اکبر گرجي ازندرياني با اشــاره به خبر دريافتي از هم وطنان 
مســیحي مقیم تبريز، در روز پنجشنبه مورخ 19/ 02/ 1398 کلیساي 
انجیلي آشوري اين شهر مبني بر تعطیلي اين کلیسا و پايین کشیده شدن 
صلیب برافراشته بر آن خاطرنشان کرد که مشروعیت اين اقدام با توجه 
به اصول قانون اساســي به  ويژه اصــول 9، 13، 19، 20، 26، 36 مورد 

ترديد جدي است؛ به ويژه با عنايت به اصل 13قانون اساسي، اقلیت هاي 
ديني شناخته  شــده در اين اصل در انجام مراسم ديني خود آزادند و از 
اين حق بنیادين بهره مندند که براساس تعلیمات ديني منطبق با آيین 
خويش عمل کنند؛ لذا چنین دستوري نقض صريح قانون اساسي و حق 
به رسمیت شناخته  شده اقلیت ها مي باشد. معاون ارتباطات و پیگیري 
اجراي قانون اساسي، با اشاره به منشور حقوق شــهروندي و با استناد 
به ماده 6 اين منشــور به اين مهم پرداخت که دولت مي بايســت همه 
امکانات خود را براي تأمین شــرايط لازم جهت بهره مندي شهروندان 
از محیط مســاعد براي رشــد اخلاقي و ديني و تعالــي معنوي به کار 
گیرد و با نابردباري و افراط گري و ترويــج تنفر و بي اعتمادي در جامعه 
مبارزه کند و نیز با توجه ماده 10 منشــور و ممنوعیت توهین و تحقیر 
نســبت به قومیت ها و پیروان اديان و مذاهب، چنین اقدامي غیرقانوني 
و خلاف اصول منشور حقوق شهروندي اســت. از اين رو مقتضي است 
که استاندار آذربايجان شرقي اقداماتي را از جزئیات امر اعم از زمینه  ها 
و علل تعطیلي کلیســا و مرجع اقدام کننده، در راستاي احترام به اديان 
رسمي  شناخته شده در قانون اساســي و حقوق بنیادين شهروندي به 

عمل  آورند. )ايسنا(

تدين ظريف مثل بازرگان است 4
گزيده سخنان اراکي در يک مصاحبه در مورد لاريجاني و ظريف:

يک وقتي آقــاي لاريجاني-همین دکتر علي لاريجانــي- آن اوايل که 
مذاکرات شروع شد گفت که ما را با يک شکلاتي مي خواهند فريب بدهند 
و با يک شــکلات مي خواهند همه چیز از ما بگیرند. البته ايشان بعدها 
يادشان رفت حرفي که زده بودند. حالا اين حرف، حرف خود ايشان بود؛ 
موجود است در مدارک و اسنادي که از گفت وگوها و از اظهارنظرها وجود 
دارد و در روزنامه ها آمد... بعدها آمدند پشــتیباني صددرصد از برجام 
به عمل آوردند، درحالي که اين همان چیزي بود که از شــکلات به آن 
تعبیر مي کردند. شکلاتي به ما داده اند و همه چیز را مي خواهند بگیرند. 

اين همان بود که ايشان قبلًا مي گفتند شکلات است.
صراحتاً آقاي ظريف، وزير خارجه محترم ما کــه به نظرم آدم متديني 
اســت، اما تدينش از نوع تدين هاي بازرگاني اســت؛ مرحوم بازرگان 
آدم متديني بود و مي گفتند نماز شــبش ترک نمي شد، اما... خود آقاي 
ظريف، من خوب يادم مي آيد که از او سؤال شد، اظهارات ايشان علناً در 
صداوسیماهاي دنیا پخش شــد. يکي از خبرنگارهاي خارجي با ايشان 
مصاحبه مي کرد، قبل از انتخابات مجلس شوراي اسلامي  فعلي که همان 
روزهايي بود که مذاکرات در اوج خود بود. به او گفتند خب شما چرا عجله 
داريد در اينکه اين مذاکرات به نتیجه برسد؟ حالا اجازه بدهید ادامه پیدا 
کند. عجله شما چیست؟ آقاي ظريف جواب داد: »اگر به نتیجه نرسد، ما 
در اين انتخابات رأي نمي آوريم.« حرف ايشان اين بود. اين حرفي نبود 

که ما بگويیم. اين خیلي منطق خطرناکي است. )فارس( 

قاليباف از جوانان براي مجلس دعوت کرد 5
محمدباقر قالیباف گفت: از همه شما جوانان دلسوز انقلابي درخواست 
مي کنم، متناسب با شــاخص هايي که منتشر مي شــود، افراد توانمند 
و باصلاحیتــي را کــه مي شناســید و يا اگــر خودتان را بــراي قبول 
مسئولیت نمايندگي مردم مفید مي دانید، معرفي کنید تا تلاش کنیم 

شايسته ترين ها، در معرض انتخاب مردم قرار بگیرند. )ايسنا(

افشاگري درباره یک قانون، اعتراض به تعطیلي یک کلیسا و ...
  عکس نوشت

    حسن روحانی که در مسیر بازگشت از سفر به دو کشور آسیایی قرقیزستان و تاجیکستان به منظور زیارت بارگاه 
مطهر امام هشتم شیعیان، به مشهد سفر کرده بود؛ پس از زیارت ضریح مطهر امام رضا، با احمد مروی تولیت 

آستان مقدس رضوی دیدار کرد. )عکس از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری(

حمید بعیدی نژاد سفیر ایران در لندن بامداد روزیکشنبه در صفحه توئیترش با انتشار تصویری نوشت: » تعداد 
اندکی معترض روز شنبه به مسدود کردن تنها در ورودی سفارت ایران در لندن ادامه داده و مانع از ورود 

دیپلمات های ایرانی به ساختمان سفارت شدند.« وی در عین حال یادآور شده که  روزهای شنبه و یکشنبه روزهای کاری 
در ایران است و پرسنل دیپلماتیک بخش هایی از کارشان را در این دو روز با پایتخت هایشان هماهنگ می کنند.

او پس از این توئیت هم  در توئیت دیگری نوشت: »به رغم هشدارهای متعدد به پلیس و وزارت امور خارجه انگلیس، 
چند نفر با مسدود کردن مسیر، دیروز و دیشب را جلوی سفارت سپری کردند. امروز علاوه بر افراد، رسانه ها برای تهیه 

گزارش جلوی سفارت اجتماع کرده اند. کماکان پیاده روی جلوی سفارت مسدود است و امکان تردد دیپلمات ها وجود 
ندارد.«

وی همچنین در توئیتی دیگرعنوان کرد: »حریم سفارت باید مصون از هرگونه مانع باشد.حضور معترضین و دوربین های 
رسانه در جلوی تنها درب ورودی سفارت با فقط چند متر عرض، امنیت رفت و آمد پیاده دیپلمات ها به هنگام ورود به 

ساختمان را به خطر می اندازد.اعتراض مدنی حق شهروندی است، ولی باید در خارج از حریم سفارت تحت نظارت پلیس 
انجام گیرد.«

در همین زمینه بی.بی.سی. نوشت: »ریچارد رتکلیف، همسر نازنین زاغری رتکلیف، شهروند ایرانی-بریتانیایی زندانی 
مقابل سفارت ایران در لندن اعتصاب غذا کرده است. زاغری هم روز شنبه به خانواده اش تلفنی اطلاع داد که اعتصاب 

غذا کرده است. 

دوره مجلسحوزه انتخابیهمدت ریاستنام و نام خانوادگی

دوره اولاردکان2 سال  سید محمد خاتمی

دوره اولتهران2 سالمحمد علی هادی نجف آبادی

دوره دومقزوين3 سالاحمد عزيزی

دوره دومطرقبه و چناران1 سالمحمود مروی سماورچی

دوره سومقم1 سالمحمدصادق صادقی گیوی )خلخالی(

دوره سومتهران3 سالسعید رجايی خراسانی

دوره چهارم و پنجمتهران8 سالحسن روحانی

دوره ششمتهران۴ سالمحسن میردامادی نجف آبادی

دوره های هفتم، هشتم، نهم بروجرد1۴ سالعلاءالدين بروجردی
و دو سال اول دوره دهم

سال سوم دوره دهماسلام آباد غربيک سالحشمت الله فلاحت پیشه
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محبوبیت از دست رفته قطارها

     خبر روز

واگذاری 700 میلیون دلاری

 شرکت تعاونی چیست؟
شايد با خواندن گزارش اين سوال برايتان به وجود آيد که اصلا شرکت تعاونی چیست؟ شرکت تعاونی 
حداقل با 7 نفر عضو می تواند تأســیس شود و شــرايط قانونی را برای عضويت در شرکت های تعاونی 
داشته باشند. از جمله تابعیت ايرانی، نداشتن ممنوعیت قانونی و حجر، و در شرکت های تعاونی مشابه 
عضو نباشد. شرکت تعاونی هم مثل شرکت های ديگر  توسط هیات مؤسس تأسیس می شود و پس از 
آن از کسانی که شرايط عضو شدن را دارند دعوت می کند. هیات مؤسس پس از تهیه طرح و اساسنامه 
و ديگر مشــخصات تعاونی اقدام به دريافت موافقت نامه تشــکیل تعاونی از وزارت کار می کند. پس 
متصدی امور تاسیس، معاونت تعاون وزارت کار اســت. در دهه 138۰ و اوايل 139۰ با اجرايی شدن 
اصل ۴۴ قانون اساسی، در خصوصی سازی بخش های دولتی، تعاونی ها به عنوان مهم ترين و لايق ترين 
بخش خصوصی در اين واگذاری مورد توجه قرار گرفتند و مزايای بسیاری را به خود اختصاص دادند. 
شــرکت های تعاونی همچنین از مزايای معافیت های مالیاتی در برخی از انواع تعاونی ها برخوردارند. 
شرکت تعاونی از لحاظ نوع فعالیت به شرکت تعاونی تولیدی و شرکت تعاونی توزيعی تقسیم می شوند. 

از لحاظ عضويت نیز به عمومی و خصوصی تقسیم می شوند.

ادامه ازصفحه   اول

هم اکنون واگذاری پروژه پتروشــیمی 7۰۰ میلیون 
دلاری شستا روی میز و در دست بررسی است.

4   پنج تا 1۰ مورد واگذاری شرکت ها به تعاونی ها 
در مرحله مذاکره است و پس از اينکه اين موارد انجام 

شود، واگذاری ها روان تر و تکرار پذير خواهد بود.
5  در تفاهمنامه با شســتا اولويت های مختلفی 
وجود دارد کــه از جمله آنها می تــوان به واگذاری 
شــرکت های ســرمايه گذاری تأمین اجتماعی به 

تعاونی های توسعه عمران شهرستان ها اشاره کرد.
6   در نگاه جامعه واگذاری شرکت ها نمره خوبی 
را کسب نکرده است. معتقدم يکی از بهترين راه های 
واگذاری، واگذاری به بخش تعاون است. مردمی کردن 
اقتصاد از طريق واگذاری شرکت های دولتی و شبه 
دولتی به تعاونی ها که متشکل از کارکنان شرکت ها 

و مردم هستند ممکن می شود. 

کارشناسان چه می گویند؟
1 قانونی نیست 

»مسعود دانشــمند« عضو اتاق بازرگانی و دبیرکل 
خانه اقتصاد ايــران در رابطه با ايــن واگذاری ها به 
»هفت صبــح« می گويــد: »بــه نظر مــن چنین 
تفسیری که گفته می شود شستا و شرکت های زير 
مجموعه های آن جزو نهادهای عمومی  غیر دولتی 
محســوب می شــود و بنابراين خصوصی هستند و 
واگذاری آن ها بــه عهده خود آن مجموعه اســت، 
صحیح نیســت. واقعیت امر اين اســت که شستا و 
شرکت های زير مجموعه آن توسط سازمان تامین 
اجتماعی تاسیس شده است. سازمان تامین اجتماعی 
نیز از حق بیمه کارگران و کارمندانی که بخشــی از 
حقوق ماهانه خود را به اين سازمان پرداخت می کنند، 
توانســته اين شــرکت ها را راه اندازی کند. تامین 
اجتماعی نبايد مالک اين شرکت ها باشد و فقط بايد 
مديريت کند. نکته دوم اين اســت که اصلا بر فرض 
وزارت کار و تامین اجتماعی مجوز داشته باشند که 
شستا و شرکت های زير مجموعه آن را بفروشند، آن ها 
بايد به کسی که بیشترين رقم را پیشنهاد می دهد، 
بفروشــند. اينکه بخواهیم از قبل شرايط بگذاريم و 
بگويیم فقط به شرکت های تعاونی واگذار می کنیم از 
نظر هیچ منطق اقتصادی درست نیست و خودش يک 
رانت جديد ايجاد می کند. مديران تامین اجتماعی 
در واقع امانتدار مردم هستند و بايد شرکت های زير 
مجموعه خود را به بهترين پیشــنهاد بفروشند. به 
نظر من اتفاقا برای واگذاری شرکت های شستا و زير 
مجموعه آن نسبت به واگذاری کارخانه های دولتی 
حساسیت بیشتری داشت. چون شستا و شرکت های 
زير مجموعه آن در واقع متعلق به خود مردم هستند و 
با سرمايه آن ها به وجود آمده اند. در مجموع نیز بنده با 
واگذاری شرکت ها به تعاونی ها چندان موافق نیستم. 
زيرا شرکت های تعاونی طبق قانون حداقل هفت نفر 
موسس دارد. حالا چگونه بايد اهلیت همه اين هفت 
نفر را بررسی کنند؟ در مواردی شاهد بوديم واگذاری 
کارخانه های دولتی به شرکت های خصوصی که فقط 
نیاز بوده اهلیت صاحب آن مورد بررسی قرار گیرد، 
بعدها به مشــکل برخورديم. با اين تجربه ها چگونه 
خواهیم توانست که اهلیت هفت نفر را به طور کامل 

بررسی کنیم؟

2  ما نمی توانیم دخالت کنیم 
»جعفــر ســبحانی« مشــاور رئیــس ســازمان 
خصوصی سازی در رابطه با اين موضوع به هفت صبح 
می گويد: »تفسیری وجود دارد که می گويد شستا، 
شرکت های زير مجموعه شســتا، شرکت های زير 
مجموعه بانک های دولتی و... جزو نهادهای عمومی 
 غیر دولتی هســتند و خصوصی محسوب می شوند. 
در قانون گفته شده ســازمان خصوصی سازی فقط 
مسئول واگذاری کارخانه ها و شرکت های دولتی است 
و به اين ترتیب سازمان خصوصی  سازی نمی تواند در 
واگذاری نهادهای عمومی  غیر دولتی دخالتی داشته 
باشــد. بنابراين مديران ســازمان تامین اجتماعی 
می گويند شستا و شرکت های زير مجموعه آن جزو 
اموال خودشان اســت و هر گونه که صلاح ببیند آن 
را به فروش می رســاند. البته اينکه گفته اند در نگاه 
جامعه واگذاری شرکت ها نمره خوبی را کسب نکرده، 
به نظرم توجیهی است برای واگذاری شرکت های زير 

مجموعه شستا به شرکت های تعاونی....«
3 چوب حراج به بیمه شدگان 

 کانون عالی کارگران بازنشســته و مستمری بگیر 
گفته: »شستا متعلق به هیچ دولتی نبوده و نخواهد 
بود که بتواند با ناديده گرفتن حق مالکیت صاحبان 
اصلی آن اينگونه برای آن تصمیم گیری کنند و بهانه 
خروج سازمان تأمین اجتماعی از بنگاه داری چوب 
حراج به اموال و ذخاير آن بزنند. اموال شستا متعلق به 

بیمه شدگان و بازنشستگان است...«

چند نکته از شستا
1 شرکت سرمايه گذاری تأمین اجتماعی که از آن 
تحت عنوان شستا ياد می شود، به عنوان يک مجموعه 
تخصصی در زمینه سرمايه گذاری برای سازمان تأمین 
اجتماعی در تاريخ ششــم فروردين مــاه 1365 به 
صورت يک شرکت سهامی خاص با سرمايه اولیه دو 

میلیارد تومان تأسیس شد.
2 تقريبا 2/1 دهم تولیــد ناخالص ملی متعلق 
به شستا است. شســتا در 9  هلدينگ نفت و گاز و 
پتروشیمی، عمران و حمل و نقل، ســیمان ، دارو، 
انرژی ، صنايع عمومی ، بانک و ICT  سرمايه گذاری 
و فعالیت دارد. ســرمايه فعلی اين شــرکت، حدود 
39۰۰ میلیارد تومان است. همچنین 8۰۰۰  میلیارد 

افزايش سرمايه مصوب دارد. مجموعا 8۰ هزار نفر به 
صورت مستقیم تحت پوشش اشتغال اين مجموعه 

قرار دارند. 
3  ارزش دارايی های اين شرکت 6۰ هزار میلیارد 
تومان، معادل 17 میلیارد دلاراســت.  شستا 27۴ 
شرکت تحت پوشش دارد که 18۰ شرکت آن تحت 

کنترل است. 
4  مديرعامل شستا درباره واگذاری شرکت های 
زير مجموعه اين شرکت گفته: »بنا داريم که تصدی 
خودمان را در امور شرکت ها و بنگاه هايی که امکان 
فعالیت در بخش خصوصــی دارد، کاهش دهیم و 
به همین دلیل تا پايان ســال 98 مديريت بخشی از 
شــرکت ها در حیطه تامین اجتماعی )حدود 1۰5 
شرکت( را به بخش خصوصی واگذار خواهیم کرد. 
مشخصات شــرکت هايی که قصد واگذاری آنها را 
داريم، در سايت هلدينگ صبا تأمین قرار دارد. هم به 
اقتضای فضای کسب و کار و هم تاکید رئیس جمهور 
و وزيــر کار، در قالب برنامه پنج ســاله روند چابک 
سازی مجموعه را در پیش گرفته ايم. بر اين اساس 
از 9 هلدينگ در 5 هلدينگ ادغام خواهیم شد و به 
اين ترتیب ۴ هلدينگ را کاهش خواهیم داد. مثلا ما 
در حوزه ساختمان در  3 ساختمان فعالیت می کرديم 
که هر ســه  را در هم ادغام کرديم. نتیجه اين روند 
آزاد سازی سرمايه ها و صرفه جويی و سبک سازی 

مجموعه بود.«
5  درباره نحوه فروش و شناسايی خريداران نیز 
مديرعامل شستا گفته: »قصد داريم سهم خود را به 
۴۰ درصد برسانیم و در وهله اول 51 شرکت را در صبا 
تامین که ماموريت اجرای اين کار را دارد به فروش 
خواهیم رساند. بعد از شناسايی خريدار اين اقدام را 
انجام خواهیم داد و پیش بینی ما اين است که تا پايان 
مرداد ماه 51 شرکت را واگذار کنیم... اهلیت خريدار 
دراين واگذاری ها بررسی می شود تا مطمئن باشیم 
کسی که اين بنگاه ها را خريداری می کند بتواند آن 
را نگهداری و توســعه دهد... مجموعه شرکت هايی 
که قرار است واگذار شود 1۰5 شرکت به ارزش تک 
سهم حدود 11 هزار میلیارد تومان است که اگر به 
صورت عمده اين شرکت ها به فروش برود 5۰ درصد 
بیشتر خواهد بود.. واگذاری اين شرکت ها به شیوه 
خصوصی به صورت 3۰ درصد نقد و 7۰ درصد اقساط 

با بازگشت سه ساله است.

آمارها حاکی از رشد 50 درصدی سفر با هواپیما در قبال کاهش 15 درصدی مسافرت های ریلی در ایران است 

 رئیس جمهور شنبه شب در ديدار تولیت آستان 
قدس رضوی بر همکاری دولت و آستان برای ارائه 
خدمات مطلوب تر بــه مجاوران و زائران حضرت 
علی ابن موســی الرضا )ع( تاکید کــرد و گفت: 
دولت در اين راه در حد توان در کنار آستان قدس 

رضوی است. 
حسن روحانی که در مسیر بازگشت از سفر به دو 
کشور آسیايی قرقیزستان و تاجیکستان به منظور 
زيارت بارگاه مطهر امام هشتم شیعیان، به مشهد 
سفر کرده بود پس از زيارت ضريح مطهر حضرت 
ثامن الحجج، در ديدار با حجت الاســلام احمد 
مروی تولیت آســتان مقدس رضوی بر ضرورت 
خدمت رسانی مطلوب تر به زائران و مجاوران آن 

حضرت تاکید کرد.

دکتر روحانی با بیان اينکه هدف آستان و دولت 
يکی و آن خدمت بیشــتر به مردم است، افزود: 
دولت از هرگونــه کمک و توجــه در اين زمینه 
فروگذار نخواهد کرد و در کنار آستان خواهد بود. 
دولت برای ارائه کمک در زمینه طرح جامع حرم 
رضوی و همچنین بافت فرســوده اطراف حرم و 
رعايت هماهنگی های لازم شهرســازی با بافت 

معنوی و فرهنگی حرم آماده است. 
حجت الاسلام احمد مروی، تولیت آستان قدس 
رضوی نیز دراين ديدار با اشاره به تاکیدات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی گفت: اين آستان مقدس در 
مسیر سیاست های دولت و در کنار دستگاه های 
دولتی و عمومی در جهت خدمت به مردم حرکت 
خواهد کرد. آستان رضوی خود را جدای از دولت 

نمی داند و در هماهنگی با هــم در جهت تحقق 
سیاست های نظام حرکت خواهیم کرد. استاندار و 
شهردار در هماهنگی کامل در خدمات به زائران، 
همراه آستان رضوی هستند و امیدواريم در همین 

راستا حرکت را ادامه دهیم. 
در ادامه تولیت آستان رضوی خواستار توجه ويژه 
دولت به مطالبات آستان با توجه به ظرفیت های 
قانونی و امکانات موجود شد.  حجت الاسلام مروی 
موضوع تبديل سرخس به منطقه ويژه آزاد را به 
نفع اســتان و کمک بزرگی بــه اقتصاد منطقه و 
استان دانست و با بیان اينکه تولیت آستان آماده 
همکاری در اين زمینه اســت، گفت: طرح جامع 
اطراف حرم و بافت فرســوده نیازمند توجه ويژه 

دولت است. 

آمادگي دولت برای کمک در ساخت بافت فرسوده اطراف حرم رضوی 

»توســعه خطوط ريلی اسراف است«؛ اين جمله ای اســت که می شود از گزارش 
دفتر معاونت برنامه ريزی و مديريت منابع وزارت راه و شهرسازی که روز گذشته 
در ايرنا منتشر شد،  استنباط کرد. در اين گزارش آمده است که میزان کل مسافر 
جابه جا شده توسط خطوط ريلی از 28.8 میلیون نفر در سال 88 به 2۴.5 میلیون 
نفر در سال 96 کاهش يافته اســت و کاهش ۴میلیونی مسافر ريلی از سال 88 تا 
سال 96 يک بار ديگر بر توسعه شبکه قطارهای حومه ای به جای گسترش خطوط 
ريلی طويل که قاتل منابع عمرانی است صحه می گذارد. قطارهای حومه ای عنوان 
قطارهايی است که در شعاع حدود 1۰۰ کیلومتری کلانشهرها و برای دسترسی 
ساکنان شهرهای اقماری مورد اســتفاده قرار می گیرند و بیشتر اين مسافران با 
هدف رفتن به محل کار و برگشــت به خانه از اين قطار استفاده می کنند؛ درست 
مانند آنچه در اروپا،  چین و ژاپن مرسوم است. دفتر معاونت برنامه ريزی و مديريت 
منابع وزارت راه و شهرسازی در معرفی مهمترين عوامل اين کاهش تقاضای سفر با 
خطوط ريلی به ارزشمندتر شدن وقت افراد، کاهش بعد خانوار، زمانبری سفر ريلی 
با توجه به پهنه وسیع کشور و هزينه بالای مسافرت چند روزه خانوادگی با شیوه 
حمل و نقل ريلی اشاره کرد. اين دفتر برای تايید گفته های خود به افزايش تعداد 
مسافر جابه جا شده توسط مد حمل و نقل هوايی اشاره کرده که از 23.3 میلیون نفر 
در سال 89 به 35.7 میلیون نفر در سال 96 به رغم تمام محدوديت ها و تحريم ها 
با 53.2 درصد رشد رسیده و آن را دلیل محکمی بر اين ادعا دانسته است. اما اين 

دلايل چقدر قابل اتکاست؟ 

 اروپایی ها حساب و کتاب کردند
برای بررسی اين موضوع به سراغ کشورهای اروپايی رفتیم تا ببینیم در کشورهای  
توسعه يافته، تقابل قطار و هواپیما به کجا انجامیده اســت. دويچه وله انگلیسی ، 
شهريور سال گذشته در گزارش پژوهشگرانه خود به بررسی اين تقابل در شش خط 
پروازی/ريلی اروپايی پرداخته است. مسیرهای زوريخ-میلان، لندن-آمستردام، 
برلین-ورشو، پاريس-بارسلونا، مونیخ-بوداپست، و لندن-مارسی. آنها از شش هفته 
پیش از موعد حرکت، به بررسی قیمت  پروازها و قطارها پرداختند؛ نتیجه اين که 
در نیمی از اين مسیرها،  قطارها ارزانتر خدمات می دادند و در نیمی ديگر پروازها! 
در بررسی بعدی آنها، مدت زمان سفر را بررسی کردند. با توجه به دور افتاده بودن 
عموم فرودگاه ها و درون شهر بودن عموم ايســتگاه های قطار، به رغم اينکه طول 
پروازها به مراتب کوتاه تر اســت ولی در کمال تعجب در مسیرهای زوريخ-میلان 
و لندن-آمستردام، مدت زمانی که مسافر صرف سفر هوايی می کند )با احتساب 
3 ساعت حمل ونقل تا فرودگاه( بیش از مسیر ريلی است. در بررسی بعدی آنها به 
اثرات مخرب زيست محیطی هر کدام از اين وسائل حمل و نقل پرداختند که ناگفته 
پیداست،  قطارها فقط کســر اندکی از میزان آلودگی هواپیماها را تولید می کنند. 
در همین حال، آنها با بررســی مالیات کربن )که برای ما ايرانی ها فانتزی به نظر 
می آيد( نشان داده اند که هزينه های تحمیلی پرواز در کل به مراتب بیش از قطار 
است. در نهايت هم اين تحلیل به نموداری ختم می شود که نشان می دهد عموما 
مثلث »زمان،  هزينه، آلودگی« برای قطارها فقط به سوی گوشه زمان کشیده شده 
است و هزينه و آلودگی کمتری دارد و در مقابل هواپیماها با هزينه و آلودگی بیشتر، 

زمان کمتری را برای مسافران به ارمغان می آورند.
 

 مصرف سوخت کمتر، ایمنی بالاتر،  اما نمی صرفد!
به گزارش دفتر معاونت برنامه ريزی وزارت راه برمی گرديم. در اين گزارش به اين اشاره 
شده است که »هر چند پروژه های ريلی به دلیل مصرف سوخت کمتر، ايمنی بالاتر دارای 
مزايای فراوان اولیه هستند ولی پراکنش های بارهای ريل پسند مبادی و مقاصد آنها و 
مختصات خاص شیوه حمل و نقل ريلی از باب حجم انبوه نوع بار و بعد مسافت حمل در 
کشور به گونه ای است که جهش حمل بار ريلی به بیش از 1۰۰ میلیون تن محتمل به 
نظر نمی رسد.« منظور از بارهای ريل پسند باری است که از نظر حجم تناژ و هزينه حمل 
بهتر است با ريل جابه جا شود. مطابق با برآوردهای صورت گرفته در شرکت راه آهن در 
حال حاضر 1۰۰ میلیون تن بار ريل پسند در کشور وجود دارد که حدود ۴7 میلیون 
تن توسط ريل جابه جا می شود 3۴ میلیون تن دارای مبدا و مقصد ريلی و در توازی با 
جاده قرار دارد و برای 2۰ میلیون تن بار ريل پسند خطوط ريلی احداث نشده است. اين 
گزارش مدعی شده است که تعیین اهدافی مانند حمل بیش از 2۰۰ میلیون تن بار ريلی 
در سال 1۴۰۴ از اهداف اتحاديه اروپا برای سال های 2۰3۰ و 2۰5۰ هم فراتر است. در 
گزارشی که ايرنا منتشر کرده،  آمده است که اين مباحث به رغم جذابیت ظاهری باعث 
تعريف پروژه های غیر اقتصادی و تحمیل هزاران میلیارد تومان هزينه، بدون بازگشت 
اقتصادی بر پیکره نحیف اعتبارات عمرانی خواهد شد. به عبارتی نظر اين دفتر وزارت 
راه بر توسعه قطارهای حومه ای است؛ چنان که محمد اسلامی، وزير راه وشهرسازی در 
هفتمین نمايشگاه بین المللی صنعت حمل و نقل ريلی گفت:  «به زودی شرکت قطارهای 
حومه ای رونمايی می شود و در اين شرکت با مشارکت بخش خصوصی و شهرداری ها 
بايد بتوانیم سهم قابل ملاحظه ای در حمل و نقل شهری و حومه ای ايفا کنیم.« اوضاع 
اقتصادی کشور به سمت و سويی رفته که اين اعتراف به مصرف سوخت کمتر، ايمنی 
بالاتر و اما عدم صرفه توسعه خطوط ريلی، خريدار بیشتری در کشور دارد تا حرف هايی 
که تحقق و انجامشان مانند بزرگراه تهران – شمال به افسانه بیشتر شباهت پیدا می کند. 

زوریخ-میلان 

برلین-ورشو

مونیخ-بوداپست

لندن-آمستردام

پاریس-بارسلونا

لندن-مارسی

هفته های پیش از موعد حرکت

تفاوت هزینه های سفر با قطار و هواپیما در چند مسیر اروپایی
 رنگ قرمز متعلق به هزینه های سفر با هواپیما ست و رنگ آبی برای قطار

نگرانی فعالان اقتصادی از واگذاری شرکت های زیر مجموعه شستا
 به شرکت های تعاونی
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متوسط افزایش قیمت لبنیات
 قیمت شیرخام هفته گذشته حدود ۱۹درصد افزایش پیدا کرد و بر اثر این 

تصمیم میانگین قیمت ۱۴فرآورده لبنی حدود ۱۹.۵درصد بیشتر شد. به 
عنوان مثال شیر بطری کم چرب ۱۶.۳درصد، شیر بطری نیم چرب ۱۶درصد، 

شیر بطری پرچرب ۱۶درصد، شیر بطری کامل ۱۶.۶درصد، شیر نایلون 
۱۸.۸درصد، شیر استریل یک لیتری پاکتی ۲۱.۴درصد، شیر استریل یک لیتری 
پاکتی ۲۲.۹درصد، ماست دبه ای ۲.۵کیلوگرمی کم چرب ۲۲.۱درصد، ماست 

دبه ای ۲.۵کیلوگرمی پرچرب ۲۲درصد، ماست لیوانی ۹۰۰گرمی کم چرب 
تتراپک ۱۷.۹درصد، ماست لیوان ۹۰۰گرمی پرچرب تتراپک ۱۸.۱درصد، 
پنیر ۲۱۰گرمی تتراپک ۲۲.۴درصد، پنیر ۵۲۰گرمی تتراپک ۲۳.۵درصد و 

پنیر یواف ۴۰۰گرمی ۱۸.۸درصد افزایش قیمت را تجربه کرده است.

تخفیف عوارض آزادراهی برای خودروهای پرتردد
 معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرسازی 

از احتمال در نظر گرفتن تخفیف ۳۰درصدی برای خودروهای 
پرتردد آزادراه ها خبر می دهد. به گفته امیر امینی، قرار است 

چهارشنبه هفته جاری جلسه ای در این رابطه برگزار شود و در 
صورت موافقت،  این تخفیف به تمام خودروهایی که بیشتر از 

۴۰بار در هر ماه از آزادراه تردد می کنند، تعلق می گیرد. در حال 
حاضر در کنار هر آزادراه، یک مسیر رایگان هم وجود دارد و به 

طور سیستماتیک عوارض خودروهای افراد محلی که نمی خواهند 
تمام مسافت یک آزادراه را طی کنند، تنها به میزان پیمایش 

خودرو در آزادراه تعیین می شود.

ممکن اســت باور نکنيد امــا از ابتداي امســال تا پايان 
ارديبهشــت ماه يعني براي حدود دوماه تنها 239نفر از 
متقاضيان موفق به دريافت وام از صندوق پس انداز مسکن 
يکم شده اند. بقيه دست  نگه داشته اند تا ببينند چه پيش 

مي آيد.
ايســنا در اين باره مي نويســد: با توجه به افزايش قيمت 
مســکن و کاهش قدرت خريد در مدت اخير، درخواست 
تسهيلات اوراق مســکن از بورس و همچنين دريافت وام 
مســکن يکم کاهش پيدا کرده اســت، چراکه اين مبالغ 
پاسخگوي بخش مناســبي از قيمت خريد خانه نيست. 
اگرچه قرار شده مبلغ وام مســکن افزايش پيدا کند اما تا 
زمان اعلام نظر شوراي پول و اعتبار، بازار و وام مسکن در 

بلاتکليفي باقي مي ماند. 
در حــال حاضر مبلــغ وام مســکن براي زوج هــا نفري 
8۰ميليون تومان و براي افراد مجــرد ۶۰ميليون تومان 
است و افرادي که واجد دريافت اين وام هستند بايد حتماً 
خانه اولي باشند و تا به حال ســند هيچ واحد ملکي به نام 
خود و همسرشان نخورده باشد و حداقل سن براي دريافت 

اين وام 18سال است.
زوج ها بايد در تهران براي مدت 1۰ماه نصف مبلغ وام يعني 
۴۰ميليون را سپرده و سپس وام از صندوق پس انداز يکم 

دريافت کنند. 
اگر هــر دوفرد بخواهنــد وام دريافت کننــد، بايد نفري 
۴۰ميليون و روي هم 8۰ميليون را 1۰ماهه سپرده گذاري 
و در موعد مقــرر 1۶۰ميليون تومان ديگــر وام دريافت 

کنند. اين افــراد مي توانند به درخواســت خــود نفري 
2۰ميليون تومان نيز وام جعاله بگيرند که سود آن بسته 
به بافت فرسوده متغير است و مجموع دريافت زوجين به 

2۰۰ميليون تومان مي رسد.
شرايط دريافت وام صندوق پس انداز يکم شامل اين است 
که ارزش ملک خريداري شــده بايد 2۰درصد)حداقل( از 
مبلغ خود وام بيشتر باشد. همچنين ميزان و سقف وام در 
شهرهاي کوچک ۴۰ميليون، شهرهاي بزرگ ۶۰ميليون 
و در پايتخت 8۰ميليون تومان اســت. حداقل سن افراد 
نيز براي دريافت وام مســکن اولي،  18ســال با درآمدي 

مستقل است.
نحــوه بازپرداخت وام صنــدوق پس انداز يکــم در قالب 
قسط هاي 12ســاله اســت که مي توان به صورت پلکاني 
پرداخت کرد. به اين ترتيب که بعد از گذشت سال اول مبلغ 
اقساط به صورت تدريجي افزايش پيدا مي کند. وام مسکن 
يکم با نرخ سود هشــت درصدي محاسبه مي شود و فرد با 
دريافت 8۰ميليون تومان وام براي خريد خانه بايد ماهانه 

93۰هزار تومان قسط پرداخت کنند.
براساس آخرين آمار، تسهيلات پرداختي در اين بخش در 
دوماه نخست امسال 239فقره تسهيلات مشارکت مدني 
در قالب صندوق پس انداز مسکن يکم به ارزش 23ميليارد 
و ۶8ميليون و 1۰۰هزار تومان اعطا شــده است. در اين 
مدت هزار و ۴۴۶فقره تسهيلات مشارکت مدني به حوزه 
مســکن به ارزش 177ميليارد و ۶۶۴ميليون و 1۰۰هزار 

تومان پرداخت شده است.

   مسکن

240نفر از ابتداي امسال وام صندوق مسکن يکم گرفتند

بازار متشکل ارزی بالاخره با کلی سلام و صلوات از تير ماه 
کار خود را آغاز می کند. به ميمنت اين اتفاق بانک مرکزی 
ديروز اعلام کرد حق عضويــت صرافان را از 1۰۰ميليون 
تومان به 2۵ميليــون تومان کاهش می دهد تا شــاهد 

مشارکت بيشتری در بازار متشکل ارزی باشيم.
روز شــنبه جلســه ای در بانک مرکزی با موضــوع بازار 
متشــکل ارزی با حضور اعضای هيــأت عامل اين بانک، 
هيأت مديره بازار متشــکل ارزی و کانون صرافان برگزار 
شد که گفته می شود در اين جلســه بانک مرکزی برای 
پيوستن صرافی ها به اين بازار متشکل ارزی، حق عضويت 

را کاهش داده است. 
پيش از اين گفته شــده که اين بازار تــا پايان ماه جاری 
راه اندازی می شود، اما آنطور که مديرعامل بازار متشکل 
ارزی عنوان کرده، با توجه به اينکه عمده اقدامات مربوط 
به اين بازار انجام شده، از بازار کار بازار متشکل ارزی آغاز 

خواهد شد.
مهمترين نکته در جلسه ديروز کاهش حق عضويت برای 
صرافی ها از 1۰۰ميليون تومان به 2۵ميليون تومان بوده 
که به اين ترتيب، صرافی های کوچک تــر نيز می توانند 
وارد اين بازار شــوند. از ســوی ديگر، برخی مشکلات و 
پيشنهادات صرافان نيز در اين جلسه مطرح شده که بانک 
مرکزی نيز پس از اين مشــکلات تصميم گرفت تا حق 

عضويت را کاهش دهد.
بازار متشکل ارزی قرار است به عنوان کاشف قيمت واقعی 
ارز در تهران آغاز به کار کند؛ به طوری که نخستين قيمت 

اعلام شده در اين بازار در هر روز به عنوان قيمت پايه آن 
روز در نظر گرفته می شود. اين بازار با ايجاد ساز و کاری از 
معاملات غيرواقعی جلوگيری کرده و برای ثبت درخواست 
در اين بازار، رقم اعلام شــده فوراً از حساب ارزی يا ريالی 
درخواست دهنده بسته به نوع سفارش )خريد يا فروش( 

مسدود خواهد شد. 
بازيگران اصلی اين بازار، بانک هــا، صرافی های بانکی و 
صرافی های مجاز بانک مرکزی هستند که بايد برای ورود 
به اين بازار، مدارک خود را بــه بانک مرکزی ارائه کرده و 
کد کارگزاری دريافت کنند. در اين بازار تمامی رقم های 
اعلامی از سوی فروشندگان و خريداران روی سيستم قرار 
گرفته و به ترتيب بر اساس رقم های پايين تر از بالا به پايين 
مرتب خواهند شد و سيستم به طور خودکار پايين ترين 
قيمت فروش را به بالاترين پيشنهاد خريد متصل می کند. 
نرخ هر روز بر اساس قيمت بسته شدن بازار در روز قبل با 
پنج درصد تغيير قابل به روزرسانی است و تغييرات بيشتر 

بايد با مجوز بانک مرکزی انجام شود.
صرافی هايی که در اين بازار خريد و فروش عمده را انجام 
می دهند، بايد يک درصــد بالاتر از نرخ بازار متشــکل، 
نيازهای خرد ارزی را براســاس فهرست مصارف 2۴گانه 
پوشش دهند. گفته می شــود که با راه اندازی اين بازار به 
جای تعيين نرخ ارز در بازار هرات، سليمانيه و … اين نرخ 
بر اســاس عرضه و تقاضا در بازار متشکل ارزی در تهران 
کشف می شود و به اين ترتيب، احتمال ايجاد التهابات و 

نوسانات، کاهش پيدا کند.

   ارز

تخفیف 75میلیون تومانی برای مشارکت صرافان در بازار متشکل ارزی

کسادی بازار مسکن در شمال تهران 
 معاملات مسکن در تهران ۶۱درصد کم شده اما کسادی در 

واحدهای شمال شهر، سنگین تر است. در حالی که بیش از 
۸۰درصد آگهی های فروش در فضای مجازی به آپارتمان های 

نیمه شمالی شهر تهران تعلق دارد، بررسی های میدانی 
نشان می دهند واحدهای ۵۰ تا ۷۰متری در مناطق پرتقاضا 
و پرجمعیت تهران زود به فروش می رسند اما مناطق شمالی 

پایتخت با رکود دست وپنجه نرم  می کنند. به گفته واسطه های 
ملکی، بعضی از فایل ها بیش از دوسال است که بدون مشتری 

مانده اند اما کمتر آگهی اي می توان در بالای شهر با قیمت 
پایین تر از یک میلیارد تومان پیدا کرد.
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 رئیس سازمان هدفمندسازی یارانه ها در جلسه کمیسیون 
برنامه، بودجه و محاسبات مجلس تعداد یارانه بگیران را 

۷۸میلیون نفر عنوان کرد. اکبر ایزدی همچنین در تشریح 
عملکرد این سازمان، درآمدهای قانونی محقق شده 

در سال گذشته را ۸۷هزارمیلیارد تومان ذکر کرد که 
۴۲هزارمیلیارد تومان آن صرف پرداخت یارانه نقدی 

شده است. همچنین تعداد دقیق آمار یارانه بگیران در این 
جلسه ۷۸میلیون و ۶۸هزار نفر ذکر شد. با توجه به آمار 

فوتی ها و زاد و ولد در کشور، سالیانه یک میلیون نفر به آمار 
یارانه بگیران، اضافه می شود.

شاخص کل بورس رشد کرد 
 شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در پایان 

معاملات روز یکشنبه با افزایش چهارهزار و ۵۲واحدی 
به رقم ۲۳۸هزار و ۲۲۰واحد رسید. در این روز بیش 
از ۵.۱میلیارد سهام حق تقدم و سایر اوراق بهادار در 
قالب ۳۷۶هزار نوبت معامله دست به دست شد و به 

این ترتیب ارزش روز بازار به بیش از ۹۰۱هزار میلیارد 
تومان رسید. دیروز نمادهای بورسی فارس، همراه، 

تاپیکو، شپنا، پارسان، شبندر، ومعادن در تقویت شاخص 
بورس اثرگذار بودند و نمادهای پربیننده به شرکت های 

گروه بانک، خودرو و صنایع ماشین سازی تعلق داشت.

   صندوق هاي سرمايه گذاري با درآمد ثابت
صندوق هــاي ســرمايه گذاري با درآمــد ثابت، 
بازدهي معقول با حداقل ريســک ممکن را نصيب 
سرمايه گذاران خود مي کنند و افرادي که واحدهاي 
اين صندوق هــا را خريداري مي کننــد ، در واقع 
سرمايه گذاراني کم ريسک هستند که انتظار دارند 
بازدهي مثبت به دست آورند. به همين علت مديران 
اين صندوق هاي سرمايه گذاري منابع مالي حاصل 
از فروش واحدهاي اين صندوق ها را عمدتاً به خريد 
اوراق بهادار بسيار کم ريسک مثل اوراق مشارکت، 
اوراق اجــاره و اوراق خزانه و... اختصاص مي  دهند 
تا بتوانند ســود قابل قبولي براي سرمايه گذاران 

محقق کنند.
سود صندوق هاي ســرمايه  گذاري با درآمد ثابت 
تضمين شده و قطعي است. البته اين صندوق ها به 
دوشيوه به سرمايه گذارانشان سود مي رسانند. گروه 
اول در موعد سررسيد اوراقي که خريداري کرده اند، 
ســود حاصل را بين سرمايه گذارانشــان تقسيم 
مي کنند. گروهي ديگر ســودي که از خريد اوراق 
به جيب زده اند را به دارايي کلــي صندوق اضافه 
مي کنند. با اين کار ارزش هرکــدام از واحدهاي 

خريداري شــده بالا مي رود و ســرمايه گذاران از 
بالارفتن ارزش واحدشــان ســود مي کنند. نقطه 
منفي گروه اول اين اســت که قيمــت واحدهاي 
سرمايه گذاري بعد از تقسيم سود به شدت کاهش 
پيدا مي کند و به ســر جاي اولــش برمي گردد. از 
طرف ديگر ســرمايه گذارهاي اين صندوق ها لازم 
نيست براي رسيدن به سود سرمايه شان واحدهاي 
ســرمايه گذاري را باطل کنند و مي توانند ســود 
سرمايه شان را در زمان تعيين شده دريافت کنند. 

   صندوق هاي سرمايه گذاري در سهام
اســم کارگزاري هاي بورس به گوشــتان خورده؟ 
منظورمان همــان کارگزاري هايي اســت که کد 
معاملاتي در اختيار شــما مي گذارند تــا با آن در 
بازار بورس معاملــه کنيد. ايــن کارگزاري ها در 
کنار اين فرآيند، صندوق هاي ســرمايه گذاري در 
سهام دارند. طوري که شــما پول خود را در قالب 
واحدهاي سرمايه به اين صندوق ها مي سپاريد تا 
با آن در بازار ســهام فعاليت کنند. اين صندوق ها 
پول را به افراد متخصص در بازار سهام مي سپارند 
تا با خريد و فروش سهم ســرمايه شما را افزايش 
دهند. اين صندوق هــا موظفند حداقل 7۰درصد 

منابع مالي شــان را در خريد ســهام شــرکت ها 
سرمايه گذاري کنند. با توجه به اينکه سود و زيان 
اين صندوق هاي سرمايه گذاري بستگي به فعاليت 
آنها در خريد و فروش سهام شرکت ها دارد، ممکن 
است نتوانند سود زيادي نصيب شما کنند. عکس 
اين اتفاق هم دور از ذهن نيست. شايد يک صندوق 
ســرمايه گذاري در ســهام آنقدري به بازار بورس 
مسلط باشــد که بتواند ســودهاي کلان از خريد 
و فروش سهام نصيب شــما کند. براي همين در 
انتخاب صندوق هاي ســرمايه گذاري در ســهام 
خيلي مهم است که ســراغ کدام صندوق برويد. 
اين مدل ســرمايه گذاري مناسب آنهايي است که 
ريسک پذيري بالا و نگاه بلندمدت به سرمايه گذاري 
خود دارند و در عين  حال تخصص يا فرصت کافي 
براي ســرمايه گذاري در بورس ندارند. لازم است 
بدانيد که صندوق هاي سرمايه گذاري سهامي  در 
استراتژي سرمايه گذاري خود با يکديگر متفاوت 
هســتند و ممکن اســت محافظه کار، ميانه رو يا 

تهاجمي  باشند.
   صندوق هاي سرمايه گذاري مختلط

ريسک سرمايه گذاري در صندوق هاي سهامي  بالا 

و سود حاصل از ســرمايه گذاري در صندوق هاي 
درآمد ثابت پايين است. صندوق هاي سرمايه گذاري 
مختلط تلفيقي از اين دونوع صندوق سرمايه گذاري 
هســتند. به عبارتي آنها نيمي  از منابع مالي شان را 
صرف خريد اوراق مي کنند تا يک ســود تضمين 
شده داشته باشند. نصف ديگر منابع را هم به خريد 
و فروش ســهام در بازار بورس اختصاص مي دهند 
تا از اين طريق بتوانند ســود بالايي به جيب بزنند. 
با اين کار هم ســود تضميني بدون ريسک نصيب 

سرمايه گذاران مي شود، هم سود کلان پرريسک.
ETF صندوق هاي سرمايه گذاري قابل معامله

يکي از مشکلاتي که صندوق هاي سرمايه گذاري 
دارنــد ســختي نقدشــوندگي آنهاســت. براي 
خريد واحدهــاي ســرمايه گذاري در صندوق ها 
بايد کلي راه را تا شــعبه ايــن صندوق ها برويد و 
فرم پر کنيــد و کلي کارهــاي اداري انجام دهيد. 
صندوق هاي سرمايه گذاري قابل معامله يا همان 
 Exchange Tradableکــه مخفــف ETF
Found اســت، نوعي صندوق ســرمايه گذاري 
با منابــع مالي متفاوت اســت که درســت مثل 
سهام بورس معامله مي شــود. يعني هرموقع که 

دوســت داشــتيد، مي توانيد يک يا چندواحد از 
صندوق ســرمايه گذاري ETF را در بورس خريد 
و فروش کنيد. صندوق هاي ســرمايه گذاري قابل 
معامله بسته به نوع فعاليتشــان منابع مالي خود 
را مشابه صندوق هاي ســرمايه گذاري در سهام، 
صندوق هاي سرمايه گذاري مختلط و صندوق هاي 
ســرمايه گذاري با درآمد ثابت مديريت مي کنند. 
اين صندوق ها ضامن نقدشوندگي دارند. يعني هر 
موقع خواســتيد، مي توانيد با مراجعه به صندوق 
ســرمايه گذاري، واحــد ســرمايه گذاري خود را 
بفروشــيد. حتي اگــر خريداري بــراي آن وجود 
نداشته باشد، خود صندوق موظف است آن واحد 

سرمايه گذاري را از شما بخرد.
   صندوق هاي ســرمايه گذاري اختصاصي 

بازارگردان
بازارگردان ها شــباهت زيادي بــه صندوق هاي 
سرمايه گذاري ســهامي  دارند. آنها ســرمايه را از 
ســرمايه گذارهاي خرد جمــع آوري مي کنند و 
با خريــد و فروش ســهام در بازار بــورس به آنها 
ســود مي رســانند. با اين تفاوت که صندوق هاي 
سرمايه گذاري ســهامي  هدف اصلي شان رسيدن 

به سود بيشتر اســت، اما صندوق هاي بازارگردان 
هدف اصلي شــان جلوگيري از رفتارهاي هيجاني 
در بازار بورس است. اين صندوق ها توسط سازمان 
بورس حمايت مي شــوند و از پرداخــت ماليات 
خريد و فروش ســهام معاف هستند. صندوق هاي 
بازارگردان مجوز معامله گــري و بازارگرداني را از 
سازمان بورس مي گيرند و طبق مقررات عضو اتاق 
پاياپاي شــرکت ســپرده گذاري مرکزي و تسويه 
وجوه مي شــوند تا در تصميمات کلان تاثيرگذار 
باشند. به محض اينکه بازار بورس با رفتار هيجاني 
سهامداران حقيقي مواجه شد، اين صندوق ها وارد 
عمل مي شوند و جلوي نوسانات شديد را مي گيرند. 
حفظ آرامش بازار شــايد ســود کمتــري نصيب 
صندوق هاي سرمايه گذاري اختصاصي بازارگردان 
مي کند، اما حمايت هاي سازمان بورس مي تواند اين 
کاهش سود را جبران کند. همچنين اين صندوق ها 
بخشــي از منابع مالي خود را مثــل صندوق هاي 
سرمايه گذاري با درآمد ثابت مديريت مي کنند. به 
عبارتي آنها حداقل 3۰درصد منابع مالي شان را در 
خريد اوراق مشارکت به کار مي گيرند تا اگر فعاليت 
بازارگردانــي و تلاش براي حفــظ آرامش بازار به 

صندوق ضرر رساند، آنها بتوانند بخشي از اين ضرر 
را از طريق ســرمايه گذاري در محل هاي مطمئن 

مثل اوراق مشارکت جبران کنند. 
   صندوق هاي سرمايه گذاري شاخصي

احتمالا تا حالا خبرهاي بالا و پايين شدن شاخص 
بورس را شــنيده ايد. شــاخص ها همانطور که از 
اسمشان پيداست، مقياسي هســتند براي اينکه 
بازدهي يک بازار سرمايه را نشان دهند. طوري که 
اين مقياس ها چکيده اي است از بازدهي جزء به جزء 
فعالان آن بازار ســرمايه. براي مثال، شاخص کل 
بورس نشان مي دهد که فعاليت همه شرکت هاي 
حاضــر در بــورس چطــور بــوده. صندوق هاي 
سرمايه گذاري شاخصي، صندوق هايي هستند که 
براساس همين شاخص ها سرمايه گذاري مي کنند. 
براي مثال از همه شــرکت هاي حاضر در بورس، 
به نسبت تاثيري که هرکدامشان در رقم شاخص 
دارد، سهام مي خرند و همين مورد باعث مي شود 
ارزش اين صندوق ها همگام با شاخص بورس بالا و 
پايين شود. از اينجا به بعد صندوق ها سهام هايشان 
را به همان شکلي که هست نگه مي دارند و برخلاف 
صندوق هاي ســهامي، از خريد و فروش ســهام 
ســود به جيب نمي زنند. آنها تنها در حالتي سهام 
مي خرند يا مي فروشند، که يک سرمايه گذار به آنها 
اضافه يا از آنها کم شود. اين صندوق ها فعاليتشان 
خيلي ساده تر اســت و تقريبا مي توان گفت هوش 
خاصي را براي سوددهي به کار نمي گيرند. مزيت 
صندوق هاي شاخصي اين است که همگام با بازارها 
فعاليت مي کنند و براي هميــن اگر روزي با خبر 
رشد فلان شــاخص مواجه شــديد، مي توانيد از 

سودي که به شما رسيده مطمئن باشيد.
   صندوق هاي سرمايه گذاري تامین مالي

شــايد بتوان گفت صندوق هاي ســرمايه گذاري 
تامين مالي بيشــترين فايده را براي اقتصاد کشور 
دارند. چراکه اصل ســودآوري ايــن صندوق ها بر 
توليد بنا شــده. اين صندوق ها نقش واسطه بين 
توليدکننده هــا و ســرمايه گذارها را دارند. حالا 
اين توليد هرچيزي مي تواند باشــد؛ از محصولات 
زراعي گرفته تا طرح هــاي عمراني. صندوق هاي 
ســرمايه گذاري تاميــن مالــي جايي اســت که 
سرمايه گذارهاي خرد پولشان را روي هم مي گذارند 
تا بتوان از آن در طرح هاي مختلف استفاده شود. 
بعد از پايان طرح ها، ســود حاصــل از آن به همه 
سرمايه گذارهاي کوچک مي رسد. يکي از نمونه هاي 
اين صندوق ها همــان صندوق ســرمايه گذاري 
مسکن است که در آن پول سرمايه گذارهاي خرد 
روي هم جمع مي شــود تا به وســيله آن سرمايه 
لازم براي ســاخت يک خانه تامين شــود. امکان 
ضررکــردن در اين صندوق هاي ســرمايه گذاري 
بســيار پايين اســت. چون همــه طرح هايي که 

توســط صندوق ها تامين مالي مي شوند، توسط 
کارشناسان بررســي مي شــوند تا با دقت کامل 
پيش روي داشته باشــند. البته اين به معني سود 
تضميني اين صندوق هاي سرمايه گذاري نيست. 
هرچند صندوق هاي ســرمايه گذاري تامين مالي 
ماهيتي مبتني بر توليد دارنــد، اما گاهي ممکن 
است طرح ها با شکست مواجه شوند. اين اتفاق در 
مورد صندوق هاي سرمايه گذاري جسورانه بسيار 
محتمل است. صندوق هاي سرمايه گذاري جسورانه 
که زيرمجموعــه اي از صندوق هــاي تامين مالي 
هستند، تمرکز خود را روي طرح هاي دانش بنيان 
مي گذارنــد. آنها طرح هاي علمــي  را تامين مالي 
مي کننــد و در جريان اينكه طرح هــاي علمي  به 
مرحله اجرايي و عملياتي برســند، ممکن اســت 
مدت زيادي طول بکشد. براي همين صندوق هاي 
جسورانه ديد بلندمدت به سرمايه گذاري دارند و 
همچنين ريســک پذيري آنها هم خيلي بالاست. 
ممکن اســت در طول يک ســال تنها پنج درصد 
سرمايه شــما را افزايش دهند، گاهي هم ممکن 
است در همين مدت کوتاه کارشان سکه شود و تا 
چندده درصد سود نصيب ســرمايه گذارها بکنند. 
اغلب صندوق هاي ســرمايه گذاري جســورانه با 
استارتاپ ها ســروکار دارند. همانطور که مي دانيد 
خيلــي از اســتارتاپ ها بعــد از مدتــي فعاليت 
شکســت مي خورند، اما آنهايي که در کارشــان 
موفق مي شــوند، مي توانند سودهاي کلان نصيب 

سرمايه گذارانشان کنند. 
   صندوق هاي سرمايه گذاري نیکوکاري

حتما لازم نيست براي سودکردن و کسب درآمد 
سراغ صندوق هاي ســرمايه گذاري برويد. بعضي 
از صندوق هاي ســرمايه گذاري، فعاليتشــان بر 
مبناي کار خير بنا نهاده شــده. ايــن صندوق ها 
اختيــار را برعهده ســرمايه گذار مي گذارند تا چه 
مقدار از سود حاصل از واحد سرمايه گذاري را براي 
خودشــان بردارند و بقيه را به کار خير اختصاص 
دهند. ايــن صندوق ها بعد از ســرمايه گذاري در 
طرح هاي مختلف، سودي که به دست مي آورند را 
بين نيازمندان تقسيم مي کنند. هرچند خودتان به 
تنهايي مي توانيد اين سرمايه را صرف کار خيريه 
کنيد و نيازي به صندوق هاي سرمايه گذاري نيست، 
اما ســرمايه گذاري در اين صندوق ها مزيت هاي 
زيادي دارد. يک نمونه اين است که اين صندوق ها 
امــکان اجرايي کردن طرح هــاي خيريه پرهزينه 
مثل ساخت مدرسه را فراهم مي کنند. بابت شيوه 
خرج شدن ســود ســرمايه خيالتان راحت باشد. 
صورت مالي صندوق هاي سرمايه گذاري نيکوکاري 
به دقت زير نظر نهادهاي نظارتي است و همچنين 
آنها موظفند هرچند وقت يکبــار گزارش صورت 

مالي خود را در اختيار عموم قرار دهند.

بهشت 
سرمايه گذارا ن خرد

دروازه هاي بازاري مثل طلا و ارز روز به روز بيشتر از قبل به 
روي سرمايه هاي کوچک بسته مي شود اما صندوق هاي 

سرمايه گذاري بدون ايجاد التهاب و خسارت هنوز 
مي توانند سود آفريني هاي بزرگي رقم بزنند

احمدرضا نجفي |    چه کار کنیم ارزش پولمان از بین نرود؟ کاري که نه آه مردم پشت سرمان باشد، 
نه ضربه اي به اقتصاد کشور وارد کنیم و نه سرمايه مان را به باد بدهیم. جواب دادن به اين سوال در 
شرايط فعلي شايد کار سختي باشد اما مطمئن باشید يک راه حل کاملا عملي و امتحان پس داده 
برايش وجود دارد. صندوق هاي ســرمايه گذاري ذاتا کارشان همین اســت. پول هاي کوچک 
سرمايه گذاران خرد را روي هم جمع مي کنند تا به مبالغ بزرگ تبديل شود و بتوان آن را به کاري 
زد. هرکدام از صندوق هاي سرمايه گذاري منابع مالي شان را صرف کار خاصي مي کنند. وجه تمايز 
آنها در همین است که از چه روشي به سرمايه گذارهايشان سود مي رسانند. بعضا ممکن است مثل 
صندوق هاي سرمايه گذاري با درآمد ثابت، اين سود قطعي و تضمیني باشد، گاهي هم ممکن است 
مثل صندوق هاي سرمايه گذاري جسورانه به عنوان زيرشاخه اي از صندوق هاي تامین مالي ريسک 
زيادي داشته باشد و حتي ممکن اســت مانند صندوق هاي سرمايه گذاري ETF بلافاصله قابلیت 
نقدشوندگي داشته باشد. خلاصه هرکدام از اين صندوق ها ويژگي هاي خودشان را دارند. در اين 
گزارش سراغ انواع صندوق هاي سرمايه گذاري رفته ايم تا ببینیم هرکدامشان مي خواهند با پولمان 

چه کار کنند. هرکدام چه ويژگي هايي دارند و نقاط مثبت و منفي آنها چیست. 
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40میلیون

24میلیون

35میلیون

22میلیون

25میلیون

12میلیون

16میلیون

11میلیون

21میلیون

20میلیون

قیمت انواع يخچال فريزر سايد بای سايد

ال جی

سامسونگ

سامسونگ

دوو

دوو

هاير

هاير

مايديا

اسنوا

شارپ

MDP86DB

HM34

FSR14

D2S-0037SS

D2S-0036SS

HRF-522WW6

HRF-628A

HC683WEN

S8-3350SS

FSJFS85V

1
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3

4

5

6

7

8

9
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قیمت آخرين گوشی های موبايل هوآوی

هوآوی

هوآوی

هوآوی

هوآوی

هوآوی

هوآوی

هوآوی

هوآوی

هوآوی

هوآوی

P30 Pro

Y7 2019

Y6 2019

P30 Lite

P30

Y7 Prime 2019

Y7 Pro 2019

Y7 Lite

Nova 4

P Smart 2019

15میلیون

دو میلیون و 400هزار

دو میلیون

سه میلیون و 600هزار

11میلیون

دو میلیون

دو میلیون و 200هزار

يک میلیون و 200هزار

شش میلیون و 800هزار

دو میلیون و 700هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 13هزار و 750

15هزار و 450

17هزار و 315

سه هزار و 745

دو هزار و 330

چهار میلیون و 810هزار

چهار میلیون و 600هزار

دو میلیون و 570هزار

يک میلیون و 720هزار

435هزار و 383

جدول قیمت طلا و ارز

دلار

يورو

پوند

درهم امارات

لیر ترکیه

تمام سکه جديد

تمام سکه قديم

نیم سکه

ربع سکه

گرم طلای 18 عیار

خريد 13هزار و 650

15هزار و 300

17هزار و 115

سه هزار و 725

دو هزار و 310

چهار میلیون و 710هزار

چهار میلیون و 500هزار

دو میلیون و 470هزار

يک میلیون و 620هزار

---

  شگرد خرید

هشت چیزي که بايد قبل از خريد شارژر بي سیم براي آيفون  بدانید
بيشتر افراد ديگر دلشان نمي آيد براي خريد لوازم جانبي هزينه کنند اما مالکان آيفون براي اينکه به بقيه نشان 
دهند استحقاق داشتن چنين موبايلي را دارند، حاضرند يکي از کليه هايشان را بفروشند تا پول خريد يک شارژر 

بي سيم را جور  کنند
يکي از بزرگترين تغييرات گوشي هاي موبايل مجهزشدن 
به شارژ بي سيم است. قابليتي که چندان پيچيده به نظر 
نمي رسد اما هنوز آن را تنها روي گوشي هاي گرانقيمت 
مي بينيم. با حضور گوشــي هايي که به اين قابليت مجهز 
هستند شاهد حضور پررنگ تر انواع لوازم جانبي هستيم. 
چيزهايي مثل کاور هاي رنگ رنگي جذاب و کلي شــارژر 
بي سيم. مشکل بزرگ شارژر هاي متفرقه بدون سيم اين 
است که به خاطر جديد بودن شان تقريبا هيچ کس سر از 
کارشان درنمي آورد و نمي داند فرق مدل هاي مختلف آن 
چيست. آقاي ChaimGartenberg نويسنده سايت 

verge سعي کرده اين وســيله را با توجه به نياز گوشي 
جديد اپل توضيــح دهد. او مي نويســد: مخاطب مطلب 
من احتمالا بيشتر خريدارن آيفون هستند. چرا که بقيه 
احتمالا ديگر دلشان نمي آيد براي موبايل گرانقيمت خود 
شــارژر بدون ســيم هم بخرند. وضع براي مالکان آيفون 
متفاوت است. آنها براي اينکه به بقيه نشان دهند استحقاق 
داشــتن يک آيفون را دارند هر طور شده)حتي به قيمت 
فروش يکي از کليه هايشان( يک شارژر بي سيم خريداري 
خواهند کرد. نکته اينجاست که براي اين کار بايد اطلاعات 

مقدماتي داشته باشيد.

۱    خوشــبختانه اپل برخلاف روال هميشــگي خود 
آيفون را با قابليت شارژ بي سيم Qi عرضه کرده است؛ يک 
روش استاندارد که اجازه مي دهد بقيه توليدکنندگان هم 
بتوانند براي اين گوشي ها شارژر توليد کنند. تقريبا تمام 
شرکت هاي معروف دنيا از آن استفاده مي کنند. با اين حال 

شارژر بي سيم اپل با نام AirPower عرضه مي شود.

۲     حواستان باشد که شــارژرتان از مدل Qi باشد. 
مي دانم توضيح واضحات اســت ولي هستند شارژرهاي 
 ديگــري که اصــلا با باتــري گوشــي شــما همخواني

 نداشته باشند.

۳    دو مدل آيفون به گونه اي طراحي شــده اند که با 
سرعت 7.۵وات شارژ شوند. حواستان باشد مدلي با سرعت 
شارژ کمتر نگيريد که بخواهيد به آيفون تان فحش بدهيد. 

۴     حواستان به نوع اتصالات شــارژر بي سيم باشد. 
بيشتر شــرکت ها محصول را به گونه اي طراحي کرده اند 
که از طريق چندنوع اتصال مختلف به پريز برق و يا همان 
آداپتور وصل مي شــوند. بعضي از جک براي اتصال پد به 
آداپتور استفاده مي کنند ولي بيشتر شرکت ها از اتصالات 
استانداردي مثل MicroUSB يا USB-C بهره مي برند. 
با توجه به بيماري خراب کــردن کابل هاي مختلف که در 
وجود همه ما هست، بهتر است به سراغ اتصالات استاندارد 

برويد تا راحت تر جايگزين پيدا کنيد.
۵     بعضي از پد هاي شارژ بي سيم، آداپتور ندارند. سعي 
کنيد به ســراغ خريد اين پدها نرويد که دردسر خالص 

است ولي اگر رفتيد اولا حواستان به قدرت شارژ پد باشد 
و از طرفي آداپتوري که مي خريد نيز بايد با همين قدرت 
يعني 7.۵وات شــارژ کند. يادتان باشــد اگر پدي قدرت 
شارژ 7.۵وات داشــته باشــد ولي آداپتور تنها پنج وات 
قدرت داشته باشد، شما در نهايت با قدرت پنج وات شارژ 

مي کنيد.

۶    حتما از برند معتبري شــارژر بخريد. اگر گوشي 
شــما مجهز به شــارژ بي ســيم اســت يعني کلي پول 
پــاي آن داده ايد. پس حتمــا نمي خواهيد اين وســيله 
 گرانقيمت به صورت تصادفي آتش بگيرد. برند هايي مثل

 Anker، RavPower، Mophie، Belkin و 
سامسونگ از قديمي هاي اين حوزه هستند.

۷     گوشي هاي آيفون از قدرت شارژ 7.۵واتي استفاده 
مي کنند ولي در بازار شــارژرهايي با قدرت شارژ 1۵وات 
 Qi 1.2 نيز پيدا مي شوند. اين شــارژرها که از استاندارد

اســتفاده مي کنند مخصوص گوشــي هاي سامســونگ 
مثل ســري S و سري Note عرضه مي شــوند. حال اگر 
مي خواهيد يک محصول خوب بخريــد که در آينده هم 
به کارتان بيايد يــا در خانواده اي زندگــي مي کنيد که 
گوشي هاي سامسونگ نيز مورد اســتفاده هستند، بهتر 
است اين مدل ها را خريداري کرده و به خانه ببريد. مطمئن 
باشيد نه هزينه آنها و نه قدرت بيشتر آنها هيچ وقت به ضرر 

شما تمام نمي شوند. 

۸    ممکن است از آن متعصبان و طرفداران پرو پاقرص 
شــرکت اپل باشــيد و دلتان نيايد گوشــي خود را با پد 
سامسونگ شارژ کنيد. به همين خاطر ويژگي هاي شارژر 
خود اپل را هم مي گوييم تا بهتر بتوانيد براي منتظر ماندن 
تصميم بگيريد. شــارژر اپل مي تواند  يک آي پد، ساعت 
هوشمند اپل و آيفون را به صورت همزمان شارژ کند. به 
علاوه از اتصالات لايتينگ اســتفاده مي کند که بيشتر به 

کار کاربران اپل مي آيد. 

  صدمين مرحله واريــز يارانه نقدي مربــوط به خرداد 
امسال ساعت 2۴ديشب 2۶خرداد به حساب سرپرستان 

واريز  شد. 

  فرمانده نيروي انتظامي  از موافقــت پليس با افزايش 
مدت اعتبار گذرنامه خبر داد. ســردار حســين اشــتري 
مي گويد، درخصوص افزايش اعتبار گذرنامه از پنج ســال 
به 1۰ســال، نيروي انتظامي  موافقت خود را اعلام کرده و 
کارهاي کارشناســي اوليه در اين زمينه انجام شده است. 
جمع بندي اين مطالعات به وزارت کشور ارسال شده و در 

جلسات ستاد گذرنامه قطعاً اين موضوع مطرح مي شود.

   معاون هماهنگي امور عمراني استانداري البرز مي گويد، 
براساس دستور استاندار البرز و بر مبناي برنامه ريزي هاي 
اتخاذشده ساعات کار ادارات اين استان از اول تيرماه تغيير 
مي کند. به گفته علي درويش پور، روز يکشنبه در نشست 
اضطراري شــوراي هماهنگي بحران استان البرز تصميم 
گرفته شــد براي کاهش مصرف انــرژي از ابتداي تيرماه 
سال جاري ساعت کاري ادارات از شش و 3۰دقيقه صبح 
تا ســاعت 13 و 3۰دقيقه و روزهاي پنجشــنبه از شش و 

3۰دقيقه صبح تا ساعت 12 و 3۰دقيقه باشد.

  فرهاد دژپسند، وزير اقتصاد مي گويد »ماليات بر عايدي 
ســرمايه« و »ماليات بر درآمدهاي مســتقيم« درقالب 
دولايحه مجزا درحال نهايي شدن است. ماليات بر عايدي 
سرمايه در بسياري از کشــورهاي دنيا دريافت مي شود و 
هدف آن جلوگيري از انباشت ســرمايه در دست عده اي 
اندک، هدايت ســرمايه به بخش هاي مولد، جلوگيري از 
سوداگري و ســفته بازي در بازار دارايي هاي با محدوديت 
عرضه)بخش املاک و مســتغلات( و کمک بــه بازتوزيع 

درآمد و ثروت در جامعه است.

  عبدالرضا مصري، نايب رئيس مجلس مي گويد بيش از 
3۵درصد طلاق ها به صورت صوري انجام مي شود تا امکان 

دريافت مستمري را از صندوق ها فراهم کند.

  مديــر طرح و برنامــه بانــک عامل بخش مســکن از 
برنامه ريزي اين بانک براي تشــکيل صنــدوق حمايت از 
مستأجران با هدف ساماندهي بازار اجاره بها خبر مي دهد. 
به گفته محمدحســن مرادي، اين طــرح هنوز در مرحله 
مطالعه قرار دارد و کارشناســان و مسئولان بانک مذکور 
در حال ارزيابي مدل هاي مختلفي هستند تا به واسطه آنها 
بتوان بهترين روش را براي اين کار انتخاب و عملياتي کرد. 
او مي گويد راه اندازي صندوق حمايت از مستاجران براي 
پرداخت تسهيلات اجاره مسکن با تکيه بر منابع مردمي  و 
پس اندازهاي متقاضيان، يکي از روش هاي مورد بررســي 
براي اجراي اين کار اســت. روش ديگري که هم اکنون در 
حال بررسي و مطالعه است، افتتاح حساب براي متقاضيان 
به منظور استفاده از امکاناتي مثل سود سپرده گذاري نام 
دارد؛ به اين معنا که مســتاجران بتوانند با پس اندازکردن 
مبالغــي در بانک عامل بخش مســکن و دريافت ســود، 
توانمندي مالي خود را براي حضور در بازار اجاره افزايش 

دهند.

  زمان تقســيط ماليات بنگاه هاي توليدي از سه ســال 
به پنج ســال افزايش پيدا کرد. معاون امور صنايع وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت با اعلام اين خبــر مي گويد، اين 
تصميم از جمله مصوبات سران سه قوه بوده و در راستاي 
حمايت از بنگاه هــاي توليدي و ارتقاي توليد و اشــتغال 
صورت گرفته است تا واحدهاي توليدي در صورت ارتقاي 
وضعيت توليد و تاييد ســتاد تســهيل و رفع موانع توليد، 
بتوانند نسبت به افزايش زمان تقسيط ماليات اقدام کنند.

  نبض بازار

جزئیات طرح افزايش دوساله اعتبار گذرنامه ها

معاون امور صنایع وزارت 
صنعت، معدن و تجارت 
مي گوید، زمان تقسیط 

مالیات بنگاه هاي تولیدي از 
سه سال به پنج سال افزایش 

پیدا کرده است

  بازارگردي 

 وقت تان را برای خشک کردن موهايتان تلف نکنید
مقايسه بهترين سشوارهای نيمه حرفه ای موجود در بازار با بودجه 500هزار تومانی

گروه بازار |       تابستان هنوز از راه نیامده ولی حسابی با گرمايش پدرمان را درآورده. کار به جايی رسیده که حالا ديگر يکبار دوش گرفتن در روز کافی نیست و اينطورکه پیداست بايد يک نوبت 
بعد از رسیدن به خانه دوش بگیريم و يک نوبت هم اول صبح قبل رفتن به محل کار. اگر می خواهید هر بار يک ربع تمام برای خشک کردن موهايتان با حوله درگیر نباشید و موهايتان وز نشود، وقت 

آن رسیده که يک سشوار درست و حسابی برای خودتان بخريد. در اين گزارش سراغ سشوار های نیمه حرفه ای از برندهای معروف اين حوزه رفته ايم. 

6609E ۱   بابیلیس، مدل

موتور AC با قدرت دو هــزار و 1۰۰وات، سشــوار بابيليس مدل 
 AC 6609 را در گروه سشوارهای حرفه ای قرار می دهد. موتورE
استفاده شده در اين دســتگاه در مقايسه با موتورهای DC دارای 
سرعت و قدرت هوای بيشتری است و همين عامل باعث می شود 
که موها سريع تر خشک شوند. اين نوع موتور طوری طراحی شده 
است که می تواند مدت زمان بيشتری به صورت ممتد روشن بماند، 
ويژگی ای که برای مصارف حرفه ای از جمله آرايشگاه ها مهم است. 
از ديگر ويژگی های اين سشــوار می توان به توليد باد ســرد اشاره 
کرد، قابليتی که باعث می شــود حالت مو حفظ شــده و لطافت و 
درخشــندگی موها نيز افزايش يابد. سشــوار 6609E همچنين 
فناوری توليد يون دارد. جذب اين يون ها توســط تارهای مو باعث 
نرمی و لطافت آن ها می شود. محافظت از چربی داخل تارهای مو 
از ديگر ويژگی های فناوری توليد يون است که در نتيجه  آن آسيب 
به موها در حين سشــوار کردن موها کاهش می يابد. با استفاده از 
سری های متمرکز کننده و پخش کننده به راحتی می توان موها را 

صاف کرد يا حجم آن ها را افزايش داد. 
قیمت: 500هزار تومان

سشوار پرومکس مدل 72۴۰ سشــواری حرفه ای با موتور AC و 
توان دو هزار و ۴۰۰وات است. اين سشــوار علاوه  بر قدرت موتور 
بالا دارای فناوری توليد يون، دکمه  باد ســرد و سه متمرکزکننده  
هواســت که نيازهای شخصی را برای اســتفاده  حرفه ای برآورده 
می کنند. برای خشــک کردن و حالــت دادن به موهــا که به آن 
براشينگ می گويند، سرعت و حرارت مناسب لازم است. هرچقدر 
قدرت موتور سشوار بيشتر باشد، در مدت  زمان کمتری می توان 
براشينگ را انجام داد. سه متمرکزکننده  هوايی که همراه سشوار 
عرضه شده را می توان با توجه به نياز استفاده کرد. سشوار 72۴۰ 
پرومکس بالای دسته اش يک دکمه فنری دارد که با آن می توان 
به شکل لحظه ای با فشردن دکمه از باد سرد استفاده کرد و با رها 
کردن آن مجددا باد گرم شود. از ويژگی های بارز اين سشوار فناوری 
توليد يون اســت. ژنراتور يونی با روشن کردن سشوار فعال شده و 
يون های منفی توليد می کند. اين يون ها پس از برخورد به موها، 
الکتريسيته  ساکن روی آن ها را از بين می برند و به  اين  ترتيب وز 

شدن مو کمتر اتفاق می افتد.
قیمت: 420هزار تومان

سشــوار HP8233 فيليپس دارای يک موتــور DC با اندازه  
کوچک، ســرعت و قدرت خروجی هوای کم است و در مقايسه 
با موتور AC مدت زمان کمتری می تواند به صورت ممتد روشن 
 ،AC بماند. ســبک تر و کم صدا  بودن در مقايســه با موتورهای
به عنوان ويژگی های مثبت موتور DC در نظر گرفته می شود. توان 
بالای دو هزار و 2۰۰وات و نوع موتور DC، اين محصول را برای 
استفاده خانگی و نيمه حرفه ای که لازم نيست زياد روشن بمانند، 
آماده می کند. فناوری پيشــرفته ای که در اين محصول استفاده 
 شده، توليد يون است. اين فناوری به حفظ چربی داخل تارهای 
مو کمک کرده و از آسيب رســيدن به موها جلوگيری می کند. با 
توليد ميليون ها يون منفی و شکسته شدن سريع تر مولکول های 
آب، موها با سرعت بيشتری خشک می شوند؛ ضمن اينکه جذب 
اين يون ها توســط تارهای مو به نرمی و لطافت آن ها می افزايد. 
از ديگر ويژگی های اين سشــوار می توان به توليد باد سرد اشاره 
کرد؛ قابليتی که باعث می شــود حالت مو حفظ شده و لطافت و 
درخشندگی موها نيز افزايش يابد. همچنين سری متمرکزکننده 

و پخش کننده برای حجيم کردن موها استفاده می شود.
قیمت: 480هزار تومان

HP8233 ۳   پرومکس، مدل ۲7240     فیلیپس، مدل
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هفت صبح| در حالی که ايران خــودرو از عرضه روزانه 
1500 دســتگاه خودرو به بازار خبر داده و سايپا هم از 
رســیدن به رکورد تولید روزانه 2200 دستگاه خودرو 
در روز خبر داده اســت، بازار خودرو بی توجه به انتشار 
آمار افزايش تولید و عرضه، راه خود را برای رشد دوباره 
قیمت در پیش گرفته است. نخســتین نشانه های اين 
روند صعودی هم در رشد بهای پرايد 131 تا 48 میلیون، 
افزايش قیمت ساينا دنده دســتی تا 59 میلیون ، رشد 
قیمت سمند سورن تا 97 میلیون و نیز بازگشت قیمت 
پژو 206 تیــپ 5 به بیش از 108 میلیــون تومان قابل 
مشاهده است. جالب اينکه نسخه تیپ 2 پژو 206 هم با 
چهار میلیون افزايش قیمت، کم کم خود را به قیمت 89 

میلیون تومان نزديک می کند.
اوضاع برای پژو 405، پارس اتومات، کويیک، دنا و رانا هم 

جالب توجه است. اين پنج خودرو که اغلب افزايش بها 
را تجربه کرده اند، روز گذشته به ترتیب در بازار خودرو 
کشور با بهای 88، 152، 101، 118 و 90 میلیون تومان 

خريد و فروش شدند.
در رده های بالاتر، خودرويی نظیر رنو ساندرو اتومات که 
تا پايان هفته گذشته تا 175 میلیون تومان هم کاهش 

قیمت داشت، روز گذشته دوباره به کانال 187 
میلیون تومانی رســید و زمزمه ها درباره 

کاهش قیمت را پايــان داد. جالب تر 
اينکه پــژو 207 اتومــات که بنا به 
ادعای ايران خودرو اين روزها عرضه 
بالاتری را تجربه می کند، افزايش 
قیمت عجیبی داشــته و از بهای 
156 میلیون تومان کــه انتهای 

هفته قبل داشت به نرخ 177 میلیون تومان رسیده است. 
قیمت رنو پارس تندر هم با افزايشی چشمگیر، تا بیش 
از 136 میلیون تومان رشــد کرد و بیش از هر زمانی از 
دسترس خريداران دور شــد. اين مورد با دوز کمتر در 
تندر90 هم مصداق داشــته به طوری کــه اين خودرو 
هم اينک ســدان بد ترکیب و بادوام رنــو بیش از 129 

میلیون تومان قیمت دارد.
اما در بین خودروهای چینی، برلیانس بیشترين افزايش 
قیمت را تجربه کرده است. سری 320 اتومات که با موتور 
1650سی سی تولید می شود، ديروز حدود شش میلیون 
تومان افزايش قیمت داشــت و پس از يک هفته نزول، 
دوباره به محدوده 170 میلیون تومان بازگشــت. جک 
اس3 هم که هفته گذشته تا کمتر از 200 میلیون تومان 
سقوط کرده بود، از ديروز دوباره روند صعودی قیمت را 
تکرار کرد تا فعلا در دامنــه قیمتی 207 میلیون تومان 
معامله شود. البته شرايط بر وفق مراد همه چینی ها نبود 
و ام جی 360 اتومات، امروز با اندکی کاهش روی محدوده 
210 میلیون تومان قیمت گذاری شد. هايما اس5 هم که 
در سه هفته گذاشته سقوط بدی را تجربه کرده بود، حالا 
رفته رفته افت قیمت را پشت سر گذاشته و با تثبیت در  

نرخ 279 میلیون تومان، به فعالیت ادامه می دهد.
گشت و گذار خبرنگار هفت صبح در گالری های پايتخت 
نشان می دهد در خودروهای کمیاب مونتاژ داخل رشد 
دوباره قیمت ابعاد گسترده تری به خود گرفته است. برای 
نمونه هیوندای آی20 که تا بیش از 275 میلیون تومان 
کاهش قیمت داشت، حالا دوباره وارد کانال 350 میلیون 
تومان شده است. ســوزوکی گرند ويتارا هم با افزايش 
قیمت، در نزديک کانال 600 میلیــون تومانی در رفت 

و آمد است. 
البته شــرايط برای محصولات وارداتی همچنان نزولی 
 ،730Li است و برای نمونه دی اس 7کراس بک، ب.ام.و
کیا اسپورتیج 2018 جی تی لاين و فولکس واگن پاسات از 
جمله خودروهايی هستند که در روز گذشته روند قیمتی 

آنها کاهشی بود.

سنارد رئیس رنو هنوز هم به توافق با فیات کرایسلر امیدوار است، گرچه حالا مشخص شده تنها جدل های سیاسی 
و خواسته های دولت فرانسه بوده که مانع از این اتحاد استراتژیک شده است. دولت فرانسه به غیر از لزوم دریافت 
تضمین برای ماندگاری مشاغل صنعت خودرو در فرانسه، توافق نیسان با این موضوع را هم لازمه کار دانسته است. 

کانتیننتال سوم به سلامت باد
با یک ارتقاي همه جانبه در طراحی، 

مهندسی و تجهیزات، سومین نسل از 
لیموزین بنتلی فلینگ اسپور رونمایی شد

با وجود گذشت زمانی طولانی از معرفی و عرضه 
نسل تازه کانتیننتال جی تی کوپه در سال 2018، 
بازار و علاقه مندان به خودرو انتظار ديدن ســری 
جديد فلینگ اسپور را داشتند و حالا »بنتلی« اين 
محصول را پس از يک جراحــی کامل در معرض 
نمايش قرار داده اســت. خودرويی که گويی اين 
بار از نو متولد شده است. مجله ديزاين بوم درباره 
اين خودرو از عبارت »لیموزين اســپورت لوکس 
منحصربه فرد« و مجله راب اســپورت از جملاتی 
نظیر »سريع ترين ســدان جهان« استفاده کرده 
است. فلینگ اسپور جديد، مشــتريانی را هدف 
گرفته است که لوکس بودن و ظرافت بیشتری در 
 W12 A8 مقايســه با خودرويی همچون آئودی
می خواهند! سدانی اشرافی و تجملاتی برای ضربه 

زدن به رولزرويس! 
 فلینگ اسپور اکنون وارد سومین نسل خود شده 
است. نسل جديد اين خودرو در مقايسه با نیاکان 
خود، طول بیشتری پیدا کرده است. اکنون طول 
فلینگ اسپور به 5.3 متر می رسد. فاصله محوری 
خودرو نیز با 13 سانتی متر افزايش، به 3.19 متر 
رسیده است تا فضای بهینه تری برای سرنشینان 

رديف دوم، مهیا کند. 
بنتلی درباره نسل سوم فلینگ اسپور از لفظ »کاملًا 
جديد« استفاده می کند. درهای کشیده عقب اين 
خودرو، دسترسی به رديف دوم صندلی های کابین 
با شــکوه آن را راحت تر کرده انــد. در نمای جلو، 
 LED فلینگ اســپور با چراغ های ماتريسی تمام
تزئین شده که خود يک شاهکار هنری واقعی است. 

فلینگ اسپور جديد به صورت استاندارد از رينگ و 
لاستیک 21 اينچی سود می برد در حالی که نسخه 
»مولینر« با رينگ های 22 اينچی سفارشی عرضه 
می شوند. سانروف پانورامیک بزرگ اين خودرو هم 
با امکانات جديدی همراه شده است. برای اولین بار 
 Flying( در يک بنتلی مدرن، لوگوی فلزی بنتلی
B(، قابلیت مخفی شدن پیدا کرده است! در واقع 
اين لوگــوی زيبا هنگام نزديک شــدن راننده به 
خودرو، چند ثانیه پس از روشن شدن چراغ های 
خوش آمد گويی )Welcome(، بیرون می آيد و 

در جای خود ثابت می شود.
 برای وفادار ماندن به اصول گذشــته، جلو پنجره 
اختصاصــی بنتلی با خطوط عمودی يکســان با 
جلو پنجره بنتلی S1 کانتیننتال فلینگ اســپور 
مدل 1957 طراحی شــده اســت  اما بنتلی اين 
سدان شیک و جديد را در 17 رنگ بدنه و دو تريم 
کرومی يا مشکی برای تزئین جلو پنجره، به فروش 
می رســاند. چراغ های جلو به صورت اســتاندارد 
با فلاپ کرومی عرضه می شــوند تا درخشــش و 

لوکس بودن آنها، بیشتر به چشم آيد. در حالی که 
 »B« چراغ های عقب نیز با المانی به شکل حرف

تزئین شده اند.
اوج کار بنتلی در کابین فلینگ اســپور به چشم 
می آيد. جايی که روکش صندلی ها در 15 رنگ و 
طرح مختلف، قابل سفارش است. همچنین برای 
اولین بار از روکش چرمی سه بعدی در رودری ها 
استفاده شده اســت. ديگر قسمت های کابین هم 
با روکش هــای چوبی و مشــکی پیانويی، تزئین 
شــده اند. صفحه نمايش چرخان 12.3 اينچی به 
ســنت محصولات قبلی بنتلی، در اين مدل هم 
وجود دارد. اين نمايشــگر با يــک چرخش 180 
درجه ، قابلیت مخفی شدن دارد  اما در زمان مخفی 
بودن، سه نشانگر آنالوگ جای آن را می گیرند که 
شامل کرنومتر، قطب نما و دماسنج هوای محیط 
بیرون می شوند. اين سبک طراحی برای آن دسته 
از مشتريانی مناسب است که مدرنیته و کلاسیک 

بازی را همزمان دوست دارند.
 سیستم صوتی اســتاندارد خودرو از 10 بلندگو 

بهره می برد که در صــورت پرداخت بالاتر، بنتلی 
سیســتم صوتی حرفه ای 1500 واتی شــرکت 
بنگ اند اولافسون )Bang & Olufsen( با 16 
بلندگو را جايگزين نمونه عادی می کند. البته در 
مجهزترين نسخه فلینگ اسپور يک سیستم 2200 
واتی ساخت کمپانی نايم )Naim( با 19 بلندگو و 
مبدل  باس، نصب مي شود که رسما کابین را به يک 

سالن اپرا تبديل می کند.
قلب تپنده فلینگ اســپور جديد يک پیشــرانه 

12 سیلندر شــش لیتری 626 اســب بخاری با 
900 نیوتن متر گشتاور اســت که به يک جعبه 
دنده هشت ســرعته دو کلاچه متصل بوده و اين 
ســدان 2435 کیلوگرمی را ظــرف 3.8 ثانیه به 
ســرعت 100 کیلومتر در ســاعت می رساند در 
حالی که حداکثر ســرعت آن نیز به عدد جادويی 
333 کیلومتر بر ســاعت می رسد. خب اين يعنی 
شما با   اسپورت ترين نسل فلینگ اسپور در تاريخ 

سروکار داريد. 

این ژاپنی مسابقات لمانز را سورپرایز می کند؟

مجله آمريکايی نیو اطلس با اشــاره به ويژگی های سوپر اســپورت مسابقه ای تويوتا، 
مسابقات امسال لمانز را صحنه يک درگیری همه جانبه عنوان کرده است. اين سوپر 
اسپورت ژاپنی که فعلا در نسخه مفهومی در برخی از نمايشگاه های خودرو ديده شده، 
گويا قرار است با بهای يك میلیون دلار به زودی برای رقابت با مک لارن p1 و رقبای 
هم رده در معرض فروش قرار گیرد. بخش اسپورت تويوتا يا GR Sport که کار طراحی 
و تولید اين محصول را برعهده دارد، ابتدا سوپراســپورت تويوتا GR را برای مسابقات 
24 ساعته لمانز آماده کرده و در صورت موفقیت آن، احتمالا با تغییراتی نمونه خیابانی 
اين خودرو را روانه بازار مصرف خواهد کرد. اين خودرو که از موتور شــش ســیلندر 
هیبريدی توربو سود می برد به لطف قدرت 986 اسب بخاری اين پیشرانه، قرار است 
رقبای خود را در مسابقات 24 ساعته لمانز مقهور سازد. منابع خبری نزديک به تويوتا 
به دو مجله مجلات اوتوويک و موتور1 خبرداده اند که اين سوپراسپورت با همان موتور 
2400سی ســی هیبريدی توربو به زودی روانه بازار خواهد شد. طبق اخبار واصله از 
شــرکت تويوتا، تیم Toyota Gazoo Racing با اين خودروی آزمايشی هیبريد 
در مسابقات فصل 2021-2020 شرکت خواهد کرد. اين خودرو و نمونه خیابانی آن 
در حال حاضر در مرکز فنی اين شرکت در هیگاشی-فوجی در حال گذراندن مراحل 

آزمايشی هستند.

پرنده رعدآسای فورد چقدر می ارزد؟

اين تصويری جذاب از نمای عقب خارق العاده کوپه افسانه ای فورد است. خودرويی به 
نام تاندربرد که از ابتدا قرار بود به عنوان محصولی لوکس و متفاوت، رقابت با برندهای 
لاکچری اروپايی و آمريکايی را پی بگیرد اما هرگز نتوانست و سرانجام هم بعد از چند 
نسل عرضه ناموفق، برای همیشه از خط تولید خارج شــد. تاندربرد ما هم که از گونه 
1959 و متعلق به نسل دوم اين خودرو است، يکی از خاص ترين طراح های بدنه و اتاق 
را با خود دارد. اين خودرو که گاه به شکل انبوه و گاه در محموله های کوچک در شش 
نسل مختلف به بازار ايران عرضه شد، در حراجی های مختلف و مشهور خارجی مدل 
کمیابی است و بسته به سال ساخت، سلامت بدنه و اتاق و موتور و البته میزان کارکرد 
بین 10 تا 50 هزار دلار قیمت دارد. اين يعنی طبق برآورد وب سايت تخصصی همینگز 
)hemmings( بسته به قیمت دلار پرنده رعدآسای فورد با 60 سال سن چیزی بین 
125 تا 625 میلیون تومان قیمت دارد. نسل دوم اين خودرو که به موتورهای هشت 
سیلندر 5700 و 7000 سی سی مجهز بود، قدرت بالايی  داشتند و مخصوصا نسخه 
هفت لیتری با توجه به توان 345 اســبی خود، به میزان جالب توجهی سريع، خشن 
و پرکشش بود. اين کوپه ديفرانســیل جلو که طراحی داخلی به شدت مدرنی دارد، 
مجموعا به تعداد 198191 دستگاه تولید شد و در ابتدای سال 1961 هم جای خود 

را به نسل تازه تری داد.

پیشنهاد طراح چری برای سدان لوکس پژو
پژو که در ماه های اخیر با رونمایــی از چند طرح مفهومی و خودرو 
جدید رســما برای رقبای خود در بازار اروپا خط و نشان کشیده، 
همچنان در اندیشه تولید یک سدان مجلل و بزرگ است. این شرکت 
که در سال های ابتدایی قرن 21 با خودرو پژو 607 نتوانست عملکرد 
چندان موفقی را به ثبت رساند، اخیرا از سوی یکی از طراحان مشهور 
هندی به ساخت مدل 609 ترغیب شده است. آجای پارامس واران که 
در شرکت چینی چری سمت معاون بخش طراحی پیشرفته را برعهده 
دارد، در قالب یک رشته تصاویر دیجیتالی، فرم جالب توجهی برای 
سدان فول ســایز پژو پیشنهاد کرده اســت. ژیل ویدال سرطراح 
 پژو و خالق خودروهای جذابی نظیر نســل تــازه 508 و مفهومی 
ای-لجند، فعلا به این رندرهای دیجیتالی واکنشی نشان نداده است. 
پارامس واران که در دپارتمان جهانی چری واقع در شانگهای چین 
مشغول به کار است، دوره تحصیلات تکمیلی خود را در رشته طراحی 
خودرو در دانشگاه کاونتری انگلستان سپری کرده و قبلا طرح هایی 

را برای پورشه و ب.ام.و پیشنهاد کرده است.

     دنده معکوس

   نوستالژی

   نیش ترمز

      داشبورد

روز گذشته پس از حدود سه هفته نزول، بازار خودرو دوباره رنگ و 
بوی افزایش قیمت به خود گرفت و اغلب مدل های مونتاژی با رشد 

بها روبه رو شدند

بالا رفتن دوباره خودرو از نردبان قیمت 

قیمت  خودروهای اسپورت کوپه)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت  هاچ بک های آپشنال)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت شاسی بلندهای متوسط آسیایی)قیمت ها بر حسب تومان(قیمت هاچ بک های تولید داخل   )قیمت ها بر حسب تومان(
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می، ماه عسل تویوتا و فیات کرایسلر 
به رغم نشانه های رونق  شدید اقتصادی در آمریکا، 

بازار خودرو این کشور در پنجمین ماه از سال 2019 
حدود سه دهم درصد افت کرد

گروه خودرو| با اينکه هنوز آمار دقیق فروش خودروسازان آمريکايی منتشر 
نشده اما جمع بندی اتوموتیونیوز از افت 0.3 درصدی فروش خودرو در بازار 
آمريکا نســبت به می 2018 حکايت دارد. گويا خودروســازان فعال در بازار 
آمريکا در پنجمین ماه از سال 2019 يکی از بیشترين مقادير فروش را طی دو 
سال اخیر به ثبت رسانده اند به طوری که برآورد اولیه از فروش 1.582 میلیون 
دستگاه خودرو جديد در اين کشور حکايت دارد. آماری که اگر درست باشد، 
فروش کلی خودرو در بازار آمريکا طی پنج ماه اول سال را از عدد 6.825 میلیون 
دســتگاه فراتر می برد. به رغم افت اغلب خودروســازان، فروش تويوتا و فیات 
کرايسلر رويايی بوده است و حتی دو خودروساز از ارقام به دست آمده متعجب 
شده اند. تويوتا که سومین خودروساز بازار آمريکا است، در خبرهای قبلی يک 
پله نزول کرده بود اما انتشار آمار فروش اين شرکت نشان می دهد بزرگ ترين 
خودروساز ژاپن با رشد 3.2 درصدی مواجه شده است. اين يعنی تويوتا در می 
2019 يک رشد غیرقابل انتظار را تجربه کرده و مجموعا 222174 دستگاه از 
انواع محصولاتش را به فروش رسانده است. اين شرکت گرچه کماکان پشت سر 
جنرال موتورز و فورد قرار دارد ولی پیوسته فاصله خود را با اين دو گروه بزرگ 
کم و کمتر می کند. اما فیات  کرايســلر هم که با مشکلات فنی بسیاری دست 
و پنجه نرم می کند، به لطف اقبال بالای بازار بــه وانت پیکاپ رام و گونه های 
مختلف آن، توانسته رشــدی 2.1 درصدی را تجربه کند و خود را در جايگاه 
چهارمین فروشنده بزرگ خودرو در آمريکا تثبیت کند. فیات کرايسلر که مدتی 
از از ادغام با رنو فرانسه منصرف شده، در می 2019 توانسته 218702 دستگاه 
از انواع خودروهای جیپ، فیات، مازراتی، آلفا رومئو، کرايسلر، دوج و رام را به 
خريدارانش تحويل دهد. اما از آن سو هوندا، نیسان، میتسوبیشی و مزدا به عنوان 
چهار خودروساز بزرگ ژاپنی در کنار اغلب برندهای آمريکايی از بازندگان بزرگ 
اين ماه بودند. موسسه آمريکايی سار )SAAR( با تحلیل آمارهای پنج ماهه 
ابتدايی سال 2019، در میزان فروش نهايی خودرو طی سال جاری در آمريکا 

تجديد نظر کرد و آن را به کمتر از 16.9 میلیون دستگاه تقلیل داد. 

  گاراژ

اتوبلاگ نخستین تصاوير رســمی از آزمايش نسل 
جديد نیســان ايکس تريل را فاش کرده است. اين 
خودرو که قرار اســت ســال آينده بــه عنوان مدل 
2021 روانه بازا ر اروپا و ســپس آمريکای شــمالی 

شود، در تصوير جاسوسان صنعتی زير لايه کاملی از 
حفاظ های پلاستیکی قرار گرفته تا ظاهر نهايی خود 
را لو ندهد. اين شاســی بلند موفق که سالانه بیش از 
800 هزار دستگاه در سرتاسر جهان فروش دارد، در 

بازار آمريکا و کانادا با نام روگ به فروش می رود. گفته 
می شود فرم طراحی بدنه ايکس تريل جديد به شدت 
 )Motions( به کانسپت جســورانه ايکس موشن

نیسان نزديک است.

ایکس تریل جدید لاي زر ورق پیچیده شده!



چهارگوشهدنيا
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2398  دوشنبه  27 خرداد  1398

1  جنگ در ســوريه، بعد از مدتی آرامش که به خاطر پايان 
مبارزه با گروه تروريســتی داعش بود، دوباره از نیمه ارديبهشت 
از  سرگرفته شده است. اين بار مناطق شمالی )و به طور مشخص 
شمال غربی( اين کشور هســتند که شاهد درگیری اند. مناطقی 

در میان دو شــهر مهم ادلب که در تصرف تروريست های جبهه 
النصره که شاخه القاعده در سوريه هستند و حماه که مدتی است 
آزاد شده است.  ظاهرا به دلیل نقض مکرر توافق های کاهش تنش 
در آن منطقه و شايد واقعا برای آزادســازی اين مناطق از دست 

تروريست ها.
2  نیروهای سوری تاکنون توانسته اند مناطق مختلفی از شمال 
شهر حماه را آزاد کنند و حالا از سمت جنوب، فقط 50 کیلومتر 
تا شــهر ادلب فاصله دارند. ارتش سوريه همچنین فاصله کمی با 
برخی از شهرهای مهم اشغالی در اين منطقه دارد مثل شهر خان 
شیخون که مدتی پیش در آنجا يک حمله شیمیايی انجام شد و 
ادعا شد که ارتش سوريه آن را انجام داده و همین موضوع زمینه 

يکی از حملات محدود آمريکا به سوريه را فراهم کرد. 
3  اما فارغ از درگیری ارتش ســوريه با تروريســت ها، ديروز 
ظاهرا درگیری میان ارتش ســوريه با ارتش ترکیه نیز به وجود 
آمده اســت. آن طور که فارس به نقل از خبرگزاری آناتولی خبر 
داده، وزارت دفاع ترکیــه در بیانیه ای مدعی شــد که نیروهای 
ارتش ســوريه منطقه نهم ديده بانی اين کشور در مناطق کاهش 
تنش در استان ادلب را هدف حمله توپخانه قرار داده اند. به نوشته 
خبرگزاری آناتولی، بنا بر اين ادعا، مقر ديده بانی ترکیه در منطقه 
»تل بازان« با توپخانه هدف قرار گرفته است.وزارت دفاع ترکیه 
تأکید کرد که اين حمله عامدانه بوده اســت و نیروهای ترکیه ای 
حاضر در اين مرکز ديده بانی با »سلاح سنگین« پاسخ اين حمله را 
داده اند. طبق اين بیانیه، اصابت گلوله به مرکز ديده بانی خسارت 
جانی در بر نداشته و فقط باعث تخريب بخش کوچکی از اين مکان 
شده است. ترکیه همچنین اعلام کرد که تحولات منطقه را کاملا 
تحت نظر دارد و در اين خصوص اقدامات لازم را از طريق روسیه 

انجام خواهد داد. 

4  تاکنون ارتش و دولت سوريه واکنشــی به اين خبر نشان 
نداده اند اما ارتش ســوريه اصولا معتقد اســت که آنکارا مراکز 
ديده بانــی خود را به جای نظــارت بر آتش بس بــه مکانی برای 
پشتیبانی تسلیحاتی و لجستیکی از تروريست ها در ادلب تبديل 

کرده است.
5  طبق توافق کشورهای ترکیه، روسیه و ايران استان ادلب و 
شمال حماه ذيل توافق »منطقه کاهش تنش« تعريف می شوند. 
طبق اين توافق ترکیه 12 پست ديده بانی و ايران و روسیه مجموعا 
هشت پســت ديده بانی در ادلب ايجاد کردند. ترکیه تعداد نقاط 

ديده بانی خود را به 20 مرکز افزايش داده است.

   ماجرای انفجار در دمشق چه بود؟ 
خبرگزاری دولتی سوريه، سانا، شــامگاه شنبه 25 خرداد به نقل 
از »يک منبع نظامی« گزارش داد که يک انبار مهمات متعلق به 
ارتش اين کشور در غرب دمشق منفجر شده است. اين خبرگزاری 
جزئیات بیشــتری درباره اين خبر ارائه نکرد اما تلويزيون دولتی 
ســوريه علت انفجار در منطقه نظامی »مشروع دمر« را »سرايت 
آتش سوزی  گسترده در مزارع اطراف« عنوان کرده است. بسیاری 
از انفجارهای سال  های اخیر در مراکز نظامی ارتش سوريه ناشی 
از حملات هوايی منتسب به اسرائیل بوده است. در کمتر از يک 
ماه اخیر، اسرائیل ظاهرا سه بار به »مراکز نظامی« سوريه حمله 
کرده و هر بار نیز از سوی نخست وزير اســرائیل به طور تلويحی 

تايید شده است.

دادگاهی در فلسطین اشغالی، »سارا نتانیاهو« همسر 
نخست وزير رژيم صهیونیستی را در پرونده سوءاستفاده 
از اموال عمومی مجرم شــناخت و به پرداخت حدود 
15 هزار دلار جريمه محکوم کــرد. به گزارش فارس، 
در حالی که پرونده های فســاد »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخست وزير رژيم صهیونیســتی در اين رژيم همچنان 

باز است، امروز يکشنبه دادگاهی در اين رژيم همسر او 
را در پرونده سوءاســتفاده از اموال عمومی به پرداخت 
جريمه مالی محکوم کرده است. بنا بر نوشته خبرگزاری 
»آسوشــیتدپرس«، دادگاهی در قدس اشــغالی روز 
يکشنبه همسر نخســت وزير رژيم صهیونیستی را به 
دلیل سوءاستفاده از اموال دولتی، به پرداخت جريمه 

حدودا 15000 دلاری محکوم کرد. بنا بر اين گزارش، به 
دنبال توافق وکلای »سارا نتانیاهو« همسر نخست وزير 
رژيم صهیونیســتی با دادســتان ها در رابطه با پرونده 
مطرح شــده ضد او در خصوص سوءاستفاده از حدود 
100 هزار دلار از اموال دولتی، دادگاه او را به پرداخت 

جريمه 15 هزار دلاری محکوم کرد. 

همسر نتانیاهو، مجرم شناخته شد

عقب نشینی عربستان از اعدام 
کودک 13 ساله

يک مسئول سعودی مدعی شد که »مرتجی قريريص« به 
عنوان کم سن و ســال ترين زندانی عربستان اعدام نخواهد 
شد و در سال 2022 آزاد می شــود. به گزارش فارس، يک 
مسئول ســعودی که خواســتار عدم افشــای نامش شده 
از عقب نشــینی حاکمان عربســتان برای اعدام »مرتجی 
قريريص« کم سن و ســال ترين زندانی سیاسی اين کشور 
خبر داد. او به خبرگزاری رويترز گفت که اين زندانی شیعه 
در سپتامبر 201۴ دستگیر و به 12 سال زندان محکوم شده 
است که چهار ســال آن به دلیل پايین بودن سن او تعلیقی 
است و همچنین امکان تجديدنظر نیز وجود دارد. اين مقام 
ســعودی با تأکید بر اينکه »مرتجی قريريص« هرگز اعدام 
نخواهد شد گفت که او در ســال 2022 آزاد می شود. اين 
تصمیم در حالی اعلام می شــود کــه در آخرين واکنش ها 
به اعدام اين زندانی سیاســی، دولت اتريش روز چهارشنبه 
گذشته اعلام کرد که قصد دارد مرکز »گفت و گوی دينی« 
وابسته به عربستان سعودی را در واکنش به اعدام احتمالی 
قريريــص ببندد. ســازمان عفو بین الملل در ماه گذشــته 
میلادی در بیانیه ای اعلام کرد که اين نوجوان شیعه در زندان 
انفرادی نگهداری می شــود و بارها تحت شکنجه و ضرب 
و شتم قرار گرفته است. حاکمان ســعودی اين بیانیه را رد 
کرده و مدعی شدند که در عربستان »زندانی سیاسی« وجود 
ندارد. شبکه ســی ان ان در هفتم ژوئن گذشته اعلام کرد 
که دادستانی سعودی خواســتار اعدام »مرتجی قريريص« 
نوجوانی که در زمان دستگیری در ســپتامبر 201۴ فقط 
13 ساله بود، شده است. برخی از اتهاماتی که علیه او مطرح 
شده عبارتند از: نشستن ترک موتور برادرش هنگامی که او 
کوکتل مولوتوف به سمت مرکز پلیس العوامیه پرتاب کرده 
بود، ارتکاب خشونت در جريان اعتراضات، کمک به ساخت 
کوکتل مولوتوف، تیراندازی به ســوی نیروهای امنیتی و 
شرکت در تشییع جنازه برادرش در سال 2011 که به ضرب 
گلوله نیروهای امنیتی سعودی کشته شده بود. اين اتهامات 

برای زمانی است که او فقط يازده سال داشت.

ادلب؛ 50 کیلومتر
جنگ در شمال سوریه دوباره شدت یافته و نیروهای ترکیه و سوریه 

دیروز به روی هم آتش گشودند

  تلسکوپ

سرهنگ طلایی روس ها به 
13 سال زندان محکوم شد

ســرهنگ دمیتری زاخارچنکو معاون سابق 
اداره مبارزه با فســاد مالی و جرايم اقتصادی 
وزارت کشور روسیه که به دلیل کشف مقدار 
زيادی طلا و دلار با بسته بندی چاپ در آمريکا 
در خانه خواهرش در بین روس ها به سرهنگ 
طلايی شهرت يافته اســت با حکم دادگاه به 
13 سال حبس و پرداخت 117 میلیون روبل 
)حدود يک میلیون و 800 هزار دلار( جريمه 

نقدی محکوم شد.
به گــزارش ايرنــا دادگاهی که پرونــده اين 
سرهنگ را بررسی کرده است همچنین حکم 
به سلب مدال ها و نشان های دولتی زاخارچنکو 
و لغو درجه ســرهنگی وی داده اســت با اين 
وجود زاخارچنکو حکم دادگاه را غیرمنصفانه 
خوانده و مدعی شده که بیگناه است و برای وی 

پاپوش درست کرده اند.
زاخارچنکو در ماه سپتامبر سال 201۶ به جرم 
دريافت رشوه دستگیر شــد و در بازرسی ها از 
خانه و دفتر کار وی مقاديــر زيادی پول نقد و 

جواهرات گرانبها به دست آمد.
بخش عمده ثروت کشــف از اين مقام ســابق 
روس در خانه خواهرش پیدا شد چرا که بیش 
از 10 گونی پول نقد شــامل روبــل و ارزهای 
چندين کشــور به دســت آمد و نکته تعجب 
برانگیز ماجرا اينجا بود که دلارهای کشف شده 
با بســته بندی چاپ بانکی در آمريکا به دست 

وی رسیده بود.
در مجموع طــی بازرســی ها 9 میلیارد روبل 
)معادل حدود 138 میلیون و ۴۶1 هزار دلار( 
از اين مقام ســابق روس کشف شــد. افزون 
بر پول های کشــف شــده، گفته می شــود او 
300میلیون دلار نیز در بانک های ســوئیس 
دارد. دســتگیری مقام های فاســد يا تعیین 
تکلیف پرونده های فســاد مالــی مقامات در 
چند ماه گذشته شــتاب روزافزونی در روسیه 

گرفته است.

  لنز

بن سلمان: 
ما حامی یمن هستیم! 

ولیعهد عربســتان در گفت وگو با روزنامه 
فرامنطقه ای الشــرق الاوســط اين گونه 
مداخله نظامی کشورش در يمن را توجیه 
کرد که عملیات ائتلاف بعد از اينکه جامعه 
جهانی از تمام راه حل های سیاســی بین 
طرف هــای يمنی و شــبه نظامیان حوثی 
بازماند، آغاز شــد. وی خاطرنشــان کرد: 
مــا هرگــز در عربســتان نمی پذيريم که 
شــبه نظامیانی خــارج از چارچوب دولت 
در مرزهای کشــور حضور داشــته باشند. 
به گزارش ايســنا محمد بن سلمان به رغم 
اينکه کشورش مســبب تمام مشکلات و 
بحران يمن است موضعی حمايتی در قبال 
بحران يمن گرفت و مدعی شد: تلاش های 
عربستان از ســال 2011 با هدف ممانعت 
از فرو رفتن يمن در حالتی از آشــوب بود 
و عمــلا طرف های يمنــی در رياض طرح 
خلیج فارس و سازوکار اجرايی آن را امضا 
کردند و تمام طرف ها از جمله حوثی ها در 
مذاکرات ملی فراگیر شــرکت داشتند اما 
متاسفانه شبه نظامیان وابسته به ايران در 
جهت تعطیلی روند سیاسی يمن برآمدند و 
اشغال شهرها و تسلط بر توانمندی های اين 
کشور از سوی حوثی ها آغاز شد. وی ادامه 
داد: متاســفانه جامعه جهانی در آن زمان 
اقدامی نکرد و شبه نظامیان حوثی درصدد 
بسط تســلط خود بر يمن برآمدند اما ملت 
يمن )مزدوران وابســته به دولت مستعفی 
يمن( در کنــار اين اقدام ايســتادند و ما با 
کشورهای برادر در ائتلاف فورا به درخواست 
دولت مشروع )دولت مستعفی يمن( پاسخ 
مثبت داده و به حمايت از امنیت ملی خود و 
حمايت از يمن و ملتش  پرداختیم. به ادعای 
ولیعهد ســعودی، اکثر مناطق يمنی آزاد 
شده اما متاسفانه حوثی ها منافع يمن را در 

اولويت خود ندارند. 

يک سخنگوی پلیس محلی در نیجريه اعلام کرد طی حمله راهزن های مسلح به يک روستا دستکم 3۴ نفر کشته شدند. به گزارش 
فارس، پلیس نیجريه روز يکشنبه اعلام کرد يک گروه مسلح در نیجريه طی حمله  به روستايی در شمال غرب اين کشور، دستکم 3۴ 
نفر را کشتند. به نوشته خبرگزاری »رويترز«، »محمد شهو شینکافی« سخنگوی پلیس محلی گفت اين حمله روز جمعه اتفاق افتاد. 
او گفت: »صدای شلیک گلوله شنیديم و ديديم که مردم در حال پناه گرفتن هستند و توسط مردانی سوار بر موتورسیکلت تعقیب 
می شوند.« وی ادامه داد: »ما فوراً در خانه ای در همان حوالی پناه گرفتیم و اين راهزن ها پس از آن که کشتار را به انجام رساندند به 
سمت روستای بعدی حرکت کردند.« شینکافی افزود به دلیل حضور نداشتن نیروهای امنیتی، اين گروه مسلح بدون هیچ مقاومتی 
منطقه را ترک کردند و پلیس ساعت ها بعد از اين کشتار وارد صحنه شد. از آغاز سال جاری میلادی، صدها نفر توسط راهزن های 
مسلح در شمال  غرب نیجريه کشته شده اند. علاوه بر اين، دولت اين کشور با مسائلی همچون حملات تروريست های افراط گرا در 

شمال شرق و نزاع بین کشاورزان و گله داران در استان های مرکزی دست به گريبان است.

حمله یک گروه مسلح در نیجریه 34 کشته بر جای گذاشت

  گالری     

پاپ فرانسیس، با 
یک کلاه ایمنی، 

وارد یک کلیسای 
تخریب شده در 
جریان زلزله 26 

آگوست سال 
2016 در کامرینوی 

ایتالیا شده است. 
عکس از وینسنزو 
پینتو. گتی ایمجیز

واشنگتن 
پست در 

گزارشی دیگر 
علیه وضعیت 
آزادی اسلحه 
در آمریکا، به 

پدری پرداخته 
که همسر 

خود و مادر 
فرزندش را در 

جریان یک 
تیراندازی از 

دست داده 
است  

دیلی استار در تیتر 
یک خود، افزایش 
نگرانی ها در مورد 

وضعیت منطقه 
خلیج فارس را به 

روی جلد آورده 
است  

محمد حمدان 
دقلو، معاون 

شورای نظامی 
انتقالی در 

سودان، در کنار 
طرفداران خود 

در شهر قاری 
سودان. عکس 

از اشرف شزلی، 
گتی ایمجیز 
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 از مسکن مهر 
تا دستمزد زلانکو

حاشیه هایی بر یک روز پرخبر و پرجنجال

  سایت نگار

گول خانم کارداشیان را نخورید!
1  بازی در دو فیلم موتمن و جیرانی و به خصوص نقدهای مثبتی که 
خفه گی به همراه داشت او را به اعتماد به نفسی رساند که در سال 97 
نقشی چون فائزه منصوری )شبی که ماه کامل شد( را بپذيرد و شاهد 
ايفای نقشی متفاوت و شگفت انگیز از او باشیم که اتفاقا هم اعتباری در 
کارنامه هنری خود اوست و هم سیمرغ جشنواره فجر و  تحسین و توجه 
منتقدين و کارشناسان را برايش به ارمغان آورد. شاکردوست امسال هم در 
فیلم »من می ترسم« بهنام بهزادی بازی کرده است که با توجه به کارنامه بهزادی 
از همین الان می توان انتظار نقشــی جدید، جدی و متفاوت را داشت. شاید این 
شعر دوران تحصیل، بسیار کلیشــه ای و تکراری باشد اما برای الناز شاکردوست 

تطابقی صریح دارد:
نابرده رنج گنج میسر نمی شود

مزد آن گرفت جان برادر که کار کرد

2  پیتر اشمايکل در 55 سالگی مراسم عروسی خودش را برگزار کرد.
او سالیان سال وظیفه حراست از دروازه تیم ملی دانمارک و منچستر یونایتد را 

بر عهده داشت.

3  به نقل از يورونیوز؛ شــرکت کلوب های معروف و جهانی »وايت« 
که مقر آن در دوبی است، قصد داشت اولین کلوب خود در عربستان را 
در شهر جده افتتاح کند و قرار بود نی-يو، خواننده آمريکايی در شب 

افتتاح به اجرای برنامه بپردازد.
این شــرکت همچنین برای هماهنگی فعالیت های کلوب خود با قوانین کشور 
به شدت محافظه کار و مذهبی عربستان، علاوه بر تبلیغ این کلوب به عنوان یک 
»دیسکوی حلال« و »بار فوق العاده لوکس« )high-end café(، نوشیدن الکل را 
نیز در آن ممنوع کرده بود. با این وجود راه اندازی چنین کلوبی، انتقادات بسیاری 
را به همراه داشت و طی یک ماه گذشته در شبکه های اجتماعی کاربران عربستان 

به دو دسته بزرگ موافق و مخالف تقسیم شده بودند.
در حالی که برخی کاربران راه انــدازی چنین کلوبی را نقض قوانین اســلامی 
می دانستند، دیگران با ایجاد هشتگ disco_in_Jeddah )دیسکو در جده( از 
برنامه های سرگرم کننده ای که پس از ولایت عهدی محمد بن سلمان اجرای آن 

در دستور کار دولت عربستان قرار گرفت، دفاع می کردند.
اگرچه مقامات عربستان با فعالیت »فصلی« این کلوب یعنی فعالیت آن تنها در 
زمان برگزاری جشنواره ها در شــهر جده موافقت کرده بودند، اما درنهایت فشار 
محافظه کاران باعث شد که ابتدا صفحه اینستاگرام این کلوب در عربستان تعطیل 
شود و سپس سازمان سرگرمی و تفریح ســعودی در بیانیه ای اعلام کند که یک 
پرونده تحقیق درباره این کلوب باز شده است تا موضوع »نقض رویه های قانونی« 

توسط کلوب و »نداشتن مجوز« بررسی شود.

4  معاون کل وزارت بهداشت ضمن اشاره به مشکلات اقتصادی، گفت: حدود 
۳۰ درصد بار مراجعات به داروخانه ها بدون داشتن نسخه و بدون مراجعه مجدد 
به پزشک است تا از این طریق بتوانند هزینه های خود را کاهش داده و پول ویزیت 

را پرداخت نکنند. اینها نشانه های نگران کننده ای است.

5  برخی بازيگران خوب در فیلم هايی بازی می کنند که با استقبال 
خوبی مواجه می شود و فکر می کنند به خاطر حضور آنها اين استقبال 
صورت گرفته اســت اما گاهی همان بازيگر فیلمــی بازی می کند که 
نمی گیرد. بنابراین لزوما همه فیلم هایی که ستاره ها در آن هستند گیشه موفقی 

ندارند.
تهیه کننده »متری شــیش ونیم« درباره اینکه آیا بازیگر خوب می تواند فروش 
فیلم را تضمین کند، گفت: صرفا بازیگر نه بلکه قصــه و کارگردانی خوب. فیلم 
خوب را قصه، قصه، قصه و بعد کارگردان تشــکیل می دهد. در دهه هایی شرایط 
تولید فیلم ها اعتمادسازی بیشتری می کرد و مردم چشم بسته به خاطر ستاره ها 

به سینما می آمدند. 
در چند سال گذشته روال به این شکل شــده بود که فقط فیلم های طنز فروش 
گیشه داشته باشــد به ویژه که این فیلم ها هزینه کمتر و ساخت راحتی دارند و 
دیالوگ محورتر هستند بنابراین همه سینما مجبور شده بودند اگر گیشه موفقی 

داشته باشند فیلم شان رگه هایی از طنز داشته باشد.
ساداتیان به تغییر این روند اشاره و تاکید کرد:  اکنون اگر فیلم قابل اعتماد باشد 
و موضوعی را مطرح کند که مردم به آن اعتماد کنند حتی اگر تلخ باشد و حتی 
اگر نوروز این فیلم تلخ اکران شــود از آن استقبال می شود. فیلم »سرخپوست« 
هم همینطور است و فیلم های اجتماعی دارد گوی سبقت را از آثار طنز می رباید.

وی در پاسخ به این ســوال صابری که آیا »متری شــیش ونیم« با فروش خوب 
۲۷میلیاردی به مرحله سوددهی رســیده یا خیر، گفت: از پارسال همه چیز در 
کشور سه برابر شده است. درباره همین فیلم اگر حساب کتاب کنیم، ۱۳میلیارد 
سهم صاحب فیلم می شود. آن هم برای فیلمی که ۵ماه فیلمبرداری داشته همه 
لوکیشن هایش را ساخته ایم هنروران زیادی داشته ایم و چند برابر معمول برای 
آن هزینه کرده ایم. پخش نیز هزینه سنگینی دارد و وقتی همه را حساب می کنید 
این است که اگر ۳۰میلیارد فروش داشــته باشد بعد از دو سال سختی و مشقت 

توانسته ایم هزینه فیلم را دربیاوریم.

6  کیمبرلی )کیم( کارداشــیان وســت، بازيگر، مــدل و بازرگان 
آمريکايی که متولد لس آنجلس اســت، با انتشار يک پست در صفحه 
اينســتاگرامش ضمن تبلیغ نوعی کرم گريم، گفت که 10 سال است به 
بیماری پسوريازيس مبتلاست و در اين مدت، پاها و بدنش را گريم کرده 
است. پسوریازیس که با نام صدفک یا داءالصدف نیز شناخته شده، نوعی بیماری 
پوستی مزمن خود ایمنی است. این بیماری هنگامی ایجاد می شود که دستگاه 
ایمنی بدن سیگنال های اشتباه می فرســتد و در نتیجه چرخه رشد سلول های 

پوست سریع تر می شود. این بیماری واگیردار نیست.

7   نیويورک تايمز در گزارشی می گويد منتقدان موسیقی آتش سوزی 
سال 2008 در »استوديوهای يونیورســال« در هالیوود را »بزرگترين 

فاجعه در تاريخ حرفه موسیقی« عنوان می کنند.
به گزارش صدای آمریکا، نســخه های اصلی آثار گرانبهای از دســت رفته شامل 
آلبوم های بزرگان بی همتای موســیقی جاز مانند »بیلــی هالیدی«، »لوئیس 
آرمسترانگ«، »دوک الینگتون« و هنرمندان مطرح قرن بیست و یکم از جمله 
»فیفتی سنت«، »اسنوپ داگ« و »شرل کرو« است. »یونیورسال« در سال ۲۰۰۸ 
گفته بود شعله های آتش فقط بخش توریستی »کینگ کنگ« و انبار کپی فیلم ها 

و برنامه های تلویزیونی را سوزانده بود.
اما مجله نیویورک تایمز به تازگی در مقاله ای بر مبنای اسناد شرکت »یونیورسال« 
می گوید زمانی که آتش نشان ها تصمیم گرفتند برای سهولت مبارزه با آتش یک 
انبار را تخریب کنند، یک صندوق از نوارها و دیســک های نسخه اصلی به طور 

کامل نابود شد.

8  به گزارش خبرگزاری خبرآنلاين، حسین پارسايی که بنا دارد تا در 
تیرماه نمايش »مولن روژ« را در باغ کتاب روی صحنه ببرد، در واکنش به 
حاشیه های اين نمايش در اينستاگرامش نوشت: » اخیرا نگارنده محترمی 
با تخیل محض، طراحی کلید واژه هــای جدید و پیش فرض های از پیش تعیین 
شــده باز هم بی آنکه بخواند یا بداند یا ببیند در ارتباط با نمایش در دست تولید 
همچون نمایش های پیشین فارغ از محتوا و قصه نمایش مولن روژ عنوان نمایشی 
ملتهب و معنادار را در صدر اخبار ویژه فرهنگی به کار برد. خوب طبق روال معمول 
هم رفقا و همکاران و هم پیمانان عزیز در سایت های مشابه با انواع و اقسام تیترها 
در فضای مجازی باز نشر کردند تا بلکه این بار آسمان و ریسمان بافتن ها جواب 
داده، معجزه ای رخ بدهد، پارسایی و مولن روژ چنان به زمین گرم بخورند تا عبرت 

دیگران بشود.
الیور توئیست و بینوایان  و لاکچری و رانت و پولشویی و ...که نشد بلکه این بار با 
کافه و کاباره و پیشکار و سپهبد و غیراخلاقی و... بخت و اقبالشان با مولن روژ باز 
شود! در همین افکار غوطه ور بودم که ناخودآگاه یاد حرف دوستی افتادم که گفت 
حسین آقا، کارگردان نمایش های مذهبی، هزینه این تغییر رویه را باید بپردازی. 
گفتم هزینه؟! گفت بله. گفتم مولن روژ یک واکاوی اجتماعی اســت، روایت دو 
سارق خیابانی و خلافکار که  در یک بنای متروکه نوع زیست آنها به چالش کشیده 
می شود. نیازهای جنسی کسی را هم برآورده نمی کنند. ارتباطی هم به سیاست 
و سپهبد و نظام شاهنشاهی و آسیاب بادی قرمز رنگ ندارد. گفت یعنی کافه هم 
نیست؟ گفتم خیر. پرسید :حاج آقا چی؟ گفتم چنین کاراکتری با این اسم وجود 
ندارد. کمی تامل کرد. بی درنگ پرســیدم شما نمایشنامه را نخوانده نقد کردین 
و هر چه دلتان خواست به آن نســبت دادین، حداقل  تشریف بیارین نمایش را 

ببینین که خیالتان آسوده بشود. گفت: مگر مولن روژ روی صحنه می رود؟!«

9  پیشکســوت تیم فوتبال پرســپولیس می گويد کــه اوضاع 
جسمانی اش خوب است و جای نگرانی نیست. علی پروین درباره وضعیت 
جسمانی خود گفت: خدا را شکر وضعیتم خوب است و جای نگرانی نیست من تا 
۵۰ سالگی اصلًا نمی دانستم قلبم کجاست و بیماری قند چیست، اما چند وقتی 

است قند خونم گاهی بالا و پایین می شود که باعث نگرانی خانواده می شود.

او افزود: روز گذشته به همین خاطر خانواده مرا به زور به بیمارستان آوردند تا زیر 
نظر دکتر نوروزی که یکی از دوستان قدیمی من است چکاپ کنم. الان هم همه 
چیز خوب است و فردا از بیمارستان مرخص می شوم . در تصویر سیداحمد خمینی 

را در حال عیادت از پروین می بینید.

10  خراسان: در يکی از تازه ترين قســمت های برنامه عصر جديد، 
شعبده باز معروف آقای سعید فتحی روشن که خودش را منتالیست يا 
ذهن خوان معرفی می کند، برنامه ای اجرا کرد که باعث تعجب فراوان 
داوران، حاضران و بینندگان شد. برای این که ثابت کنیم ذهن خوانی چیزی 
جز تردستی و استفاده از غفلت لحظه ای تماشاگر و مهارت بالای شعبده باز نیست، 
کار های جدید این منتالیست را برایتان رمزگشایی می کنیم:در اولین بخش اجرا، 
آقای فتحی روشــن روی صحنه از خانم نونهالی خواست تا قیمت حوله تنش را 
حدس بزند. پس از ایــن که خانم نونهالی قیمت ۸۶۰ هــزار تومن را اعلام کرد، 
شعبده باز آن را روی برگه ای بالای تخته زیر دســتش نوشت و سپس به جلوی 
جایگاه آمد و همان قیمت را که روی برچسب حوله بود، به داوران نشان داد. اما 

راز این کار چیست؟ 
اگر به فیلم این اجرا دقت کنید می بینید روی تخته ای که شعبده باز قیمت را روی 
برگه هایش می نویســد، یک کاغذ کوچک تر دیگر هم هست که کاغذی را که به 
تماشاگران نشان می دهد از زیر آن بیرون می کشــد. یعنی روی دو برگ قیمت 
را می نویسد که اگر دقت کنید دستخط ســریع روی اتیکت نهایی، دقیقا همان 
دستخطی است که روی تخته زیردســتش می نویسد. سپس با صحبت کردن با 
داوران که باعث می شود دوربین روی آن ها برود، برگه اولیه را در دست راستش 
مخفی می کند و از دنباله کلاه حوله اش که با دست چپ جمعش می کند، طوری 

آن را جدا می کند که انگار از اول وصل بوده است!

11  محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران در ارتباط با طرح زيست 
شبانه و پاسخ مخاطبان اين خبرگزاری مبنی بر» لغو طرح غیر قانونی 
و ضد ارزشی زيست شبانه يا نايت لايف«، اظهار داشت: مخالف حضور 
فرزندانم در زیست شبانه هستم. خودم نیز شب ها ساعت ۱۰ می خوابم و ۵ صبح 

بیدار می شوم بنابراین تمایلی به این طرح ندارم.
به گزارش فارس وی افــزود: در صورتی که فرزندان جداگانــه برنامه هایی برای 
زیست شبانه داشته باشند نگران می شوم و به نظرم این مسئله در صورتی که در 

چارچوب خانواده باشد، مشکل زا نیست.
هاشمی بیان کرد: در صورتی که در یک خانواده نیز پدر به تنهایی در زیست شبانه 

باشد، قطعا نگرانی هایی برای زنان ایجاد می کند.

خب  خواستیم يک گزارش مجزا برای اين قسمت 
برايتان کار کنیم که ديديــم آنقدر خرده خبر 
معنادار زياد اســت که بهتر اســت يک شعبه 

مجلل تر از سايت نگار را همین جا برپا کنیم. 
به این خبــر نگاه کنید. معاون وزیــر راه به روزنامه 

ایران گفته است: 
مازیار حسینی، معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
و شهرسازی در گفت وگو با »ایران« و در پاسخ به این 
ســوال که شــما انتقادهایی را که در این سال ها به 
مسکن مهر وارد می شــد قبول ندارید؟ گفت:  دفتر 
اسکان بشر در ســازمان ملل، ساخت مسکن مهر را 
جزو تجربه های منحصر به فرد و قابل انتقال به مجامع 
بین المللی اعلام کرده اســت. مســکن مهر از نظر 
اسکلت و کیفیت واستحکام مسکن مناسب ارزیابی 

می شود. و خب ما هیچ شرحی بر این جمله نداریم.

این حرف هــای علیپور هــم واقعــا جالب بود. 
سرنوشت سازترین بازیکن پرسپولیس با رقم های 
بســیار کم طی این چند فصل در پرسپولیس بازی 
کرده است. خودش گفته:  »سال اول قراردادم ۸۰ 
میلیون، ســال دوم ۱۸۰ میلیون، سال سوم ۳۶۰ 
میلیون و این فصــل ۵۵۰میلیون تومان بود.با همه 
شــرایط پرســپولیس کنار آمدم. قراردادم از تمام 
هم تیمی هایــم پایین تر بــود. اما با افتخــار برای 

پرسپولیس بازی کردم.« دستخوش جوان. 

حســین کعبی هم در مصاحبه ای انواع و اقسام 
تهمت ها را علیه افشین قطبی بیان کرده. جالب آنکه 
در پرسپولیســی که توســط قطبی قهرمان ایران 
شد، کعبی درخشش بســیار خوبی در پست وینگر 
راست داشت. من اینجا  بخش هایی از این گفت وگو 

را به نقل از فارس برایتان بیان می کنم:
» یکی از مربیان منتظر اســت تا برانکــو برود و به 
پرسپولیس بیاید. او ســال گذشته مربی فولاد بوده 
و فوتبال ما را رها نمی کند.... خیلی ها هســتند که 
بد پرســپولیس را می خواهند، آقایانی وجود دارند 
که می خواهند هرچه زودتر برانکو برود تا سرمربی 

تیم شــوند. آنها به جز ســیاه بازی کار دیگری بلد 
نیســتند. این فرد در هتل نشســته و مدام پیغام و 
پسغام می دهد که سرمربی پرسپولیس شود. او فصل 
پیش در فولاد حضور داشته و به بازیکنان گفته بود 
که قراردادشــان را تمدید نکنند چراکه می خواهد 

آنها را به پرسپولیس بیاورد.
من اســم ایــن آدم را نمی آورم چون از او خوشــم 
نمی آید. من از کسی ترسی ندارم اما همه می دانند 
که چه کســی را می گویم. من بــا او در تیم ملی و 
پرســپولیس کار کردم و می دانم کــه چطور آدمی 
است اما الان مدام دارد پیغام و پسغام می دهد و به 
دوستانش در ایران می گوید که کارها را طوری فراهم 

کنند تا او به پرسپولیس بیاید.«

مهدی امیرپور در مورد تکاپوی پرسپولیس بعد 
از خبر فسخ قرارداد برانکو  این عکس را گذاشته  و 
نوشــته:  نمایی از جلســه اضطراری هیات مدیره 
پرسپولیس؛ پس از یک ســال که دستمزد برانکو را 
ندادند، نامه فسخ او به تهران رسید. این دوستان دور 
هم جمع شده اند تا مشــکل را حل کنند. براساس 
آنچه می بینیم مهم تریــن کاری که اعضای محترم 
هیات مدیره در ایــن روز بحرانی کرده اند »خوردن 

موزهای روی میز« است!

کانال های رادیــکال اصولگرا مثل مکتوبات گیر 
داده اند به این جملات حریــری، نایب رئیس اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و چین: »برخی افتخارشان 
این است که نماز صبح به وزارتخانه می روند و تا ۱۲ 
شــب کار می کنند،  این احمقانه ترین نوع مدیریت 
است. مدیری که می خواهد کار باکیفیت انجام دهد، 
نباید بیشتر از ۶ ســاعت کار کند. کدام وزیر جرات 
می کند برای اینکه فکرش باز شود، وسط روز به سونا 
و استخر برود؛ اصلا کدام یک از آنها درک می کند که 
چنین چیزی برایشان لازم اســت؟ وزرا اگر روزی 
نیم ساعت در ســونا ریلکس کنند، بهتر می توانند 
اندوخته هایشان را به کار بگیرند! مدیریت علم است 

و ابزار دارد.«

 علی مغانی ورزشــی نویس هم نیشی به قرارداد 
برانکــو و زلاتکو زده اســت. متــن را بــه نقل از 

آی اسپورت بخوانید: 
طبعاً کســی نمی دانــد مبلــغ قــرارداد زلاتکو با 
پرسپولیس چقدر است ولی اگر همین طلب ۱۰۳ 
هزار یورویی را معیار قــرار دهیم و با در نظر گرفتن 
این فرض که زلاتکو همچون برادرش، تا پایان فصل 
حداقل ۵۰ درصد از قراردادش را دریافت کرده، به 
حدود رقم ۲۰۰ هزار یورو برای یک سال می رسیم، 
یعنی بــا این حســاب، زلاتکو بابت دســتیاری در 
پرســپولیس ۳ میلیارد تومان دریافــت کرده و تا 
همین جا از گران ترین مربی هــای ایرانی مثل امیر 
قلعه نویی و علی دایی هم گرانقیمت تر است. حتی 
اگر فرض کنیم زلاتکــو ملاحظه پرســپولیس را 
کرده و در این فصل هیچ پولی نگرفته، باز هم مبلغ 
قراردادش، او را از مربیانی مثل مجید جلالی، علیرضا 
منصوریان و جواد نکونام گرانقیمت تر می کند!  این 
را هم در نظر بگیرید که در فوتبال داخلی کرواسی، 
به جز دو ســه تیم مثل دینامو زاگــرب و هایدوک 
اشپیلت، حتی دستمزد سالانه سرمربیان تیم های 
لیگ یک این کشور، سالی ۲۰۰ هزار یورو نیست و 
معمولًا اعدادی که رد و بدل می شود به مراتب کمتر 
است اما زلاتکو با تجربه سرمربیگری در دسته سه 
کرواســی، با قراردادی رویایی به ایران می آید و با 
دستمزدی شگفت انگیز، آینده مالی دو فرزندش را 

تامین می کند.

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اسلامی با بیان اینکه ظرفیت اخذ مالیات به مفهوم 
فشار بر مردم نیست،گفت: در ســال ۹۷ با بررسی 
تراکنش های بانکی حدود ۱۲هــزار میلیارد تومان 
مالیات از کسانی که یک بار در اقتصاد ایران  مالیات 

نداده بودند وصول شد.

بهداد بهبهانی از تورنتو می گوید: آقای داگ فورد 
رئیس دولت محافظه کار انتاریو)کانادا( برای جبران 
کسر بودجه صرفه جویی های بسیار مهمی به شرح 

زیر انجام داده:
- حذف برنامه صبحانه رایگان مدارس ابتدایی 

- حذف کمک بلاعوض دولت به دانشجویان
- حذف شــش ماه مهلــت بــرای بازپرداخت وام 

دانشجویی پس از اتمام تحصیل
- حذف بخش بزرگــی از خدمات دولتی برای افراد 

مبتلا به اوتیسم
- حذف بخشی از خدمات درمانی مجانی 

تصاویر منتشر شده از تظاهرات های هنگ کنگ به قدری حیرت آور است که 
برخی رسانه های بین المللی از عبارت »دریای سیاه« برای آن استفاده کردند. 
تظاهرات ها به این دلیل انجام می شــود که دولت هنک کنگ با چین، توافقی 
برای استرداد مجرمان امضا کرده است اما معترضان می گویند مخالف سیطره 
چین بر هنگ کنگ هستند. آن ها می گویند لایحه استرداد متهمان علاوه بر 
اینکه حاکمیت قانون را در هنگ کنگ زیر ســوال برده، بر شهرت جهانی این 

شهر به عنوان یک مرکز مالی قدرتمند در آسیا نیز ضربه زده است.
در حالی که خانم کری لام، رئیس دولــت محلی اعلام کرده دولتش پیگیری 
لایحه اســترداد متهمان به چین را برای مدت نامعلومــی به حالت تعلیق در 

خواهد آورد؛ معترضان می گویند دیگر به خانم کری لام اعتماد ندارند و نگرانند 
که او پس از مدتی بار دیگر برای قانونی کردن این لایحه اقدام کند و به همین 
دلیل خواســتار حذف کامل این لایحه از دستور کار دولت محلی هنگ کنگ 
هستند. آن ها همچنین خواســتار برکناری این خانم شــدند که البته مورد 
حمایت دولت چین است.  دولت بریتانیا سرزمین هنگ کنگ را در سال ۱۹۹۷ 
میلادی به چین واگذار کرد و بر اساس توافق لندن و پکن، قرار است این جزیره 
که هم اکنون خودمختار محسوب می شود، از سال ۲۰۴۷ میلادی به طور کامل 
به بخشی از کشور چین تبدیل شود )عکس از Carl Court، از آژانس عکس 

Getty Images، اطلاعات این نوشتار از یورونیوز جمع آوری شده است(.

 همین حوالی

راز دریای سیاه در هنگ کنگ
مصطفی آرانی

 واگویه های انتظار
 »دلم گرفته برايت« زبان ساده  عشق است

سلیس و ساده بگويم: دلم گرفته برايت

 دستور زبان عشق
دوستش داری و پیداست که پنهان کردی

دل من هرچه غلط بود فراوان کردی...
حسین منزوی  ياسر قنبرلو 

مادرهایی که دو فرزند دارنــد و اولی را توی آغوش 
کم مهر جامعه هُل داده انــد، در مواجهه با مادرهای 
جوان بی تجربه ای که با هیجان و اضطراب از مشکلات 
کودکشــان حرف می زنند، لبخندی پیر فرزانه وار 
می زنند و می گویند: »سخت نگیر، درست می شه، 
می گذره.« مادرهای جــوان با دیــدن این لبخندِ 
آسوده، شاید در ظاهر سر تکان دهند و بگویند: »آره، 
می گذره...« اما در دل میل عجیبی به کوبیدن یک 
مشت محکم وســط ابروانِ پیر فرزانه دارند. کسی 
که آن طرفِ تونل را ندیــده، هیچ وقت نمی تواند به 

تعریف های مربوط به آن سوی تونل اعتماد کند.
مادرهــای باتجربه )یعنی همان هایــی که پیش از 
این یکبار از دره های مملو از موادِ مذاب آتشفشانی 
و پل های شکسته و تونل های وحشت رد شده اند و 
فرزند اول شان را با همه سختی ها و ترس های خرد 
و کلان بزرگ کرده اند( می دانند کــه هیچ کدام از 

آن هیولاهای زشــتِ بد منظــره، آنقدرها هم قوی 
و شکست ناپذیر نیســتند. آنها می دانند که بچه ها 
بالاخره بزرگ می شــوند و بالاخره تب شــان پایین 
می آید و بالاخره یاد می گیرند خوب غذا بخورند و به 
موقع بخوابند و کمتر جیغ بکشند و کمتر به ساق پای 
این و آن لگد بزنند و بالاخره ادرارِ اصولی در توالت را 
به ادرارِ درون شلواری ترجیح خواهند داد و بالاخره 
الفبا را یاد خواهند گرفت و بالاخره ترس از تنها ماندن 
جایش را به عشقِ تنها ماندن خواهد داد و بالاخره قد 
خواهند کشید و بالاخره به مدرسه جدید خو خواهند 
گرفت و بالاخــره در امتحان قبول خواهند شــد و 
بالاخره راهشان را پیدا خواهند کرد. آنها می دانند که 
آن طرف تونل خبر خاصی نیست. می دانند که بیشتر 
بچه هایی که از این کلاس به آن کلاس می دویدند تا 
استعدادهای احتمالی شان را شکوفا کنند، تبدیل به 
بزرگسالانی فوق معمولی خواهند شد. همان هایی که 

هر روز در خیابان و اداره و مغازه و مهمانی می بینیم 
و هیچ وقت نمی گوییم: »خدای من! چه آدم خاص 

و فوق العاده ای.«
مادرهای باتجربه لبخند می زنند و می گویند: »سخت 
نگیر...« مادرهای بی تجربه ســر تکان خواهند داد و 

مشتی خیالی خواهند زد و سخت خواهند گرفت.
واقعیت این اســت که آن طرف بیشتر تونل ها خبر 
خاصی نیست. مگر همه ما در زندگی کم از تونل های 
کم نور و طولانی رد شده ایم؟ پیرهای فرزانه زیادی 
در طول زندگی به ما لبخند زده و گفته اند »سخت 
نگیر، می گذره« اما مایی که امیدمان به شگفتی های 
پشت پیچ بعدی است، همیشه سر تکان داده و مشتی 

خیالی کوبیده ایم به صورت آنها. 
می گذرد. همه چیز می گذرد. همان طور که همیشه 
گذشته است. ســخت نگیریم. )نویسنده جا خالی 

می دهد و مشت به صورتش نمی خورد(

آنالی اکبری  ستون فقرات

آرام باش! پشت این تونل خبری نیست
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سرگردانی سیستم
اسکالونی با مسی 

شکست 2برصفر مقابل کلمبیا ضعف های 
دفاعی آرژانتین را یک بار دیگر ... صفحه10

ایران در آستانه صعود به 
مرحله نهایی
همه چیز درباره دومین دوره
لیگ ملت های والیبال ... صفحه 11

مرجان فاطمی   
هفتصبح

با حذف برنامه »قاچ« از کنداکتور شبکه نسیم حالا دیگر به 
نظر می رسد خبر متوقف شدن بازپخش برنامه های رامبد 
جوان از این شبکه به واقعیت پیوسته است. همزمان با این 
اقدام شبکه نسیم، شبکه های مختلف تلویزیونی هم یک 
جورهایی قصد دارند آتش این ماجرا را داغ تر کنند. حالا 
علاوه بر واکنش تند گزارشگر بخش خبری ساعت 20:30، 
گزارشگر والیبال، »سیمای خانواده«،»یه روز تازه« و ... هم 
به این موج پیوسته اند و با نیش و کنایه قصد دارند هرطور 
شده مخالفت خودشــان را با حرکت رامبد جوان نشان 

دهند. آیا سیاست تلویزیون، حمله به رامبد جوان است؟

   کنایه وسط والیبال
در چند روز گذشته، بازار نیش و کنایه ها به سفر رامبد جوان 
برای تولد فرزندش آنقدر داغ شــده که حتی گزارشگر بازی 
والیبال کانادا و روســیه هم، این مســئله را دستمایه شوخی 

خودش قرار داد. او در حین گزارش، به روابط میان ایران و کانادا 
اشاره کرد و گفت:»یه جورهایی کانادا خانه دوم ما ایرانی هاست. 
اینجا هرکس مشکلی برایش پیش می آید می رود کانادا« و بعد 
هم با کنایه  به ماجرای سفر رامبد جوان تاکید کرد:» بچه هم 
می خواهند زایمان کنند می روند کانادا. به هرحال کانادا رابطه 

خوبی دارد با قشر خاصی از هموطن های ما.« 

   واکنش سیمای خانواده
روز یکشنبه، مجری بخش مرور اخبار »سیمای خانواده« هم 
به روش خودش از خجالت رامبد جــوان درآمد. درحالی که 
تصویر یک مادر شهید به همراه قاب عکس پسرش در ویدئو وال 
پخش می شد،گفت:» ما هنوز 11300 شهید مفقودالاثر داریم 
و به همین تعداد پدر و مادر چشم به راه« و  بعدگفت:» الان جا 
دارد که بگوییم #بچه تو کجاست؟#خودت کجایی؟# بچه 
تو قراره کجا به دنیا بیاد؟ و بعد هم با لحن مخصوص رامبد جوان 

در »خندوانه« گفت:» و اینکه ما خیلیییی خوبییم!«

   حمله تند رضا رفیع
همه اینها به کنار، صبح یکشــنبه، رضا رفیع، مجری بخش 

»پا تو کفش اخبار« برنامه »یه روز تازه«، خیلی ســنگین به 
سفر رامبد جوان واکنش نشان داد. ابتدا زمانی که تصویری 
از مرتضی میرباقری، معاون ســیما روی ویدئووال به نمایش 
درآمد، رفیع از مجری برنامه پرسید:»به نظرت دارد چه کار 
می کند؟ پرونده رامبد جوان را بررســی می کند؟« و بعد هم 
چند دقیقه پشت ســر هم با دلخوری به این مسئله پرداخت 
و گفت:» ملت همــه ماجرای ترامپ و نــاو آبراهام لینکلن و 
بانک ســرمایه و محمدعلی نجفی و ... را ول کرده اند و دارند 
می گویند رامبد رفته کانادا تا همسرش آنجا زایمان کند. یک 
نکته  را نباید فراموش کنیم. یک روز یک نفر آمد توی خیابان 
به من گفت آقای رفیع من پشــت شما غیبت می کنم. گفتم 
من واجب الغیبت هســتم چون وقتی می آیم مقابل دوربین، 
یعنی اینکه دیگر مال خودم نیستم. دوربین بیت المال را قرض 
گرفته ام و مزاحم آنتن ها و منازل شما هستم. دیگر نمی توانم 
بگویم نمی خواهم قضاوت شوم! بهم می گویند اگر نمیخوای 
قضاوت شــوی از جلوی دوربین برو کنار. وقتی می پذیریم 
سلبریتی شویم باید تمام جوانبش را بپذیریم. درست است 
که همه جا تحویلت می گیرنــد و قراردادهای آنچنانی مثل 
خندوانه با آن همه اسپانسر می بندی و کلی پول می گیری، 

اما ملاحظاتی هم دارد. آقای پرســتویی عزیز! چرا وقتی یک 
سلبریتی می گوید مرگ بر آمریکا بعد بچه اش می رود آمریکا، 
همه حمله می کنیم، مگر می شــود حالا که نوبت خودمان 
رســیده بگوییم این یکی را قلم بگیر؟ نمی شود که! یک بام و 
دو هوا نمی شود. رامبد دوســت خوب من است ولی به نظرم 
ترک اولی کرده. هرکس دیگر می رفت کانــادا بچه اش را به 
دنیا می آورد کسی حرفی نمی زد اما نه کسی که لباس ایران 
می پوشد و مدام در برنامه اش می گوید ایران بمانیم! مثل این 
است که ســالار عقیلی برود کانادا از آنجا بخواند »وطنم ای 
شکوه پابرجا...« شما می پذیری؟ رامبد هم نمی تواند بگوید 
من حالا بچه ام را اینجا به دنیا بیاورم و یک تابعیتی هم بگیرد 
و شما هم سخت نگیرید و به حریم خصوصی من وارد نشوید! 
خب شما که دیگر حریم خصوصی نداری عزیز من! شما همه 
عکس های خانوادگیت مدام در فضای مجازی دست به دست 

می شود نمی توانید بگویید حریم خصوصی! «

   موضع متفاوت سلام صبح بخیر
در این میان مجری برنامه »سلام صبح بخیر« موضعی متفاوت 
اتخاذ کرد و گفت بهتر است قضاوت را کنار بگذاریم. حسین 
کلهر گفت:»اینکه با یه دونه قوره سردیمون می کنه با یه مویز 
گرمیمون می کنه اتفاق خوبی نیست. سه چهار سال به ما حال 
داده و هی دو وَ دو وَ کردیم و خندیدیم حالا رفته یه کاری توی 
زندگی خصوصیش انجام داده داریم از روش رد می شیم. ما 
کار هیچ کسی را تایید یا رد نمی کنیم چون قضاوت کار کس 
دیگری است منتها اینکه یک کسی را مثل فواره می بریم بالا و 
یکهو میاریم پایین خوب نیست. حداقل خود بچه های رسانه 

یک مقدار مراعات دوستان را بکنند.« 

   توئیت بازی
تلویزیون دست به دامن كمدي هاي تكراري

کامنت ها

»نون خ«، »دنگ و فنگ روزگار« و »شرایط خاص« سه سریال 
كمدي تلویزیون در سال جدید هستند. تازه »شرایط خاص« 
یك كمدي صرف نبود و كیفیت »دنــگ و فنگ روزگار« قابل 
دفاع نیســت. تلویزیون در روزهایي كه به سریال كمدي نیاز 
دارد، دستش خالي است. به همین خاطر است كه شبكه یك به 
تازگي سراغ »دودكش« رفته و آن را 12:30 شب و 9و نیم صبح 
روي آنتن مي فرستد. شبكه سه هم مدتي است »نابرده رنج« را 
در كنداكتور قرار داده. شبكه تماشا هم بار دیگر »پایتخت 2« 
را بازپخش مي كند. »بدون شرح« هم مدت هاست از آي فیلم 
پخش مي شود. با سریال هاي كمدي تكراري سیماي تلویزیون 
از حالت عبوس خارج نمي شود اما حداقل  فایده شان این است 

كه كمي فضا را تلطیف مي كنند.

  وحید سعیدی:  تلویزیون واقعا خودش از این همه بازپخش 
پایتخت خسته نشــده، تا چه زمانی قرار است جای خالی یک 
سریال کمدی خوب و سرحال با بازپخش پایتخت و سریال های 
رضا عطاران و ... پر شود. تلویزیون قرار است چه زمانی از تزریق 
سریال های پر از غم و غصه به روح و روان مردم دست بکشد. چرا 
به اندازه این همه سریال تلخ ســریال کمدی تولید نمی شود و 

خیلی چرا های دیگر.

  احمد رنجبر:  مســئولان تلویزیون بهتر از همه مي دانند 
باید تعداد كمدي ها بیشــتر شود اما »دانســتن« راه به جایي 
نمي برد. وقتي برنامه ریزي درست، بودجه كافي و فضا براي كار 
كمدي نباشد، عرصه روزبه روز تنگ تر مي شود. دل مان به همین 

بازپخش ها خوش است... 

  مرجان فاطمی:  در مناســبت ماه رمضــان که خبری از 
کمدی روی آنتن نبود و حالا هم که چند ماه به محرم و ماه صفر 
مانده، باز هم غیر از کمدی های تکراری، اثر جدیدی روی آنتن 
نمی بینیم! تلویزیون پس کی می خواهد ســراغ پخش سریال 

کمدی جدید برود؟

همزمان با حذف برنامه »قاچ« از کنداکتور شبکه نسیم، برنامه های مختلف تلویزیونی از جمله گزارشگر 
والیبال ، سیمای خانواده، یه روز تازه و ... هم به سفر رامبد جوان به کانادا واکنش نشان داده اند

حمله   علیه    رامبد    از    همه    جهت

   آنالیز    رصد خانه

شبكه چهار جمعه شب برنامه اي روي آنتن داشت به عنوان »كاریكاتور ایران«. علي 
درفشي در این برنامه درباره وضعیت كاریكاتور صحبت مي كرد و بخشي از آثار او هم 
به نمایش در مي آمد. براي چند ثانیه یكي از كاریكاتورهاي بحث برانگیز درخشي هم 
روي آنتن رفت كه اگر بیننده اي سابقه ذهني داشت و تیزبین بود متوجه آن مي شد. 
این كاریكاتور مشهور كنایه اي است به عدم اجازه ورود بانوان به استادیوم. یك زن پرچم 
كشورمان را در دست دارد و به تابلویي نگاه مي كند كه روي آن نوشته شده: »ورود با 
ساندویچ ، با بطري،  با سنگ و بانوان ممنوع اســت«. كاریكاتور در زمان انتشار مورد 

استقبال خیلي از كاربران قرار گرفته بود.

سال پیش مهران برومند از ساخت سریال »فیروزه« بر اساس زندگي مولانا خبر داده 
بود. این تهیه كننده گفته بود فرهاد توحیدي فیلمنامه سریال را مي نویسد ولي هنوز 
كارگردان آن انتخاب نشده است. بر اساس شــنیده هاي هفت صبح، حسن فتحي با 
مهران برومند براي كارگرداني سریال »فیروزه«به توافق رسیده است. آن ها سفري 
به تركیه داشته اند تا مقدمات ساخت ســریال را فراهم كنند. برومند سال پیش به 
خبرگزاري فارس گفته بود:»سریال »فیروزه« از یک کهن الگو پیروی می کند. کهن 
الگوی سفر مولانا از خراسان تا قونیه و درک و دریافتی که از این سفر دارد سوژه اصلی 
سریال ماست. تنها ارتباط و ویژگی این سریال سفری از خراسان به قونیه و بالعکس 

است.« این سریال براي شبكه نمایش خانگي آماده مي شود.

سریال »عروس تاریكي« در قسمت اول قدرت همراه كردن مخاطب عام را داشت 
اما اگر كمي سختگیر باشید این سریال به دل تان نمي نشیند. نقطه ضعف اصلي به 
ساختاري  برمي گردد كه كارگردان براي ایجاد تعلیق به كار گرفته. كات هاي سریع 
و لرزش دوربین در برخي پلان ها، حــس خودنمایي كارگردان را منتقل مي كند. 
محمود معظمي اگر از چنین شیطنت هایي پرهیز مي كرد، »عروس تاریكي« قابل 
تحمل تر بود. امتیاز سریال به قصه كنجكاوي برانگیز آن بر مي گردد كه در قسمت 
اول قابلیت درگیر كردن ذهن مخاطب را داشــت. رفتن ســراغ ماجراي ازدواج 
اجباري، اعتیاد، دختر فقیر و پسر پولدار مواد اولیه اي هستند كه كارایي شان را از 

دست نمي دهند. »عروس تاریكي« در مجموع شروعي متوسط داشت.

یواشكي روز      كاریكاتور ممنوع  و پرحاشیه در شبكه چهار

دورخیز روز      سفر حسن فتحي به تركیه براي ساخت سریال مولانا

چطور بود روز      شروع معمولي »عروس تاریكي«

پیش تر درباره برنامه »طبیب« 
نوشته ایم. برخي از گفته هاي 

كارشناسان آن را بازنشر 
داده ایم. این برنامه در حوزه 

پزشكي و سلامت فعالیت 
مي كند و هر روز حوالي ساعت 

11 صبح روي آنتن شبكه سه 
مي رود. »طبیب« داراي چه 

كیفیتي است؟

براي علاقه مندان به مسائل حوزه پزشكي و ســلامتي »طبیب« مفید و كارآمد است.           منظر اول| نقطه قوت
به رغم وجود برنامه هاي متعدد در این حوزه،  »طبیب« هم سعي كرده است حرف هایي بزند كه به كار بیننده بیاید. 
از این منظر برنامه پزشكي شبكه سه را باید موفق دانست. به عنوان مثال روز شنبه درباره غر زدن صحبت شد و روز 
یكشنبه ناباروري و ناتواني جنســي مورد بحث قرار گرفت. كارشناسان سعي كردند اطلاعات خوبي به بیننده ها 
بدهند كه هم قابل فهم اســت و هم مي توان تكنیك هاي ارائه شــده را به كار گرفت. از آن ســو پیمان طالبي 
مدت هاست »طبیب« را اجرا مي كند و توانسته به فرمول مناسبي براي بده بستان با مهمان برسد و حضورش دیگر 

نقطه قوت برنامه است. 

مهم ترین ضعف برنامه »طبیب« به ساختار آن برمي گردد. سهم این برنامه از آنتن بین           منظر دوم| نقاط ضعف
30تا 40دقیقه است. معمولا 10 دقیقه ابتدایي بدون حضور كارشناس روي آنتن مي رود. مثلا روز گذشته پیمان 
طالبي به آشپزي پرداخت و از خواص غذایي كه آماده مي كرد گفت. وقتي كارشناس به برنامه آمد مشخص شد بین 
آشپزي و سوژه برنامه ارتباط معنایي وجود دارد. بعد از آن همه برنامه به صحبت هاي كارشناس اختصاص داشت. یك 
برنامه هر چقدر هم واجد جذابیت باشد، نیازمند آیتم است. »طبیب« اما براي فرار از یكنواختي ابزاري به نام آیتم را 
نادیده مي گیرد. این اتفاق در برنامه روز شنبه هم افتاد. 10 دقیقه ابتدایي به یك میان برنامه اختصاص داشت و حدود 

30 دقیقه بعد به صحبت هاي كارشناس گذشت. آگهي بازرگاني حكم نفس خور »طبیب« را داشت!

 فیلم »پنج فوت فاصلــه« )Five Feet Apart(  درباره چند نوجوان مبتلا بــه بیماری نادر فیبروز 
سیستیک است که  به راحتی قادر به فعالیت های اجتماعی مثل ســایر افراد معمولی نیستند. حالا 
در میان آنها بحث عشق و عاشقی هم به میان می آید. دختری مبتلا به بیماری فیبروز سیستیک، به 
پسری با همین بیماری علاقه مند می شود اما مشــکل اینجاست که بدن هر فرد مبتلا به این بیماری 
دارای باکتری های کشنده است که برای بیماران مشابه، بسیار خطرناک است. از این جهت مبتلایان 
به این بیماری باید فاصله پنج فوتی را با ســایرین حفظ کنند. مهم ترین بحث فیلم، که جذابیت این 
داستان عاشقانه را رقم می زند همین فاصله است که آنها را مجبور به جدایی می کند. نکته مهم دیگر 
این است که جاستین بالدونی قصد داشته به صورت تدریجی مخاطب را با این بیماری و شرایط خاص 
آشنا کند و طبیعتا در آخر فیلم شــما اطلاعات کلی و خوبی نســبت به این بیماری در قالب فیلمی 

عاشقانه پیدا می کنید.

پنج فوت فاصله
  پخش: تلویزیون اینترنتی فیلیمو

کارگردان : جاستین بالدونی 
بازیگران: هالی لو ریچاردسون، کول 

اسپراوس و مویسس آریا
محصول: آمریکا/ 2019

رتبه در سایت imdb: 7.2 از 10
زبان: انگلیسی با زیرنویس فارسی
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جواد افشار روز گذشته در برنامه 
»صبحی دیگر« شبکه آموزش گفت 

که قرار است سریال »گاندو« تا 
360 قسمت ساخته شود. او گفت از 

قسمت های 17،18 به بعد، داستان به 
ماجراهای پشت پرده رده های خیلی 

بالای نظام هم خواهد پرداخت. 

03

روز جمعه پیش از مسابقه تیم 
والیبال كشورمان با كانادا، آیتمي 

روي آنتن شبكه سه رفت كه 
محتواي آن معرفي جذابیت هاي 

شهر ارومیه محل مسابقات است. 
این آیتم، كاري سر و شكل دار 

است كه سازندگان برایش انرژي 
گذاشته اند.

طبیب يكنواخت است

شبکهساعت پخش قالب برنامه برنامه 

سه11  سریال ایرانینابرده رنج

پنج17مجله تصویری خانوادهبه خانه برمی گردیم

نمایش21هفته فیلم داستین هافمنکریمر علیه کریمر

سه22:30مسابقه استعدادیابیعصر جدید

  ورزش23:30فوتبال قهرمانی جوانان اروپاآلمان – دانمارک

یک24سریال ایرانیدودکش



ورزش جهان
 روزنامه صبح ايران  سال نهم  شماره 2398  دوشنبه  27 خرداد  1398

پوگبا رسما خواهان ترک منچستریونایتد شد
پل پوگبا که فصل پرحاشیه ای را با منچســتريونايتد سپری کرد و 
گزينه اصلی زين الدين زيدان برای بازســازی ترکیب رئال مادريد 
محسوب می شود، برای نخســتین بار به طور رسمی خواهان ترک 
منچســتر شــده اســت. پوگبا به نقل از espn گفته: »اين روزها 
صحبت های زيادی در مورد آينده من می شود و من هم بايد به خیلی 
چیزها فکر کنم. من سه ســال خوب را در منچستر سپری کردم و 
مثل هر بازيکن ديگری لحظات خــوب و بدی را در اين مدت تجربه 
کردم. پس از فصل اخیر و اتفاقاتی که رخ داد و فصلی که فکر می کنم 
بهترين فصل مــن از نظر عملکرد فردی بود فکــر می کنم که زمان 
تجربه چالش جديدی فرا رسیده باشد. من به تجربه چالش جديد در 
تیم ديگری فکر می کنم.« پوگبا 2۶ ساله مورد توجه تیم های رئال 
مادريد و يوونتوس قرار دارد اما اين دو تیــم تا اين لحظه تمايلی به 
پرداخت قیمت درخواســتی 1۵۰ میلیون پوندی منچستريونايتد 
نشان نداده اند. بنا بر گزارش رسانه های اسپانیا و انگلیس، يونايتد تا 
اين لحظه از مذاکره با ديگر باشــگاه ها خودداری کرده اما حالا ابراز 
تمايل رسمی پوگبا برای جدايی ممکن است که اين باشگاه را مجبور 

به فروش ستاره اش کند.

قدم بزرگ سیتی برای جذب رونالدوی جدید پرتغال
ژوائو فلیکس فصل گذشــته در عین جوانی بــه ترکیب ثابت بنفیکا 
رسید و بازی های درخشانی برای اين تیم به نمايش گذاشت. او کمک 
کرد بنفیکا قهرمان پرتغال شود و با زدن 2۰ گل، يکی از بهترين های 
تیمش بود. درخشش او باعث شده تا تیم های بزرگی چون اتلتیکو و 
سیتی خواهان جذبش شوند ولی بند فسخ 12۰ میلیون يورويی، مانع 
بزرگی در راهی جدايی او از بنفیکا محسوب می شود. باشگاه پرتغالی 
حاضر نیست تحت هیچ شرايطی از اين مبلغ کسر کند. در حالی که 
گفته می شود اتلتیکو شانس اول جذب فلیکس است و او را جايگزين 
گريزمان خواهد کرد، نشريه میرر ادعا کرد که سران سیتی قدم هايی 
بزرگ در راه جذب اين پديده پرتغالی برداشــته اند. پیشنهاد سیتی 
پرداخت مبلغی پايین تر از 12۰ میلیون يورو است اما حاضرند فلیکس 
را يک فصل به بنفیکا قرض دهند. پپ گوارديولا از داشتن استرلینگ، 
آگوئرو و ژسوس در خط حمله خود راضی است و برای فصل بعد نیاز به 
مهاجم جديد ندارد. به همین دلیل مشکلی با حضور فلیکس در بنفیکا 
برای يک سال به صورت قرضی نخواهد داشت. اين پیشنهاد ممکن 
است برای بنفیکا راضی کننده باشد و آنها حاضر شوند پای میز مذاکره 
بنشینند. باشگاه اتلتیکو در عوض تلاش دارد تا از رقم انتقال قطعی 

فلیکس کم کند ولی با پاسخ منفی قاطع بنفیکا روبه رو شده است.

پیشنهاد بایرن برای انتقال قرضی گرت بیل
روزنامه انگلیسی سان مدعی شد باشگاه بايرن مونیخ به گرت بیل، 
ستاره ولزی رئال مادريد که از زمان روی کار آمدن زين الدين زيدان 
به عنوان سرمربی رئال مادريد در اين تیم به مهره نامطلوب تبديل 
شده، پیشــنهاد داده تا به مدت يک فصل به عنوان بازيکن قرضی 
به اين تیم آلمانی منتقل شود و به وضعیت کابوس وار خود در رئال 
خاتمه دهد. پیش از اين اعلام شــده بود يکی از دلايل عدم تمايل 
باشگاه های اروپايی به جذب گرت بیل دستمزد بالای او در رئال است 
که به هفته ای 3۵۰هزار پوند بالغ می شــود  اما حالا سان می گويد 
بايرن مونیخ حاضر شده به مدت يک سال دستمزد او را پرداخت کرده 
و گرت بیل را به عنوان بازيکن قرضی به آلیانس آره نا منتقل کند. سان 
می گويد دستمزد گرت بیل آنقدر بالاست که باشگاه های لیگ برتری 
حتی نمی توانند به استخدام او به عنوان بازيکن قرضی فکر کنند. با 
توجه به اينکه گرت بیل می داند در فصل آينده احتمال بازی کردنش 
در رئال تحت هدايت زيدان نزديک به صفر است، به احتمال زياد با 
پیشنهاد بايرن مونیخ موافقت خواهد کرد. سان می گويد رئال مادريد 
نظر خود درباره پیشنهاد بايرن را ظرف چند هفته ديگر اعلام خواهد 
کرد ولی با توجه به جمیع شرايط به نظر می رسد اين مناسب ترين 

راه حل برای تمام طرف های درگیر در اين موضوع است.

ادعای دیلی میل: ده  لیخت به PSG می  پیوندد
روزنامه انگلیسی ديلی میل می گويد ماتیس ده  لیخت، پرخواهان ترين 
مدافع حال حاضر اروپا به علت پیشــنهاد هنگفت باشــگاه فرانسوی 
پاری ســن ژرمن به اين تیم منتقل خواهد شد چرا که دو رقیب اصلی 
PSG يعنی بارســلونا و منچســتريونايتد حاضر نیستند برای جذب 
ده  لیخت چنین مبلغی پرداخت کنند. مبلغ پیشنهادی PSG از سوی 
ديلی میل 21 میلیون دلار در ســال اعلام شده است. ده لیخت که در 
رسیدن آژاکس به نیمه نهايی چمپیونزلیگ نقش مهمی داشت از سوی 
تعداد زيادی از بزرگ ترين باشــگاه های اروپايی دنبال می شد اما بر 
اساس اين گزارش، به نظر می رسد در نهايت پاری سن ژرمن موفق شده 
از انتقال او به اين باشگاه فرانســوی اطمینان حاصل کند. بارسلونا از 
چندی پیش تلاش زيادی برای راضی کردن ده لیخت برای پیوستن به 
اين باشگاه کاتالان انجام داد ولی او تا همین اواخر از ترديد خود درباره 
انتخاب تیم آينده اش صحبت می کرد. بر اساس اين گزارش ده لیخت 
در نهايت به اين نتیجه رسیده که در ادامه دوران فوتبالی اش فرصت 
کافی برای بازی کردن در لیگ برتر انگلیس يا لالیگا را دارد و به همین 
علت فعلا بهتر است پیشنهاد هنگفت پاری سن ژرمن را قبول کند و به 

اين تیم ثروتمند فرانسوی ملحق شود.

دست رد صلاح به پیشنهاد نجومی یوونتوس و رئال
نشريه میرر انگلیس خبر داد که محمد صلاح ستاره مصری لیورپول 
پیشنهاد دو باشگاه بزرگ اروپايی را رد کرده است. باشگاه های رئال 
مادريد و يوونتوس خودشــان را آماده کردند تا پیشــنهادی 1۵۰ 
میلیون يورويي به صلاح ارائه دهند اما ســتاره مصــری بلافاصله 
پیشنهاد اين دو باشگاه بزرگ را رد کرد. لیورپول با درخشش محمد 
صلاح و ســاديو مانه در اين فصل موفق شد قهرمانی لیگ قهرمانان 
اروپا را کسب کند. ســاديو مانه نیز با وجود پیشــنهادهای متعدد 

می خواهد در لیورپول بماند.

گوشه و کنار مستطيل سبز

هفت صبح| جام جهانی مرحله نهايی يک پروسه است. تیم ها 
برای رسیدن به اين تورنمنت بازی های مقدماتی را پشت سر 
می گذارند و با چالش های زيادی روبه رو می شوند و اين راه آنها را 
ساخته و آماده ايستگاه آخر می کند. کوپا آمه ريکا برعکس جام 
جهانی تازه شروع راه و مرحله اول يک چرخه است، به خصوص 
امسال که به خاطر دير شروع شــدن بازی های مقدماتی جام 
جهانی 2۰22، شاهد اولین جدال های رسمی تیم های آمريکای 
جنوبی بعد از جام جهانی 2۰18 اســت. اين آماده نبودن در 
نمايش آرژانتین و شکست شان برابر کلمبیا کاملا به چشم آمد، 
تیمی که هنوز مربی ای موقت به نام لیونل اســکالونی را روی 

نیمکتش می بیند.
اســکالونی بعد از جام جهانی روســیه هدايت آلبی سلسته را 
بر عهده گرفت و از همان ابتدا ايده ای مشخص برای بازی تیمش 
در نظر داشت. سبک اسکالونی فوتبالی مستقیم با انتقال سريع 
از دفاع به حمله بود. او در بازی های دوستانه پیش از شروع کوپا، 
برای اجرای اين شیوه در زمین از دو وينگر در ترکیب اصلی بهره 
می برد و به هافبک هايش دستور می داد در اولین فرصت ممکن 
توپ را به اين دو بازيکن برسانند. شايد دور شدن لیونل مسی 
از تیم ملی در اين ماه ها به سود اسکالونی بود، چراکه نمايش 
آرژانتین با مسی در ترکیب اصلی در بازی با كلمبیا کاملا نشان 
از ناهماهنگی و ناسازگاری اين ستاره بزرگ با سیستم و روش 

بازی تیمش بود. حضور مسی در ترکیب اصلی به معنای بیرون 
رفتن يکی از وينگرهای مستقیم و ســرعتی بود. تنها وينگر 
باقی مانده در ترکیب اصلی هم، يعنی آنخل دی ماريا، کمترين 
تاثیر ممکن را روی بازی تیمش داشت. بدين ترتیب آرژانتین 
قدرت خودش در عرض زمین را از دست داد و مجبور شد دل 
به میانه میدان ببندد، منطقه ای که کارلوس کی روش، مربی 
هوشمند کلمبیا  با ايده تاکتیکی اش آن را به سود تیمش گرفته 
بود. وقتی خامس رودريگز صاحب توپ می شد و به مرکز زمین 
حرکت می کرد خوان کوادرادو همان پســت همیشگی اش به 
عنوان يک وينگر را بازی می کرد  اما در دفاع کوادرادو به مرکز 
خط میانی اضافه می شــد تا برتری عددی در اين منطقه را به 
کلمبیا بدهد و ويلمار باريوس را آزاد برای يارگیری نفر به نفر با 
مسی کند. با اين طرح کی روش ارتباط خط میانی آرژانتین با 
مسی و سرخیو آگوئرو در نیمه اول قطع و خطر آنها خنثی شد.

در نیمه دوم اسکالونی به کلی دست از ايده هايش برداشت و با 
بیرون کشیدن دی ماريا و به زمین فرستادن رودريگو دی پل 
تیمش را متمرکز روی مرکز زمین کرد. آرژانتین با اين تغییر 
جريان بازی را بیشتر در دســت گرفت و در يک سوم کلمبیا 
بیشــتر صاحب توپ شد  اما تیم اســکالونی عملا خلاف تمام 
باورهای تاکتیکی او بازی می کرد و قادر به خلق موقعیت های 
بزرگ گلزنی نمی شد. البته آلبی سلسته يکی، دو بار به شکل 

جدی دروازه داويد اوسپینا را مورد تهديد قرار داد  اما هیچ کدام 
از اين فرصت ها به گل تبديل نشد تا در ادامه کلمبیا روی پاس 
عرضی بلند خامس و تکنیک و قــدرت بدنی راجر مارتینز که 
به راحتی رنزو ســاراويا را از پیش رو برداشت، به گل اول بازی 
برسد. گل دوم هم با ضربه تمام کننده دووان زاپاتا، روی حرکتی 
که خودش از میانه زمین شروع کرده بود به دست آمد. زاپاتا، 
يکی از درخشــان ترين پديده های اين فصل ســری A، روی 
ارسال زمینی و عرضی جفرســون لرما، بین دو مدافع مرکزی 
آرژانتین، نیکولاس اوتامندی و جرمن پتزلا، ضربه نهايی را هم 
به آلبی سلسته وارد کرد تا کوپا آمه ريکای 2۰19 با شکستی تلخ 
برای آنها شروع شود. مشکل بزرگ آرژانتین مقابل کلمبیا گیر 
کردن جايی بین دو ايده بود. تیمی که   ديديم نه ديگر فوتبالی 
مســتقیم بازی می کرد و نه فوتبالی بر مبنای مالکیت بالای 
توپ و خیمه زدن در زمین حريــف. خبر خوب برای هواداران 
آرژانتین اما اينجاســت که از 12 تیم حاضر در اين تورنمنت 
هشت  تای شان به دور حذفی صعود می کنند. بنابراين بسیاری 
از تیم ها تازه از دور گروهی به بعد چهره واقعی شان را به دست 

می آورند و به هماهنگی لازم می رسند.
اگر آلبی سلسته قصد دارد به طلســم 2۶ ساله خودش پايان 
دهد، اگر مسی قصد دارد اولین افتخارش با تیم ملی بزرگسالان 
آرژانتین را به دست بیاورد، اسکالونی و بازيکنانش بايد از اين 

وضعیت ســرگردان در بیايند و به نتیجه نهايی برای شــیوه 
بازی شان برسند. 

  کارلوس کی روش: تازه در اول راهیم
تیم ملی کلمبیا در اولین ديدارش در مســابقات کوپا آمه ريکا 
2۰19 به مصاف تیم ملی آرژانتین رفت و   موفق شد با هدايت 
کارلوس کی روش 2برصفر آلبی سلســته را شکســت دهد. 
کارلوس کی روش، سرمربی سابق ايران و کنونی کلمبیا بعد از 
اين پیروزی بزرگ گفت: »ما به خاطر اين نتیجه خوشحالیم. 
البته اين را بايد بدانیم که اين تنها آغاز کار است و ما به مکانی 
نرسیديم. اين بازی افتتاحیه ما بود. الان بايد پرونده اين بازی را 
ببنديم و خودمان را برای بازی بعد آماده کنیم. بايد در حد توان 

در بازی بعد بهتر باشیم.«
کی روش گفت: »می خواهم به بازيکنان کلمبیا تبريک بگويم. 
آنها در اين بازی متواضع بودند و باهم کار کردند. بازی خوبی را 
تماشا کرديم. هر دو تیم خوب بازی کردند. اين طبیعی است که 
در چنین بازی هايی شما در برخی از لحظات بازی مسلط باشید 
و در برخی ديگر رقیب سوار بر بازی باشــد. می خواهم به کار 
تیمی بپردازم به نظرم بهترين بازيکن ما تیم بود. من ايثارگری 
و جانفشــانی بازيکنانم را مقابل رقیب بزرگی مثل آرژانتین 

ستايش می کنم.«

سرگردانی سیستم اسکالونی با مسی
 شکست 2برصفر مقابل کلمبیا ضعف های دفاعی آرژانتین را یک بار دیگر به همه نشان داد؛ تیمی که در بعد هجومی هم

با وجود در اختیار داشتن این همه ستاره بزرگ قدرت لازم برای فتح کوپا آمه ریکا را ندارد

توصیف ESPN از کارلوس 
کی روش:  جلاد آرژانتین!

تیم ملی فوتبال کلمبیا بامداد   
 یکشنبه  با پیروزی ۲ بر صفر 

برابر آرژانتین به ناکامی اش در 
۱۲ سال اخیر پایان داد. کارلوس 

کی روش در این موضوع تاثیرگذار 
بود و توانست باعث شکست 

آرژانتین پس از ۴۰ سال شود. 
)آخرین شکست آلبی سلسته در 
شروع کوپا آمه ریکا به سال ۱۹۷۹ 
برمی گشت(. پس از پیروزی رسانه 

ESPN به نتایج سابق سرمربی 
پرتغالی برابر آرژانتین پرداخت و 

او را جلاد آلبی سلسته عنوان کرد. 
این نشریه نوشت: کی روش در 

موزامبیک به دنیا آمد و اکنون ۶۶ 
سال دارد. او جلاد قدیمی آرژانتین 

است. کی روش بامداد    یکشنبه  
نخستین بازی رسمی اش را به عنوان 
سرمربی کلمبیا تجربه کرد و آن را با 

پیروزی به پایان رساند. او در سال ۱۹۹۱ 
مربی زیر ۲۰ سال پرتغال بود و آرژانتین 
را با سه گل شکست داد تا آلبی سلسته 

از جام جهانی حذف شود. در نهایت 
پرتغال فاتح این جام شد. کی روش 

زمانی که هدایت تیم ملی ایران را در جام 
جهانی ۲۰۱۴ برعهده داشت برابر آرژانتین 

بدشانس بود. ایرانی ها تا دقیقه ۹۱ برابر 
آلبی سلسته ایستادگی کردند تا اینکه لیونل 

مسی گل پیروزی را برای شاگردان سابیا 
به ثمر رساند. پس از آن عصر بلوهوریزونته، 

کی روش امروز توانست آن شکست را به نحوی 
جبران کند.

خبر

  دیدگاه

بازگشت مورینیو به چلسی؛ایده ای نه چندان دیوانه وار

   گزارش

مراسم ازدواج سه میلیون 
یورویی راموس

مهمان های سرشــناس مراسم باعث شــد تا مراسم شنبه شب 
تبديل به يک پديده اجتماعی در کشور اسپانیا شود. در خیلی از 
سايت های خبری ازدواج راموس   تیتر يک  بود و در شبکه های 
اجتماعی نیز اين موضوع به ترند اصلی تبديل شــد. حالا برنامه 
تلويزيونی »شنبه لوکس« در شبکه تلکنیکو به بررسی هزينه های 
اين مراسم پرداخته است. هزينه ازدواج يک زوج عادی در اسپانیا 
بین 1۵ تا 2۰ هزار يورو تخمین زده می شــود اما کاپیتان رئال 
مادريد و تیم ملی اســپانیا بیش از سه میلیون يورو هزينه کرده 

است. جزئیات اين هزينه را با هم مرور می کنیم:

  دکوراسیون و پذیرایی
مراسم در دو بخش برگزار شــد. بخش اول در کلیسای سويا و 
بخش دوم در کاخ 44 هکتاری ســرخیو راموس کاپیتان رئال 
مادريد. برای آماده کردن فضا و دکوراســیون مبلغی در حدود 
2۰۰ هزار يورو هزينه شده اســت. آشپز مراسم هم دنی گارسیا 
يکی از مشهورترين آشپزهای اسپانیايی بود که هزينه منوی او 
برای هر نفر 3۵۰ يورو تخمین زده می شود. گفته می شود   برای 

شام به تنهايی 3۰۰ هزار يورو هزينه شده است.

  شهربازی و سرگرمی
راموس و همسرش برای اينکه سر مهمان ها گرم شود، در مراسم 
ازدواج خود يک شــهربازی ســیار ايجاد کردند. امکاناتی نظیر 
ماشین کوبنده، پیست ماشــین بازی و ... برای سرگرمی ايجاد 
شده است. اين شهربازی کوچک برای راموس و پیلار 32۰ هزار 

يورو خرج برداشته است.

  کنسرت و گروه های موسیقی
 بخش مهمی از مراسم مربوط به کنسرت و اجرای گروه های موسیقی 
بوده است. نینیا پاستوری خواننده اسپانیايی در اين مراسم اجرا کرده 
اســت. قیمت اين خواننده حدودا 1۰۰ هزار يوروست اما احتمالا به 
خاطر آشنايی خود با راموس، اجرای خود را به عنوان کادوی ازدواج 
انجام داده است. شــايعاتی در مورد اجرای گروه راک AC/DC نیز 
مطرح شده اما بعید است که اين گروه اجرا کرده باشد. اين گروه معروف 
که مورد علاقه راموس و همسرش هستند برای چنین اجراهايی سه 
میلیون يورو دريافت می کنند. از طرفی بايد هزينه تعبیه و ســاخت 
سکوی اجرا را هم مورد توجه قرار داد. با توجه به اينکه چندين گروه 
موسیقی ديگر هم در مراسم اجرا کرده اند به نظر می رسد   مجموعا اين 

بخش از مراسم حدود دو میلیون يورو هزينه داشته است.

  امنیت
با توجه بــه حضور مهمانــان سرشــناس از دنیــای فوتبال 
و هنر، طبیعــی بود که راموس و همســرش بــرای برگزاری 
مراســم يک تیم امنیتــی زبده را اســتخدام کننــد.  گفته 

 می شــود   هزينه اســتخدام نیروهای امنیتی برای مراسم
2۰ تا 3۰ هزار يورو بوده است. برخی می گويند  اين  مراسم   
بزرگ ترين مراسم ازدواج يک فوتبالیست از زمان مارادونا 
بوده اســت. شــبکه اينترنتی آمازون که در حال ساخت 
سريال زندگی راموس است، هزينه های بخشی از مراسم 
را به عهده گرفته است. اين شبکه صحنه هايی از مراسم  
را هم ضبط کرده که اين تصاوير در سريال هشت قسمتی 

زندگی کاپیتان رئال مادريد پخش شده اند.

آی اسپورت - در اســتوديوی تحلیل و بررسی فینال 
لیگ قهرمانان اروپا، ژوزه مورينیــو حرف جالبی زد. 
حرف های او که از چشم اکثر رسانه های انگلیسی دور 
ماند، شايد سرنخی برای پیدا کردن مقصد بعدی آقای 
خاص باشد. البته پیش از رســیدن به آن بحث، نکته 
اصلی را بايد بررسی کرد. آيا با توجه به خروج احتمالی 
مائوريتسیو ســاری به مقصد يوونتوس و در دسترس 
بودن اسطوره ای چون فرانک لمپارد، انتخاب مورينیو 
برای سومین بار عاقلانه خواهد بود؟ آيا اصلا طرفداران 

چلسی از او استقبال خواهند کرد؟ 
رفتن ادن هازارد، بزرگ ترين ســتاره تیم، به همراه 
محرومیت احتمالی از نقل و انتقالات، شــايد چیزی 

نباشد که مورينیو را به خود جذب کند اما در روز فینال 
لیگ قهرمانان اروپا، مورينیو حرفی زد که بسیار مهم 
بود. او گفت: »هیچ وقت بــا اطمینان در مورد چیزی 
حرف نزنید، ممکن است. دوســت دارم در يک لیگ 
ديگر قهرمانی جديدی کسب کنم يا اينکه با يک تیم 
ديگر قهرمانی در لیگ قهرمانــان اروپا را تجربه کنم. 
اين ها چیزهايی هســتند که دوست دارم انجام دهم. 
البته قرار نیســت ســريعا اين کار را انجام دهم، بايد 
توسط پروژه ای قانع شوم. می خواهم اهدافم را انجام 
دهم اما نه با ترديد و عجله. دوست دارم خوشحال باشم 
اما به اين معنی نیست که فورا در تیم جديد به قهرمانی 
برسم. قهرمانی در وجود من است اما اگر تیمی باشد که 

فعلا شرايط قهرمانی را نداشته باشد اما بخواهد تیمی 
برای آينده بسازد که قهرمان شود، با خوشحالی آماده 
هدايتش خواهم بود.« حالا چلســی در شرايطی قرار 
دارد که بايد پروژه ای بلندمدت داشته باشد. محرومیت 
از نقل و انتقالات، بزرگ ترين عامل اين تصمیم خواهد 
بود. آيا مورينیو می تواند با سبک جديدی که بر فوتبال 
انگلیس حکمرانی می کند، خــودش را وفق دهد؟ او 
قطعا شخصیت خاصی که بازيکنان جوان و بی تجربه 
چلسی را تحت تاثیر قرار دهد، دارد. پیش تر تحسین 
و تمجیدهای امثال جو کول و کريم بنزما در خصوص 
نحوه رفتار عالی مورينیو با جوانان را شنیده ايم. آبی ها 
چند بازيکن خوشــنام و معروف مانند تامی آبراهام، 

میچی باتشوايی، آلوارو موراتا، ويکتور موزس، کندی، 
تیمو باکايوکو و کــورت زومــا را در اختیار خواهند 
داشــت و اضافه شدن کريســتین پولیشیچ به جای 
هازارد، خبر چندان بدی هم محسوب نمی شود. همه 
چیز خبر از بازگشت فرانک لمپارد دوست داشتنی به 
استمفورد بريج می دهد که به همراه جودی موريس، 
مردی که بیشترين شناخت را از آکادمی چلسی دارد، 
سعی در قدرتمند کردن چلســی خواهند داشت اما 
سوالی که ارزش بحث کردن دارد، نبايد فراموش شود. 
مورينیو با کوله باری از خاطرات و البته شیوه ای جديد 
در آمیخته با ســبک معروف آقای خاص، ارزش يک 

اعتماد ديگر را دارد.

تیمی که نمی داند چه 
می خواهد و چه باید بکند
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پایان یک دوران درخشان در پرسپولیس
برانکو: قرارداد مرا فسخ کنید!

خداحافظ استقلال؛ رحمتی 
رسما  به پدیده پیوست

مهدی رحمتی که هفته گذشته با تیم سرخپوش مشــهدی توافق کرده بود، از دیروز و با انتشار تصویر عقد قرارداد رسما 
بازیکن این تیم محسوب می شود. رحمتی قبلا در مدرسه شاگرد یحیی گل محمدی بوده و پس از سال ها همبازی بودن در 
تیم ملی حالا دوباره شاگرد او شده است. قرارداد رحمتی با تیم جدیدش دو ساله بسته شده. شماره یک سابق تیم ملی کمی 
قبل از انتشار رسمی خبر، تصویری از حرم امام رضا را در صفحه اینستاگرامش منتشر کرده تا نشان بدهد چقدر از انتخاب 
جدیدش راضی است. تیمی که می تواند رحمتی را دور از هیاهوی بی پایان ســال های گذشته به آغوش یک پایان خوب 
بفرستد. اغراق نیست اگر بگوییم مهدی رحمتی موفق ترین دروازه بان 20 سال گذشته فوتبال ایران بوده است، کسی که 
بیش از 80 بازی ملی دارد، یکی از رکوردداران کلین شیت در لیگ قهرمانان آسیاست، رکورد کلین شیت تاریخ لیگ برتر در 
یک فصل در دست اوست و در مجموع تمام فصول لیگ برتر هم کسی به اندازه او نتوانسته دروازه تیمش را بسته نگه دارد اما 
گلر موفق استقلال در طول سال هایی که در این تیم بازی کرده  همیشه در کنار نمایش فنی خوب حضورش با حاشیه هایی 
روبه رو بوده است؛ حاشیه هایی که در نهایت او را به خط پایان رساند و این دروازه بان خوش نام فوتبال ایران در نهایت ترجیح 

داد سال های پایانی فوتبالش را دور از تیم محبوبش به پایان برساند.
مهدی رحمتی خواسته و ناخواسته همیشه درگیر حواشی در استقلال بوده است و خیلی ها او را به دخالت در تصمیم های 
باشگاه و البته کادر فنی متهم می کردند هرچند چنین ادعاهایی در مورد او ثابت نشد و تنها در حد اتهام باقی ماند  اما این 
گلر باتجربه امسال سال متفاوتی را تجربه کرد، جایی که در 17 بازی در لیگ برتر درون دروازه آبی ها قرار گرفت و تنها شش 
گل دریافت کرد که این آمار می توانست در صورت تداوم حضورش در ترکیب اصلی،  موفق ترین فصل ممکن را برای او رقم 
بزند اما اتفاق های دربی برای او طوری رقم خورد که این بازیکن را تا پایان فصل نیمکت نشین کرد.  بعد از این بازی شایعه 
شد او اجازه نداده پنالتی را پاتوسی بزند و عدم مدیریت وینفرد شفر باعث شد او شــدیدترین فشارها را تا چند روز بعد از 
بازی تحمل کند. رحمتی اما این بار اهل تصمیم احساسی نبود و به جای جنگیدن با حواشی به پدیده رفت تا بعد از سال ها 
بتواند در آرامش فقط به فکر ادامه موفقیت هایش در فوتبال باشد. او حالا هم می تواند در آرامش کارش را ادامه بدهد و هم 

پدیده تیمی است که او می تواند در آن ثابت کند هنوز هم که هنوز است یکی از بهترین دروازه بان های فوتبال ایران است.

   سوژه روز   اتفاق ویژه 

جلسه سرنوشت ساز بیرانوند و پرسپولیس
علیرضا بیرانوند قراردادی پنج ساله با پرسپولیس امضا کرده بود که دو فصل از آن باقی 
مانده   اما در صورت دريافت پیشنهاد مناســب خارجی و پرداخت ۵۰۰ هزار دلار قادر 
خواهد بود از اين تیم بعد از گذشت سه فصل جدا شود. در دو فصل گذشته بحث جدايی 
اين بازيکن که مسیر پیشرفت  مناسبی را طی کرده و در اين مدت تجربه حضور در جام 
جهانی روسیه و جام ملت های آسیا را پشت سر گذاشته، داغ شده است. خصوصا بعد از 
عملکرد درخشانی که در جام جهانی و لیگ قهرمانان فصل گذشته با حضور در فینال 
تجربه کرده است. در اين ارتباط او در فصل جاری با پیشنهادات مناسبی از لیگ ژاپن، 
پرتغال و ... همراه شده است که روز گذشته نیز در اين ارتباط وکیل اين بازيکن جلسه ای 
با مديران تیم داشته است. وکیل بیرانوند با اعلام پیشنهادات اين بازيکن، خواهان بررسی 
آن از سوی باشگاه شده است اما با توجه به شرايط نقل و انتقالاتی و تبعاتی که اين جدايی 
بر پرسپولیس خواهد داشت، مديران تیم خواهان اين شدند تا در جلسه ای با بیرانوند 
درباره ادامه همکاری به گفت وگو بنشینند. بر اين اساس قرار بود ديشب جلسه ای در 
اين ارتباط  بین بیرانوند و مديران تیم برگزار شود و حول ادامه همکاری و شرايط مالی 
آن به گفت وگو بنشینند. بايد ديد همانند دو فصل اخیر بیرانوند با عبور از پیشنهادات 
و رويای حضور در فوتبال اروپا در اين تیم به کار ادامه خواهد داد يا مذاکرات به سمت 

جدايی پیش خواهد رفت.

پرسپولیس قهرمان سوپر جام   شد
سازمان لیگ رســما اعلام کرد پرسپولیس قهرمان ســوپر جام اين فصل از مسابقات 
شد. روابط عمومی ســازمان لیگ فوتبال ايران اعلام کرد: »با توجه به عدم پیش بینی 
اين مورد در آيین نامه برگزاری مسابقات بر اساس مقررات هیات رئیسه سازمان لیگ 
در اين خصوص  مصوب کرد در صورت قهرمانی يک تیــم در لیگ برتر و جام حذفی 
مسابقه سوپرجام برگزار نمی شود و تیم قهرمان هر دو جام به عنوان  قهرمان سوپرجام 
معرفی می گردد. ضمنا اين مورد در آيین نامه ســنوات آينده پیش بینی شــد.« اعلام 
اين خبر با واکنش های مختلفی مواجه شــده است. پرسپولیســی ها منتظرند تا جام 
قهرمانی ســوپرجام قبل از اولین بازی اين تیم در لیگ نوزدهم به اين تیم اهدا شــود 
اما هواداران سپاهان و داماش و حتی اســتقلال و ديگر تیم ها خواهان برگزاری بازی 
سوپرجام شده اند. اين برای دومین بار متوالی است که پرسپولیس بدون برگزاری بازی 
سوپرجام قهرمان اين مسابقه می شود. ســال گذشته هم استقلال خواهان تعويق اين 
بازی شده بود که سازمان لیگ با درخواســت استقلالی ها مخالفت   و پرسپولیس را به 
عنوان قهرمان سوپرجام معرفی کرد که البته استقلالی ها پرونده اين مسابقه را به دادگاه 

CAS کشانده اند.

علیپور: با اجازه می خواهم لژیونر شوم

علی علیپور، آقای گل فصل هفدهم و برترين گلزن فصل گذشته پرسپولیس اين روزها 
رويای حضور در فوتبال اروپا و ادامه روياپــردازی خود را دنبال می کند و در اين زمینه 
به روزنامه پیروزی اعلام کرده: »با همه شرايط پرسپولیس کنار آمدم. قراردادم از تمام 
هم تیمی هايم پايین تر بود  اما با افتخار برای پرسپولیس بازی کردم. می خواهم با دعای 
خیر هواداران لژيونر بشوم.« اين در حالی است که علیپور سه فصل پیش نیز و در روزهايی 
که لیگ روسیه پیشنهادات مناسبی برای بازيکنان جوان فوتبال ايران ترتیب می داد، با 
پیشنهاد حضور در اين لیگ مواجه شده بود که در آن مقطع با ممانعت باشگاه همراه شد. 
او در اين فصل اما بار ديگر مورد توجه ايجنت ها قرار گرفته و گفته می شود دو پیشنهاد 
مناسب از لیگ اسپانیا و يونان در جیب دارد. موضوعی که او را کاملا ترغیب کرده برای 
ادامه دوران بازيگری تجربه حضور در فوتبال اروپا را به کارنامه خود اضافه کند. علیپور در 
گفت وگوی خود با پیروزی به طور قطعی از تمايل خود برای جدايی خبر داده و با اشاره 
به مســائل مالی و دريافتی هايش در اين تیم، ادامه حضورش را در فوتبال اروپا ترسیم 
کرده است. در خصوص علیپور گفته می شود از دو تیم المريا اسپانیا و همچنین آ.اک 
يونان با پیشنهاد همراه شده   و بايد ديد در نهايت چه اتفاقی در خصوص او رخ خواهد داد.

ادعای اروین: بازی در ایران مثل شکنجه بود!
لی اروين مهاجم اسکاتلندی که دوران کوتاهی در تراکتورسازی داشت، در گفت وگو با 
سايت dailyrecord درباره تجربه اش از بازی در تراکتورسازی گفته: »بازی در ايران 
برايم مثل شکنجه و عذاب بود. من هیچ وقت در زندان نبودم اما می توانستم تصور کنم 
که زندانی بودن چه حسی دارد چرا که اکثر اوقاتم را در هتل می گذراندم.« او در ادامه 
صحبت هايش مدعی شده در فوتبال ايران موارد زيادی علیه بازيکنان خارجی وجود دارد 
و تجربیاتی که او در ايران پشت سر گذاشته، به او کمک کرده که به لحاظ روحی قوی تر 
شود. اروين به اين نکته هم اشاره کرده که دوســت ندارد درباره باشگاه تراکتورسازی 
حرف بدی بزند منتها ايران کشوری با فرهنگی متفاوت بوده و او نتوانست خودش را با 
زندگی در ايران تطبیق دهد. البته اين مهاجم جوان از هواداران تراکتورسازی به عنوان 
يکی از اتفاقات خوب دوران حضورش در تبريز نام برده اســت. اروين در بخش پايانی 
صحبت هايش درباره اين موضوع هم حرف زده که زبان هم يکی از مشکلات حضور او 
در ايران بوده چرا که به جز آنتونی استوکس، تنها دو بازيکن ديگر تراکتورسازی به زبان 
انگلیسی مسلط بودند و اگر استوکس در تبريز نبود، او يک هفته هم در تراکتورسازی 

دوام نمی آورد.

حذف آرام و بی صدای مدیر جنجالی از استقلال
باشگاه استقلال مسئولیت نقل و انتقالات خود را به طور کامل به کامران منزوی عضو 
هیات مديره و امیرحسین فتحی مديرعامل اين باشگاه سپرد. چنین اقدامی يعنی حذف 
بی سر و صدای علی خطیر از نقل و انتقالات که شايد منجر به حذف کلی او شود. چندی 
قبل فتحی رسما اعلام کرد خطیر مسئول نقل و انتقالات باشگاه است ولی هیات مديره 
در روزهای اخیر تصمیم گرفت تا   کار را به منزوی و فتحی بسپارد تا معاون فتحی ديگر 
نقشی در اين زمینه نداشته باشد. سعادتمند رئیس هیات مديره باشگاه هم اين موضوع 

را تايید کرد و کار به آنها سپرده  شده است.

    حاشیه ورزش

اين روزها برگزاری چند مسابقه از لیگ ملت های والیبال در 
ارومیه تب اين رشته ورزشی در ايران را بالا برده است. اين 
شهر يکی از میزبان های هفته سوم اين مسابقات بود و البته 
اردبیل هم يکی از چهار میزبان هفته چهارم اين مسابقات 
است که از 31 خرداد تا 2 تیر در مجموعه ورزشی رضازاده 
برگزار خواهد شــد  اما لیگ ملت های والیبال دقیقا با چه 

فرمولی و چگونه برگزار می شود؟
 تیم ها چگونه انتخاب می شوند؟

لیگ ملت های والیبال تورنمنتی نوپاست که از سال 2۰18 
با حضور 16 تیم برگزار می شود.  امسال 1۵ تیم حاضر در 
دوره قبل اين مسابقات، حضور دارند و به جای تیم شانزدهم 
دوره قبل يعنی کره جنوبی، تیم ملی پرتغال که در مسابقات 
چلنج کاپ قهرمان شد، شــرکت کرده است. البته 12 تیم 
اصلی اين مســابقات يعنی برزيل، آمريکا، روسیه، ايتالیا، 
لهستان، آرژانتین، ايران، فرانســه، صربستان، ژاپن، چین 
و آلمان تا سال 2۰2۵ به طور قطع در اين مسابقات حضور 
خواهند داشت اما چهار تیم ديگر متغیر هستند و با برتری 
در تورنمنت های چلنج کاپ به مرحله نهايی لیگ ملت ها راه 
خواهند يافت. امسال علاوه بر پرتغال، تیم های بلغارستان، 
کانادا و استرالیا هم در اين مسابقات حضور دارند که ممکن 

است در دوره بعدی اين مسابقات حضور نداشته باشند.
 نحوه برگزاری مسابقات

16 تیم در قالب يک لیگ رقابت می کنند و هر تیم حداقل 
يک و حداکثر دو هفته میزبان خواهد بود. هر تیم 1۵ بازی 
انجام خواهد داد و تیم ها هر هفته در چهار گروه چهار تیمی 
تقسیم می شوند و به مدت پنج هفته در 12۰ بازی در دور 
مقدماتی به رقابــت می پردازند. پنج تیــم برتر پس از دور 

مقدماتی به همراه میزبان مرحله نهايــی يعنی آمريکا در 
مرحله نهايی رقابت خواهند کرد. اين شش تیم در دو گروه 
سه تیمی تقسیم می شوند و با يکديگر به رقابت می پردازند. 
دو تیم برتــر هر گروه به نیمــه نهايــی راه خواهند يافت. 
تیم گروه A با گروه B و بالعکــس در نیمه نهايی به رقابت 
می پردازند. برندگان در فینال به مصاف هم خواهند رفت و 
دو تیم بازنده نیز برای عنوان سومی با هم خواهند جنگید. 
رتبه آخر تیم های رقیب هم از لیگ ملت های 2۰2۰ حذف 
خواهد شد و سه تیم ديگر هم در صورت کسب نتايج ضعیف 

از سوی FIVB جايگزين خواهند شد.
 میزبان ها چگونه انتخاب می شوند؟

کشورهای حاضر در اين مسابقات، شهرهای مورد نظر خود 
را برای میزبانی به فدراسیون جهانی والیبال معرفی می کنند 
و اف آی وی بی بر اســاس معیارهای خود چند شهر را برای 
میزبانی انتخاب می کند. امســال ارومیه و اردبیل از سوی 
ايران به عنوان شهرهايی که آمادگی میزبانی دارند معرفی 
شدند و فدراسیون جهانی هم هر دو شهر را برای میزبانی در 

هفته های سوم و چهارم انتخاب کرد. 
 درخشش غافلگیرکننده ایران

ايران در دور سال گذشــته انتظارات را در لیگ ملت  های 
والیبال برآورده نکرد. شاگردان ايگور کولاکوويچ، در سال 
گذشته، اســترالیا، آرژانتین، چین، لهستان، کره جنوبی، 
بلغارستان و آلمان را شکست دادند اما به آمريکا، صربستان، 
برزيل، روسیه، ايتالیا، کانادا!، فرانســه و ژاپن باختند و در 
نهايت با هفت پیروزی و هشت باخت در رده دهم مسابقات 
قرار گرفتند  اما مسابقات امســال حکايت ديگری داشت. 
شاگردان کولاکوويچ در هفته اول اين مسابقات که در چین 

برگزار شد، ايتالیا، آلمان و چین را شکست دادند. در هفته 
دوم که به میزبانی ژاپن برگزار شد، ابتدا در يک بازی نزديک 
3بر2 به برزيل باختند ولی در ادامه آرژانتین و ژاپن را بردند. 
در هفته سوم که بازی ها در ارومیه برگزار شد، ايران کانادا 
را به راحتی با نتیجه 3برصفر مغلوب کرد و ســپس در يک 
بازی حساس و حیثیتی با نتیجه 3بر2 بر لهستان پیروز شد.  
ايران تا قبل از بازی های ديروز و ديشــب، با هفت پیروزی 
از هشت بازی و کســب 21 امتیاز صدرنشین اين رقابت ها 
بود و روسیه با 2۰ امتیاز در رده دوم قرار داشت. ايران سال 
گذشته در پايان اين مسابقات 21 امتیاز کسب کرده بود اما 
امسال بعد از هشت بازی به اين امتیاز رسیده و هنوز هفت 
بازی ديگر هم )با احتســاب بازی ديشب مقابل روسیه( در 

پیش دارد.
 آیا سایر مدعیان با تیم اصلی خود نیامده اند؟

صدرنشینی ايران در روزهای گذشته، سوالات و ابهاماتی را 
در ذهن علاقه مندان به اين رشــته ايجاد کرده است. برخی 
معتقدند   برخلاف ايــران که با تمام قوا پا بــه اين رقابت ها 
گذاشته، ساير مدعیان با چهره ای جوان تر وارد اين مسابقات 
شده اند  اما اين گمانه زنی کاملا درستی نیست. همانطور که 
در ايران ديگر بازيکنانی مثل عادل غلامی، شهرام محمودی، 
حمزه زرينی و يکی دو بازيکن ديگر خود را بازنشسته کرده اند، 
در تیم های ديگر هم چند بازيکن حضــور ندارند. در ايتالیا 
خبری از زايتسف مغرور و يکی، دو بازيکن ديگر نیست. در 
برزيل هم رزنده غايب بزرگ اين تیم به شمار می رود و ساير 
تیم ها هم شرايط مشابهی دارند اما واقعیت اين است که ايران 
چهره اصلی چند سال اخیر خود و بازيکنان کلیدی اش مثل 

سعید معروف و سیدمحمد موسوی را حفظ کرده است.

 شانس صعود ایران به مرحله نهایی چقدر است؟
ايران تا قبل از بازی ديشــب مقابل روســیه، با 21 امتیاز 
صدرنشــین بود و روســیه با 2۰، برزيل و فرانسه با 19 و 
ايتالیا با 18 امتیاز در رده های دوم تا پنجم قرار داشــتند. 
تیم ششم جدول هم آمريکاست که 13 امتیاز دارد. با توجه 
به اختلافی که بین پنج تیم اول جــدول با تیم های بعدی 
ايجاد شده است، به نظر می رسد شانس صعود همین پنج 
تیم به مرحله نهايی بســیار زياد است. اما حضور تیم هايی 
مثل لهســتان و صربســتان در رده های پايین تر می تواند 
معادلات صعود را برهم بزند. به ويژه اينکه صربســتان رده 
نهمی بعــد از چند نتیجه ضعیــف، در بازی های آخر خود 
موفق شده برزيل، کانادا و استرالیا را شکست دهد. لهستان 
هم می تواند با چند نتیجه خــوب خودش را به عنوان يکی 
از مدعیان صعود به مرحله نهايی معرفــی کند اما با توجه 
به بازی های باقی مانده، به نظر می رســد صعــود ايران به 
مرحله بعد تا حدود زيادی قطعی است. فارغ از نتیجه بازی 
ديشب مقابل روسیه، ايران در هفته آينده در اردبیل میزبان 
پرتغال، استرالیا و فرانسه اســت که پیروزی مقابل دو تیم 
اول اصلا کار سختی نیست. کار سخت ايران در هفته آخر 
اين مسابقات آغاز می شود. جايی که بايد در بلغارستان، به 
ترتیب با صربستان، بلغارستان و آمريکا مصاف دهد. اگرچه 
هر سه تیم در جدول رده بندی پايین تر از ايران قرار دارند 
اما در سال های اخیر، صربســتان و آمريکا معمولا ايران را 
شکست داده اند. با اين حال به نظر می رسد ايران با رسیدن 
به 3۰ امتیاز قطعا راهی مرحله بعد خواهد شد و اين اتفاق با 
سه پیروزی احتمالی مقابل تیم هايی مثل پرتغال، استرالیا 

و بلغارستان رخ خواهد داد.

در حالی که مديران پرسپولیس خوشــبینانه به دنبال عقد قرارداد جديد با برانکو بودند، او ديروز آنها را از تصمیم 
خود مطلع کرد: »کار من در پرسپولیس تمام شده است.« برانکو بعد از يک هفته کلنجار در شرايطی به اين تصمیم 
رسیده که از ابتدا هم مشخص بود که قصد ندارد سال پیش رو در پرسپولیس باشد. او پس از چهار سال کار فوق العاده 
در ايران و کسب چهار جام و حضور در فینال لیگ قهرمانان آســیا حالا فضای پرتنش و پرالتهاب فوتبال ايران را 
به يک مقصد آرام تر با شرايط مالی بهتر ترک می کند تا شــايد پرسپولیسی ها از اين بعد اخبار او را به عنوان مربی 

تیمی در منطقه تعقیب کنند.
آنچه   برانکو را به نتیجه قطعی رسانده است، مشــکلات فراوان کار در ايران شامل بدعهدی های همیشگی مالی 
است. باشگاه پرسپولیس اگرچه تلاش زيادی کرد تا دستمزد او را برای پرداخت جور کند اما با بی اعتنايی مالی به 
دستیاران و البته مهاجم کروات اين تیم ، برانکو به اين نتیجه رسید که مشکلات مالی در فصل آينده نیز ادامه دار 
خواهد بود. او ديگر نمی خواست در پرسپولیس نقش آتش نشان را داشته باشد و بنابراين با تیم فنی خود به کشور 
ديگری خواهد رفت. از بین پیشنهادات، تیم فوتبال الاهلی جدی ترين گزينه برانکو است اما او از چین و قطر هم 

آفرهای جدی دارد.
سرمربی پرسپولیس در روز سفر به کرواسی جلسه ای با مديران الاهلی عربســتان در دوبی برگزار کرده و قبل تر 
اثاث خانه خود را هم به کرواسی پســت کرده بود تا جدايی اش قطعی باشد اما باشــگاه پرسپولیس در هراس از 
هواداران عصبانی و ناراحت خــود تمام تلاش خود را برای جلب رضايت برانکو انجــام داد که البته اين تلاش هم 
کامل نبود و نتوانست برانکو را از بی اعتمادی به تفسیری جديد از شرايط پرسپولیس برساند. جالب اينکه قرارداد 
برانکو با پرسپولیس دو ساله بوده اما او با پرداخت مبلغی قرارداد خود را فسخ خواهد کرد و چیزی که برای باشگاه 

پرسپولیس ارسال شده درخواست او برای فسخ اين قرارداد است.
اين مربی ســابق فوتبال ايران که البته در ابتدای حضور چندان نظری را به خود جلب نکرده بود برخلاف مرتبه 
گذشته  که بعد از جام جهانی بدون بازگشت به ايران رفت، اين بار با چمدانی از افتخارات و همچنین در فضای مملو 
از افسوس هواداران پرسپولیس، ايران را ترک کرد و اين جدايی يک دردسر بزرگ برای باشگاه و البته جانشین او 

خواهد بود.

همه چیز درباره دومین دوره لیگ ملت های والیبال

ایران در آستانه صعود به مرحله نهایی
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متولد چه سالی هستید؟
اواخر  اسفندماه 1340 در يکی از شهرستان های جنوبی 
کرمان به اســم »رابُر«، محله موردوئیه متولد شدم. تا 
13سالگی هم در همان شهرستان بودم و بعد از خانواده 

جدا شدم و برای ادامه تحصیل به شهر کرمان آمدم. 
در داســتان »لاوســیت« از همین مجموعه 

»برفابه ها« هم اشاراتی در این زمینه می بینیم.
بله. در يکی از دبیرستان های کرمان، به اسم دبیرستان 
»بهمنیار« درس خواندم، که در فلش بک های داستان 
»لاوســیت«، يکی از مکان های مهم اين داستان است 
و شــخصیت راوی و مهرو در همین دبیرســتان شکل 
می گیرند. دبیرستان رو به اتمام بود که ازدواج کردم و 

به تهران آمدم.
جزو چه خانواده ای بودید؟ به لحاظ صبغه فرهنگی 

و اقتصادی می پرسم.
خانواده يا خاندان ما که در آن منطقه مســتقر هستند، 
نوعی پیشــینه تاريخی دارند که گويا طبق مستندات 
و شجره نامه های شــان متصل می شود به خاندان کهن 
سلاجقه کرمان، يعنی شاخه ای فرعی از سلجوقیان، که 
گويا بعد از انقراض حکومت مرکزی، به کرمان و حوالی 
آن و گروهی از آن ها هم به آســیای صغیر و قفقاز و آن 
حوالی مهاجــرت کرده اند. خانواده  مــن، به ويژه پدرم، 
فتح الله بیگ ســلاجقه، يک خانــواده فرهنگی بودند و 
جزو ملاکین و زمین داران همــان محله موردوئیه. من 
تنها دختر خانواده بودم با پنج برادر زنده و يکی دوتا هم 
که در کودکی قبل از به دنیا آمدن من فوت کرده بودند. 
شايد اگر در طبقه بندی های اجتماعی بخواهیم جايی 
را در نظر بگیريم، بشــود گفت جزو طبقه نسبتا مرفه 
آن محله بوديــم البته با معیارهــای آن زمان. پدرم در 
آن منطقه فردی فرهنگی و شناخته شده بودند و مورد 
اعتماد و احترام بســیاری از مردم آنجا. به هرحال يک 
زندگی به قول امروزی ها بريز و بپاش داشتیم با حواشی 

خاص آن...
چه ســالی با کتاب و مطالعه آشنا شدید؟ اولین 
کتاب، جمله یا اتفاقی که باعث شد شما به ادبیات 
علاقه مندید شــوید، چــه بود؟ شــاید هم حتي 

شخصیتی که بشود از آن اسم ببرید.
اولین آشــنايی من با کتاب به وســیله پدرم بود. پدرم 
اهل مطالعه بودند و جزو معدود خانواده هايی بوديم که 
کتابخانه داشــتیم در منزل مان و روزنامه ها را با پست 
برای مان می فرستادند و آبونمان بوديم. در واقع، من تنها 
دختر خانواده بودم، دختری وابسته به پدر، دايه و کمتر 
مادرم. و اين ها در شکل گیری شخصیت من نقش مهمی 
داشتند. برای همین بود که تحت تأثیر پدرم مطالعه را 
خیلی زود شروع کردم و هرچه کتاب و روزنامه داشتیم 
از چشــم من مخفی نمی ماند. اين مطالعه از سال آخر 
دبستان شروع شد و در شروع مقطع راهنمايی گسترده 
شد و بعد در دبیرستان در شهر کرمان، که کتابخانه های 
مفصل تری داشت، ادامه يافت. به هرحال به عنوان تنها 
دختر، مورد توجه خانواده بودم و در اواخر دبســتان و 
بعد دوره راهنمايی، نوشتن را شــروع کردم و در دوره 
دبیرستان خیلی جدی شــد. البته زمینه های ديگری 
از خلاقیت هم مورد توجهم بود و تجربه هايم را شــروع 
کردم در همان سال ها. از جمله: نقاشی، موسیقی و تئاتر.

چطور شد ادبیات را تا مقطع دکترا ادامه دادید؟
 علاقه من به ادامه تحصیل در رشته ادبیات باعث شد که 
به رغم همه دشواری ها تحصیلاتم را در اين رشته ادامه 
دهم. شرح خود اين دشواری ها خودش يک رمان کامل 
است. البته شايد در ناخودآگاه من هم بود تا به قول هايی 
که برای ادامه تحصیل به معلمانم داده بودم عمل کنم. 

کســی چه می داند؟ معلمان خوبم از جمله:  شادروان 
سیدمحمود توحیدی)ارفع کرمانی(، شاعر بسیار خوب 
معاصر کرمانی، که از اولین جلســه ورودشان به کلاس 
ادبیات ما در سال سوم دبیرستان، بعد از خواندن انشای 
کلاسی ام، مشــوق جدی من بودند و ديگر آموزگارانم، 
که همیشه تاکید بر اســتعداد خاص من در اين زمینه 
داشتند. به هرحال چهارپنج ســال بعد از ازدواج بود که 
شروع کردم به درس خواندن و خوشبختانه با رتبه بسیار 
خوب وارد دانشگاه شدم. آن هم در دوره ای که هم بچه دار 
شده بودم و هم برای همسرم مشکلاتی پیش آمده بود و 
هم شاغل بودم. به هر حال دوره سختی بود. نشانه هايی از 
اين مسائل در مجموعه داستان »برفابه ها« هست. دوره 
خیلی سختی بود چون به نظرم تلاش مرگباری را شروع 
کرده بودم؛ کاری شبیه به انتحار. حتي وقتی کارشناسی 
را گرفتم خیلی ها گفتند همین مدرک کافی است و چرا 
می خواهی ادامه بدهی؟ منتهــا در دوره ای بودم که به 
ديگران می گفتم، من با دانشگاه رفتن بوده که به معنای 
زندگی پی برده ام، ســعی کنید مانع من نشويد، چون 
تصمیم گرفتــه ام در اين راه بر هر مانعــی غلبه کنم. و 
چون آدم تنهايی بودم و کمکی نداشتم، مجبور شدم در 
يک تابستان، بچه ها را مهدکودک بگذارم و 10ترم زبان 
انگلیسی بخوانم. هفته ای يک ترم و روزی شش ساعت. 
پايان هرهفتــه هم مصاحبه می دادم برای شــروع ترم 
بعد. در همان روزها دانشجوی فوق لیسانس بودم و خیز 
برداشته بودم که بدون معطلی در آزمون دکتری شرکت 
کنم و می دانستم برای موفقیت در آزمون دوره دکتری 
بايد زبان انگلیسی ام در سطح خوبی باشد. خلاصه همه 
اين تلاش ها الان به نظرم نوعی جنون ناشــی از عشق 
شديد است. وگرنه چه چیز ديگری می توانست باشد؟ 
در آن تابستان عجیب، روزی شش ساعت بی وقفه زبان 
می خواندم، به خانه می آمدم، به بچه ها و کارهای خانه 
می رسیدم و وقتی همه می خوابیدند، تازه بايد تکالیف 
روز بعد زبان را انجام می دادم. اين وضعیت دشــوار کار 
و خانه و شــغل و درس ســال ها ادامه داشت تا همین 
الان. همه اين تلاش های بســیار سخت خیلی عجیب 
بود در نظر ديگران و حتی خــودم. چه چیز مرا آن طور 
به جلو می راند؟ انگار نیرويی پشــت ســرم بود و اجازه 
توقف نمی داد به من. حتی اجازه دمی ايستادن و نفس 
تازه کردن. گاهی که برمی گردم و پشــت ســرم را نگاه 
می کنم، از خودم می پرســم چطور توانســتم از چنین  
روزهايی عبور کنم؟ راســتی اين من بودم؟ خلاصه با 
همین سخت کوشی و چه بسا ديوانگی، هنوز از پايان نامه 
ارشد دفاع نکرده بودم که در امتحان دکترا قبول شدم. 
در ترم اول دوره دکتری بود که نوشتن را به طور جدی 
شــروع کردم؛ طوری که وقتی از رســاله  دکتری ام، که 
خودش داســتانی دارد، دفاع کردم و درسم تمام شد، 
سه تا از کتاب ها و تعدادی از مقالاتم چاپ و منتشر شده 
بود. همین حالا هم ســه  کتاب زير چاپ دارم که يکی 
از آن ها اگر چاپ بشــود بدون ترديد رأی به ديوانگی ام 

می دهید.)خنده(
چطور؟ داستان است یا رمان؟

نه، کتابی است به اسم »فرهنگ موتیف ها و نشانه های 
نمادين در شعر سبک هندی«. 

کار فوق العاده سنگینی انجام داده اید.
حاصل کار حدود 15سال است. پايه اين کتاب، رساله 
دکتری من بود. در همان جلسه دفاع از اين رساله، برخی 
از استادانم در هیأت ژوری گفتند، اين کار را يا يک عاشق 
انجام داده يا يک ديوانه! بعد از دفاع از اين رساله، تکمیل 
آن سال ها طول کشید و الان برای چاپ و انتشار، دست 
انتشارات »فرهنگ معاصر« است. خوشحالم که بعد از 

بررســی های چندين باره اين کار پرهزينه را برای چاپ 
پذيرفتند و الان در دســت حروفچینی و آماده ســازی 

برای چاپ است.
چند مدخل دارد؟

دقیقا نشمرده ام ولی بیشتر از هزار بايد باشد. کار روی 
پنج شاعر نامدار سبک هندی. تمام موتیف ها و نشانه های 
نماديــن غزلیــات آن ها براســاس بحث هــای نظری 
نشانه شناسی مدرن در اين کتاب طبقه بندی شده است. 
هرچند يک تیم ماهر درحال آماده سازی و نمايه سازی 
و امور ديگر اين اثر هســتند، اما خودم هم  بايد تا پايان 
کار کنار کتاب باشم چون دقت خیلی بالايی لازم دارد. 
غیر از اين، دومجموعه مقاله هم هست که کارهای نهايی 
آن درحال انجام است؛ يکی مجموعه مقالات نقد رمان 
و ديگری مجموعه مقالات نقد شعر. اين دو هم متأسفانه 
خیلی حجیم شده و البته کار برده. شايد بعضی از مقالات 
نزديک به هفت هشت ماه وقت گرفته. البته همانطور که 
گفتم می خواهم در سال های آتی بیشتر روی يک حوزه 
و آن هم داستان نويسی متمرکز باشم. هرچند سن آدم 
هرچقدر بالاتر می رود، سودا های بیشتری هم سراغش 
می آيد. مثل حکايت سعدی شده که از قول آن بازرگان 
می گفت: »ديبای رومی به هند و فولاد هندی به حلب و 
آبگینه حلبی به يمن و...« خلاصه کار ما هم فعلا همین 
شده. ضمن اينکه يکی دو داستان از همین »برفابه ها« را 
هم پیشنهاد داده اند برای اينکه فیلمنامه اش را بنويسند. 
هرچند خودم هم مدتی است که به فکر نوشتن فیلمنامه 

يکی دوتا از داستان هايش هستم.
خب از خلال صحبت ها مشخص شد که چرا اولین 

کتاب داستانی  تان را اینقدر دیر چاپ کردید...
بله. دير شروع کردم داستان نويســی جدی را. هرچند 
تجربیاتی هم در گذشته داشتم. مجموعه »برفابه ها« در 
سال 1393 شروع شد. يعنی اولین صحنه ای که نوشته 
شد، صحنه ای از داســتان »لاوسیت« بود. بعد از آن تم 
»مهلا« را نوشــتم. وقتی ديدم اين داستان ها دست از 
سرم برنمی دارند و کارهای پژوهشی و تحقیقی و ديگر 
کتاب ها هم مانده، از دانشــگاه مرخصی گرفتم و مدتی 
آلمان بودم. آنجا حدود ســه چهار ماهی طول کشید تا 
چندصفحه از داستان »مهلا« را نوشــتم. اما زمانی که 
داشتم »مهلا« را می نوشتم، داســتان »بچه« را کامل 
نوشتم. بعد که به ايران برگشــتم داستان »ما سه  نفر« 

را نوشتم که تجربه زيسته ام خیلی در آن دخیل شده. 
»ما ســه نفر« یکی از داســتان های خوب این 
مجموعه هم هست. هرچند وقتی داستان را خواندم 
احساس کردم اصلا »ما«یی وجود ندارد. این سه نفر 
درواقع شــبیه به مجمع الجزایری هستند که گویا 
گذشــته ای آن ها را به هم پیونده زده اما رفته رفته 
می فهمیم اقیانوس بین شــان خیلی گسترده تر و 
عظیم تر است. برای همین هم کاراکتر اصلی در پایان 
داستان هیچ عایدی از این سفر نداره. این داستان 
ورودی مجموعه شماست. چرا اسمش را گذاشتید 

»ما سه نفر«؟
اين داســتان، به نظرم فرار راوی از يکی از تراژيک ترين 
وضعیت های پیش روی انســان معاصر اســت. ترامای 
مهاجرت و آسیب ديدگی روحی. چیزی که هنوز خیلی 
مرا در اين داستان آزار می دهد، صحنه پايانی آن است؛  
زمانی که راوی به  اجبار بار و بنديلش را در کوله پشتی اش 
می ريزد و برمی گردد. يعنی فرار می کند از يک واقعیت 
غیر قابل تحمل. هرچند پارادوکس »جدايی« و »اتصال« 
همچنــان در ذهن راوی وجــود دارد. صحنه ای که آن 
دونفر در ايستگاه قطار هستند، راوی می گويد که ديگر 
چیزی با من نیست بلکه صرفا فرار است از دردی که در 
وجودش رخنه کرده و واقعیت دردناکی که مجاورت را 

بیش از آن تاب ندارد.
برای همین هم هست که دلخوشی های این ها در 
طول داســتان، صرفا نوعی دلخوشی های ظاهری 

است؛ رفتن و نشستن و گپ زدن و درواقع فرارکردن 
از رنجی که همه می دانند تا ابد با آن ها همراه است...

دقیقا همینطور است. شايد شادترين لحظه آن ها همان 
لحظه نشستن در کافه باشد؛ لحظه ای که راوی درمی يابد 
ديگر هیچ چیزی در دســت ندارد جز يک ســری نقش 
تصوير مربوط به گذشته. در عین حال مجبور است فقط 
به همین يک »دم« و يــک »لحظه« چنگ بزند تا دوام 
پیدا کند، با اينکه می داند همین آنات هم چندلحظه بعد 
ديگر وجود نخواهند داشت. به هرحال سال ها از دوستی 
اين  سه نفر گذشته و از آن عشقی که وجود داشته، فقط 
يک تی شرت قرمز در تن راوی باقی مانده اما خب بايد 
در نظر داشــت که اصل ماجرا برای آن ها تمام نشده و 

هیچ وقت هم تمام نمی شود.
پس آن چیز خوبی که در گذشته برای کاراکترهای 
داستانی شما وجود داشته و الان نیست، چیست؟ 
چیزی که هیچ وقــت هم به آن نمی رســند؛ مثل 
داستان های »ما سه نفر«، »لاوسیت«، »لیلی« و حتي 

»قطار«. 
فکــر می کنم بدون اينکــه بخواهم، در ايــن مجموعه 
زنجیره ای ساخته ام و داستان ها از دل هم بیرون آمده اند 
و درهم گره خورده اند. مثلا کاراکتــر »لیلی« را با يک 
کوله پشــتی در همه جا می بینیم که دائم درحال رفتن 

است. رفتن رفتن و ديگر هیچ... 
در کل »حرکت«، »ســفر« و »هجــرت« جزو 

مؤلفه های اصلی داستان های شماست.

بله. تقريبا در همه آن هــا »حرکت« وجود دارد. مهاجر 
اصلی هم خود »لیلی« اســت که از يک روستا آمده و 
بی وقفه در حال رفتن است. وقتی من از داستان ها فاصله 
می گیــرم و در مقام يک منتقد به آن هــا نگاه می کنم، 
می بینم که کهن الگوی »ســفر« در تمام شــان وجود 
دارد. در عین حال نماد اسطوره ای »لیلی« در بعضی از 
اين داستان ها حضور پیدا کرده است، بدون اينکه واقعا 
قصد و تعمدی در کار باشــد. اما درباره کیفیت خوبی 
که درباره آن صحبت کرديد و لذتی که آدم ها به دنبال 
آن هستند، پرســش به جايی را مطرح کرديد. مثلا در 
داســتان »قطار«، وقتی آن مرد آمده و می خواهد آن 
زن را خوشــبخت کند، چرا زن دائما از او فرار می کند؟ 
دنبال چیست؟ پاسخ به اين سوال دقیقا همان نکته ای 
اســت که درباره آن گفتیم. فرار از »سکون«. سکونی 
که در جهان اين کاراکترها معنايی ندارد و يا دست کم 
می شود گفت اين ها کاراکترهايی نیستند که با »سکون« 
ارتباط برقرار کنند. آن ها حرکت می کنند و می روند اما 
اينکه کجا می روند و چه سرنوشتی بعد از اين حرکت در 
انتظارشان خواهد بود، نمی دانیم. فقط می توانیم بگويیم 
که هرکدام شان به جهان سرگردانی که در کل داستان ها 

تعريف شده می پیوندند. و تکرار می شوند.
در واقع برمی گردند به نقطــه اول. چون به نظر 
می رسد غایت ذهنی کاراکترها بدون اینکه بدانند 
صرفا »دنبال چیزی گشتن« است. یعنی دنبال چیزی 
هستند که آن چیز خودش »دنبال چیزی گشتن« 

است! 
شايد يکی از دلايل اين باشــد که پايان اکثر داستان ها 
باز است. مثلا در داستان »لیلی«، حرکت را می بینیم، 
يعنی هم  زمان گذشته مرور می شود و هم زمان حال به 
جلو می رود. شخصیت در واقع دارد کاری را که از دستش 
برمي آيد انجام می  دهد اما ما نمی دانیم که در آينده چه 
سرنوشتی انتظارش را می کشد ولی به هر حال داستان 
در اين موقعیت تمام می شود. يا در داستان »ما سه نفر«، 
راه برون رفتی برای آن دوکاراکتر تعیین نشــده اما نفر 
سوم که همان راوی باشد، موفق به فرار می شود. درست 
است که فرار دردناکی دارد اما به ظاهر، از آن موقعیت 

بیرون می آيد.
ببینید، مقصود من این نیست که داستان ها ایراد 
دارند. من از جهان  مســلط بر کاراکترهای داستان 
حرف می زنم؛ جهانی کــه در نهایت راه برون رفتی 

برایش تعریف نشده.
متوجه ا م. بــدون ترديد جهان شــخصیت های اين اثر 
همین است، يعنی همانی که ما هم در جهان عینی در 
آن گرفتاريم. اصلا دلیل حلقه واربودن بعضی داستان ها 
هم همین اســت به نظرم. خودم بعدا متوجه شــدم که 
ترامای مهاجرت به طور عجیبی از همان داســتان  اول، 
شروع شــده و تا داســتان پايانی ادامه دارد. راوی  هم 
پیوسته درحال رفتن و مهاجرت اســت با وجود فرار از 
آن. چون برای خود ما چه چیزی مگر وجود دارد؟ به چه 
چیزی می شود چنگ انداخت غیر از همین »دَم«ی که 
در آن هستیم؟ اما راوی در بعضی از داستان ها حداقل 
برای بقای خودش و برای نجات خودش هم که شــده، 
برون رفتی درنظــر می گیرد. هرچند کــه درنهايت آن 
برون رفت، چیزی نباشد. چون جهان داستان ها، مابه ازای 
بیرونی دارد. دقیقا همان چیزی هســت که در جهان 
وجود دارد. داســتان ها هرچقدر هم که بین ذهنیت و 
عینیت حرکت کنند، باز می بینیم در موقعیتی هستیم 
که عینیت در آن ها، عین ذهنیــت و ذهنیت در آن ها، 

عین عینیت است. 
ضمن اینکه من احســاس کردم شما یک رمان 
نانوشته ای در ذهن دارید که به هر دلیلی نخواستید 
بنویسید. چون داســتان های این مجموعه درحال 
تکرار آدم هایی هستند که به ظاهر قصه خودشان را 
دارند اما در کلیت انگار به ما می گویند قصه های ما را 
کنار هم بگذار و خودت پیدا کن که چه سرگذشتی بر 

ذهنیت کلی حاکم بر این داستان ها گذشته. 
خوشحالم از اين نظر شــما. پس اين طور که می گويید 
نشان می دهد داســتان ها کار خودشــان را کرده اند و 
نشانه ها توانسته اند کارکرد خودشان را داشته باشند. در 
عین حال انگار داستان ها طوری روايت شده اند که ادامه 

آن ها بتواند در ذهن مخاطب نوشته شود. 
شاید هم در آینده تبدیل شــوند به یک کلیت 

حجیم تر در قالب یک رمان.
شــايد اين طور بشــود. نمی دانم در اثر بعــدی ام چه 
رخ می دهد. امــا راه کاراکترهای کتــاب »برفابه ها« و 
سرنوشــت آن ها باز اســت به روی افق های ديگر و به 
سوی عملکردشان و رفت و برگشت شان. اين چیزی که 
می گويید شايد در يک روايت ديگر و در کتاب بعدی من 
اتفاق بیفتد. همانطور که پشت جلد کتاب هم نوشته ام. 
بنابراين اگر اين کاراکترها دوباره برگشتند، من جلوی 
آن ها را نمی گیرم. مثل همین  حالا که من کاری به اين 
کاراکترها نداشتم؛ خودشان می آمدند و زمانی که وارد 
می شدند، نقش خودشان را اجرا می کردند و می رفتند. 
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روزی از زندگی انســان نمی گذرد که عدد در 
آن اهمیتی نداشته باشــد. اصلا تفکر انسانی 
بدون اعــداد تقريبا غیرممکن اســت. اگر هر 
روز بــه حديث نفس خود دقــت کنید، امکان 
ندارد رد پــای اعــداد را در آن نبینید. جالب 
اينجاست انســان در همان بدو کودکی هم به 
اعداد علاقه نشــان می دهد. »عددهای من« 
هم از همین اشتیاق استفاده کرده. اين کتاب 
جديد انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان ويژه گروه سنی الف )پنج سال به بالا( 
منتشر و در آن تلاش شده است برای ماندگاری 
شکل ظاهری اعداد در ذهن کودکان، عددهای 
1 تا 9 با چرخــش يا کنار هم قــرار گرفتن به 
تصويرهايی از حیوانات تشبیه شود. خالق اين 
اثر در ابتدای کتاب خود خطــاب به کودکان 
می گويد: به شــکل عددها توجــه کرده ايد؟ 

هرکدام از آن ها شبیه چیزی است. مثلا، عدد 
5 می تواند شکل سر يک مرد باشد يا می تواند 
غرش يک پلنگ را نشان بدهد. عدد 9 می تواند 
به راحتی به سر يک پرنده تبديل شود و وقتی 
عدد 9 را بچرخانیم، شبیه خرطوم فیل می شود. 
اين اثر در عیــن حال می توانــد به عنوان يک 
کتاب کاردستی نیز به الگويی برای دست ورزی 
خلاقانه کودکان و البته فراگیری اعداد از سوی 
آن ها در مراکز آموزشی و مهدهای کودک مورد 
اســتفاده قرار بگیرد. کتاب »عددهای من« با 
نويسندگی و تصويرسازی علی خدايی در گروه 
کتاب های اعداد، ســرگرمی ها و نقاشی در 2۶ 
صفحه رنگی با شمارگان 7هزار نسخه و قیمت 
7هزار و 500 تومان از ســوی انتشارات کانون 
پرورش فکــری کودکان و نوجوانــان به چاپ 

رسیده است.

رابطــه ايــران و روســیه ردپايی بــه قدمت 
تاريخ معاصر دارد؛ چــه آن زمان که تزارهای 
روســی ايران را آوردگاهی برای پیاده کردن 
سیاســت های خود می ديدند، چه زمانی که 
در دوره اســتالین عده ای بنا به خیالات خود 
اين کشور وســیع را موعد آرمان خواهی های 
چپ گرايانه خــود می ديدند و چــه در زمان 
معاصر. با اين مقدمه نويســنده شناخته شده 
ادبیات کــودک و نوجوان در اثــر جديد خود 
»وقتی تاريخ آلزايمــر می گیرد« با خلق چند 
روايت به بیان يک داســتان تاريخی پرداخته 
اســت. محمدرضا يوســفی در 21 فصل که 
راويان آن متفاوت اند زندگی آذری هايی را نقل 
می کند که با ورود روسیه به ايران دست خوش 
تغییــرات اقتصــادی، عاطفــی، امنیتی و... 
می شــوند. اين نويسنده با چاشــنی عشق، 

داســتانی تاريخی را برای مخاطبان 14 سال 
به بالا جذاب کرده اســت. در بخشی از کتاب 
می خوانیم: »قند و شــکر روسی مزه  ديگری 
داشت، آن را از کمینی که مجاهدها به سنگر 
روس ها در بالا رود زدند به دست آوردم. تفنگ 
و گلوله ها را مجاهدها برداشتند قند و شکر را 
به من دادند. برای دو روســی که در درگیری 
کشته شــدند، گور کنديم و خاکشان کرديم، 
وگرنه طعمه گرگ ها می شــدند. سنگرشان 
بالای کوه بود و از آنجا جاده را زير نظر داشتند 
و هر کسی که رد می شد، به پشت سرشان را 
پرت می دادند.« اين کتــاب که همراه با متن 
ترانه های محلی آذری و ترجمه فارســی آن 
اســت در 80 صفحه، با قیمت 7800 تومان 
در 7 هزار نسخه از سوی کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان منتشر شده است. 

دانشــنامه های ويژه کودکان و نوجوانان همیشه 
برای اين گروه ســنی جالب و جذاب بوده است. 
هنريک مجنونیان در مقدمه  اين اثر آورده است: 
»شــیوه  کار تهیه مطالب دانشنامه اين گونه بوده 
است که برحسب موضوع در هر مدخل متخصصان 
منابع، مقالات و اطلاعات مکتوب خود را در اختیار 
وی قرار داده تا ساده نويســی و بازنويســی کند. 
سپس مقاله  تهیه شده دوباره در اختیار متخصصان 
موضوع مربوطه قرار داده می شــد تا در چارچوب 
علايق و نیازهای افــراد غیرمتخصص آن را مورد 
بررســی و بازنگری قرار دهند. گاهی چندين بار 
تبادل مقاله بین تهیه کننده و متخصصان مربوطه 
تکرار شــده تا مقاله، مورد تايید هر دو طرف قرار 
گیرد.« در تهیه اين کتاب علاوه بر پديدآورندگان، 
دو سرويراستار علمی، جمعی از ويراستاران علمی و 
جمعی از بازخوان ها مشارکت کرده اند. در مقدمه 

اثر به ارزش عکس ها و تصاوير ارائه شده از سوی 
بیش از 45 عکاس ايرانی که آثار خود را در اختیار 
اين دانشــنامه قرار داده اند، تقدير شــده است. 
»چگونه از کتاب استفاده کنیم؟« عنوان بخشی 
از اين کتاب اســت که به مخاطبان شیوه  مراجعه 
به مقالات، جســت وجوی اطلاعات و نمايه ها را 
می آموزد. جلد اول »دانشنامه محیط  زيست« تنها 
مختص حرف » آ« است و به موضوع های گوناگون 
همچون آب، آبزيان، آتش سوزی جنگل، آلاينده، 
آلودگی، آمايش سرزمین، آموزش محیط زيست 
و... پرداختــه اســت. اين اثر کــه 224 صفحه و 
75 هــزار تومان قیمت دارد، به آمــوزگار فداکار 
دبیرستان های شهرری، شــیرين حاجی نصرالله 
تقديم شده است. شمارگان اين کتاب که از سوی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان منتشر 

شده، دو هزار نسخه است.

عددهای من دانشنامه محیط زیستوقتی تاریخ آلزایمر می گیرد

یاسر نوروزی|  همه چیز به »امیرزاده کاشی ها« برمی گشت و شاید خیلی از مخاطبان حرفه ای ادبیات هم به واسطه همین کتاب با نام دکتر پروین سلاجقه آشنا 
شدند؛ کتابی در نقد و بررسی اشعار شــاملو که با استقبال فراوان روبه رو شد و به چاپ های پی درپی رســید. مقالات او در »از این باغ شرقی« و اشعارش در دو 
مجموعه شعر »به مردن عادت نمی کنم« و »زنی دور از خاورمیانه ای نزدیک« هم نشان می داد که به شکلی کاملا نوگرایانه و پیشرو، نقد و سرودن شعر را دنبال 
می کند. برای همین تصمیم داشتم مناسبتی پیدا کنم تا گفت وگویی در صفحات ادبیات روزنامه »هفت صبح« با ایشان داشته باشم. تا اینکه بهانه در نمایشگاه کتاب 
به دست آمد و کتاب »برفابه ها« چاپ شد. در این گفت وگو البته فقط صحبت درباره داستان های این مجموعه برایم جذابیت نداشت؛ خانم سلاجقه به گذشته ها 

رفت و شمه ای هم از دشواری های زندگی و تلاش بی وقفه اش گفت که قطعا برای عده ای خواندنی خواهد بود. در ادامه بخوانید...

دکتر پروین سلاجقه بعد از انتشار کتاب های مختلف نظری و پژوهشی در حوزه ادبیات، 
درباره اولین کتاب داستانی اش »برفابه ها« می گوید؛ داستان هایی که پیشنهادهایی هم 

درباره تبدیل شدن به فیلمنامه داشته اند...

از خودم می پرسم  این من بودم؟

»باخانمان« اثر ماندگار هکتور مالو سرگذشت 
دختری به نام پرين است که با پدر و مادر خود 
از يونان به طرف ماروکور برای ديدن پدر بزرگ 
خود حرکت می کند اما در بیــن راه آن ها را از 
دســت می دهد. اين رمان به شکل انیمیشنی 
کارتونی هم از تلويزيون ايران پخش شده است. 
»پولینا، چشم و چراغ کوهپايه« رمان محبوب 
نوجوانان دهه  شصت همچنان اثری خواندنی 
اســت. »آناماريا ماتوته« نويســنده اين کتاب 
داســتان دختری را روايت کرده است که برای 
بهبود بیماری اش به يیلاق می رود و با پسرکی 
همســن و ســال خود که به طور مــادرزادی 
نابیناست آشنا می شــود و به شیوه ای ابتکاری 
به آموزش پسر می پردازد. »ماجراجوی جوان« 
نیز داستان زندگی پسری پرتغالی است که در 
تضاد با همسن و سال های خود در صدد کشف 

دنیايی بهتر اســت و به همین دلیل از ســوی 
معلمش لقب ماجراجو را می گیرد. نويســنده  
اين اثر »ژاک سرون« است اما آنچه اين سه اثر 
را خواندنی تر می کند حضور »محمدقاضی« به 
عنوان مترجم است. اين مترجم صاحب نام به 
فراخور ترجمه آثار کلاســیک و پراهمیت دنیا 
برای بزرگســالان، در اين ســه کتاب نوجوان 
نیز توانســته اســت دريچه جديدی از ادبیات 
جهــان را روی مخاطبان کم ســن و ســال تر 
باز کند. انتشــارات کانون که از ســال گذشته 
تصمیم به بازتولیــد کتاب های موثر خود برای 
مخاطبان تمام گروه های ســنی داشــت، اين 
آثار محمدقاضی را نیز بــا ويرايش جديد و به 
تازگی وارد بازار نشــر کرده است. اين کتاب ها 
نخستین بار در ســال های 52 تا 5۶ به انتشار 

رسیده بودند.

باخانمان

در یکی از گفت و گوهایی که داشتیم به این مسئله اشاره 
کردید که به خاطر ریســک رمان در ممیــزی، رمان ترجمه 
نمی کنید. اما در سال گذشته چه شد که به سراغ ترجمه رمان و 

آن هم از اشتاین بک و بازترجمه ای از همینگوی رفتید؟
البته نگفتم رمان ترجمه نمی کنم، بحثم اين بود که در داستان کوتاه 
وقتی با سانسور روبه رو می شــوم در نهايت از خیر انتشار داستان 
می گذرم که در آسیب رساندن به متن دخیل نباشم. ممیزی هم 
اسم کلانتری سانسور است چون حتی کسی که سانسور می کند و 
آن پشت نشسته و کسی او را نمی شناسد خودش می داند چه کاری 
می کند. اسمش هم می شود کارشناس ممیزی. برای کارهای ديگر 
هم همینطور است و همیشه هم همینطور بوده. به همین علت است 
که زندان می شود ندامتگاه و دارالتاديب و زندانی می شود مددجو. 
بازجو می شود کارشــناس و الی آخر. »دشت بهشت« طرحی بود 
که ناشــر محترم کتاب بعد از میراث همینگوی و فاکنر ارائه داد و 
در راســتای معرفی کلیه آثار يا اغلب آثار نويسنده با مترجمان در 
میان گذاشت. خانم نازی عظیما، سهیل سمی، بنده و يکی دو نفر 
از دوستان ديگر هر کدام کتاب يا کتاب هايی انتخاب کرديم و کار 
ترجمه را شروع کرديم. خوشبختانه رمان »دشت بهشت« از متونی 
بود که با توجه به متن و زمان وقوع وقايــع نثر و زبان فاخری دارد 
و از آثار اولیه ادبیات کلاسیک مدرن است و نکته خاصی ندارد که 
حساسیت آقايان را برانگیزد به همین علت هم راحت مجوز گرفت و 

استقبال خوبی هم از آن شد.
بالاخره بگوییم استاین بک یا اشتاین بک؟

اسم صحیح نويسنده استاين بک است که زنده ياد سیروس طاهباز 
به درستی ثبت کرده بود. اشتاين بک، اشتنبک، استن بک تلفظ  و 

ثبت صحیح نیستند. 
 »دشت بهشت« پیشنهاد ناشر بود یا انتخاب خودتان؟

»دشت بهشت« و يک کتاب ديگر اســتاين بک انتخاب من بود از 
مجموعه آثار استاين بک. کار فوق العاده ای است و با لذت خواندمش 
و امیدوارم به خوبی از پس آن برآمده باشم. »دشت بهشت« نخستین 
کتاب از مجموعه »میراث استاين بک« است و به زودی آثار ديگر اين 
مجموعه با ترجمه مترجمان ديگر عرضه می شود و اين مجموعه را 
کامل تر می کند. استاين بک يکی از مشهورترين و پرخواننده ترين 
نويسندگان قرن بیستم آمريکاست که هنوز هم آثارش در قطع ها و 

اندازه های مختلف منتشر می شود. 
 کمی بیشتر در مورد این نویســنده توضیح دهید، گویا 
آن گونه که باید و شاید جایش را در میان مخاطبان کتابخوان 

ایرانی باز نکرد.
استاين بک به دلیل قدرت بازنمايی واقعیت در داستان هايش جايزه 
نوبل ادبیات سال ۶2 را برد. جان استاين بک در دانشگاه استنفورد 
ادبیات انگلیس می خواند و دانشگاه را رها کرد و مدتی به عنوان کارگر 
ساده در نیويورک به کار پرداخت و با مشکلات برزگران و کارگران 
آشنا شد. زمانی که جهان به سمت مدرنیسم پیش می رفت و ادوات 
جديد کشاورزی جايگزين بیل و گاوآهن می شد، او در انديشه درد 

و رنج اين قشر بود. 
 و اگر بخواهید »دشت بهشت« را برای مخاطبی که آن را 

نخوانده است معرفی کنید، از این اثر چه می گویید؟
»دشت بهشت« 12 اپیزود به هم پیوسته  است با محوريت مهاجرت 
و حاشیه نشینی که در ســال 32 از طريق روايتی آمیخته با طنز 
سیاه منتشر شده است. »دشت بهشت« کنايه ای از مکانی است که 
مهاجران اسپانیايی حومه کالیفرنیا آن را کشف می کنند. اسمش 
را می گذارند لاس پاستوراس دل سی يلو که نويسنده به انگلیسی 
برگردانده و مثل بسیاری از اسامی شهرها و مناطق ديگر کالیفرنیا 
اسم اسپانیايی و انگلیسی توامان به کار می رود. ماجراهای رمان به 
زندگی 20خانواده  مهاجری پرداخته که در آن زندگی می کنند. اين 
مهاجران که دارای خلق و خو و ويژگی های اخلاقی گوناگون هستند، 
با توصیفات درخشانی شخصیت پردازی شــده اند. البته بماند که 
مسئله  مهاجرت و مهاجرت لاتین تبارها هنوز در آمريکا حل نشده 
و شايد بگويیم که علت تازگی و طراوت نثر نويسنده بعد از 80 سال 
شايد همین باشد که بر زخمی دست گذاشته که هنوز تازه است. 
برهه زمانی وقايع و روايت به سال های اولیه کشف آمريکا برمی گردد. 

درگیری مهاجران اسپانیايی و کلیسای کاتولیک با بومیان و ترويج 
آيین مسیحیت و مقاومت اهالی بومی منطقه از بخش های خواندنی 

کتاب است.
 این رمان پیش از این ترجمه شده بود؟

بله، اين رمان ترجمه شده بود. زنده ياد پرويز داريوش ترجمه ای با 
عنوان »سبزه زارهای بهشت« از آن ارائه کرده بود که در سال های 

دور منتشر شده بود و بی ترديد فضل تقدم با ايشان است. 
 »دشت بهشت« با ممیزی های زیادی روبه رو شد؟

نه خوشبختانه کتاب بدون هیچ مانعی منتشر شد. شايد بخشی از 
آن به زمان وقايع هم ارتباط داشته باشد. اما هیچ تغییری در متن 
داستان پیش نیامد. در داستان های جديدتر نويسنده ممکن است 

چنین مسائلی مطرح شود اما در اين يکی نشد.
 به غیر از »خوشه های خشم« و »موش ها و آدم ها« به نظرتان 
همچنان اســتاین بک جذابیتی برای مخاطب ایرانی دارد و 

خوانده می شود؟
 دغدغه هايی که استاين بک دارد به نگاه او و رويکردش به طبقه 
محروم و کارگران برمی گردد کــه در اين کتاب هم با همین نگاه 
مواجهیم. اســتاين بک از همان اولین داســتان های کوتاهش به 
جانبداری و حمايت از طبقــات ضعیف و ناتوان کــه در بحران 
اقتصادی ســال های پايانی دهــه 20 میلادی درگیــر بودند و 
ورشکستگی عظیم اقتصادی و نابسامانی های حاد اجتماعی هر روز 
از گوشه ای سربرمی  آورد و شمار افرادی که هیچ نداشتند بسیار 
پرشمار بود از آن ها و رنج هايشان می نوشت. کارگران فصلی مزارع 
بخشی از اين نیروی عظیم بودند که از مرزهای جنوبی خود را به 
آمريکا می رساندند. رئالیسم اجتماعی در ادبیات با نگاه و رويکردی 
چپ به اين نوع مسائل و معضلات اجتماعی می پرداخت و خیلی 
هم موفق عمل می کرد. به نظرم يک نکتــه را هم نبايد فراموش 

کرد. اقبال سینمای جهان به داستان هايی از اين دست در توفیق 
و معرفی آثار تأثیر زيادی داشت. شما از »خوشه های خشم« اسم 
برديد من هم به »مرواريد« اشاره می کنم سینما چقدر در معرفی 
آن موثر بود. برداشت سینمايی  جان فورد از »خوشه های خشم« 
باعث شــد که هم رمان و هم فیلم به ماندگارترين آثار کلاسیک 
جهان در محکومیت بی عدالتی و ستايش همبستگی انسان ها بدل 
شود. »شرق بهشت« يا »شرق عدن« و »موش ها و آدم ها« هم از 
آثار تأثیرگذار استاين بک بود. رابطه تنگاتنگ استاين بک با دنیای 
ســینما و همکاری اش با کارگردان های بزرگی نظیر جان فورد و 
حضورش در مقام فیلمنامه نويس بر شــهرت و اعتبارش افزود. 
»موش ها و آدم ها« که با بازی بــه ياد ماندنی لون چانی در نقش 
لنی  و بازيگری خیره کننده هنری فوندا در »خوشه های خشم« و 
مارلون براندو در »زنده باد زاپاتا« به محبوبیت او در همه جهان از 

جمله ايران کمک کرد.
 معیار اسدالله امرایی برای ترجمه چیست؟ به گزینه های 
امتحان پس داده در بازار نشر روی می آورید یا ترجیح می دهید 

نویسنده جدید به مخاطب ایرانی معرفی کنید؟
معیار من برای ترجمه آثار در وهله اول شــناخت شخصی از اثر و 
نويسنده اش و میزان تأثیرگذاری اش در ســیر ادبیات است. غیر 
از آثار کلاســیک مدرن که ترجمه کرده ام طی اين سال ها سراغ 
نويسنده هايی هم رفته ام که برای نخســتین بار معرفی شده اند. 
بسیاری از نام هايی که اين روزها به عنوان نويسنده مطرح آثارشان 
معرفی می شــود، نخســتین بار با ترجمه حقیر معرفی شده اند و 
البته امکانات ارتباطی اين روزها زياد اســت و با خود نويسنده ها و 
کارگزاران ادبی شان به راحتی می توان تماس گرفت. خیلی از آثار 
اين نويسندگان پیش از انتشار در کشور خودشان به دستم می رسد 
و وقتی می خوانم و خوشــم می  آيد ترجمه می کنم و خوشبختانه 
ناشران خوبی هم هســتند که اين آثار با خريد کپی رايت منتشر 

می کنند و بنده را در مقابل نويسنده شرمنده نمی کنند.
 برای ترجمه، ابتدا اثری را تا انتها می خوانید یا از همان ابتدا 

خوانش اثر و ترجمه را همزمان پیش می برید؟
معمولًا يک بار کامل اثر را می خوانم و نقدهايی که بر کتاب شــده 
مرور می کنم و بعد ترجمه می کنم که هم حال و هوای اثر دســتم 
بیايد و هم اشراف بیشــتری بر مطلب بیابم. گاهی وقت ها خسته 
می شوم آن ترجمه را کنار می گذارم و به کارهای ديگرم می رسم و 
پس از مدتی دوباره به سراغ ترجمه می روم و کار را از سر می گیرم. 
معمولًا صبح زود کار می کنم و البته الان فراغ بیشــتری دارم. در 
کارهای کوتاه تر عادت دارم ترجمه و خوانش را همزمان ادامه دهم.

 در این سال هایی که ترجمه می کنید، وسوسه نشدید که 
خودتان داستان بنویسید؟

واقعیتش را بخواهید نه. طی اين سال ها آنقدر کار خوانده ام که هر 

کدام در گوشه ای از دهنم جا گرفته و طبعاَ اگر خودم بخواهم داستان 
بنويســم به روی کاغذ هجوم می  آورند و طبعاً در نوشتن من تأثیر 
می گذارند. به همین علت هیچ وقت وسوسه نشده ام که آبروی خودم 
را ببرم. طی اين سال ها هم شاهد بوده ايم که مترجمان و شاعرانی به 
داستان نويسی رو آورده اند که آثار خوبی هم عرضه کرده اند اما هیچ 
کدام آثاری که خودشان نوشته اند به پای ترجمه های شان نرسیده 

است. از شما هم خواهش می کنم سرود ياد مستان ندهید.
 پس به زودی باید منتظر چه ترجمه هایی از شما باشیم؟

رمان کوتاهی از ســرگئی دولاتوف ترجمه کرده ام با عنوان »تپه 
پوشکین« که قرار است در »نشــر ثالث« منتشر شود. دولاتوف را 
نخستین بار با داستان کوتاه کاتیا در مجموعه »بهترين بچه  عالم« 
معرفی کرده  بودم که چاپ چهارم آن در »نشر قطره« منتشر شده 
است. از اين نويسنده مجموعه »چمدان« با ترجمه کیهان بهمنی 
در »نشر ثالث« منتشر شده است. دولاتوف از نويسندگان شوروی 
بود که آثارش اجازه نشر پیدا نمی کرد و با آزار و اذيت حکومت وقت 
روبه رو بود. رمان »تپه پوشــکین« به روايت زندگی نويســنده ای 
می پردازد که برای گذران امور خود مجبور اســت در منطقه ويژه  
گردشگری که دولت به نام پوشکین درست راهنمای زنان و مردان 
گردشگری باشد که اوقات فراغت خود را در  آن محل می گذرانند. 
نويسنده در مقابل وسوسه مهاجرت از يک سو با فشار خانواده اش 
روبه روست که به او سرکوفت می زنند و از يک طرف با فشار دولت 
که مانع مهاجرت اوست. رمان را کاترين دولاتوف دختر نويسنده 
به انگلیسی برگردانده و در اختیار بنده گذاشته است. کتاب با متن 

روسی هم مقابله شده است.
 به عنوان سوال پایانی، قســمت انتخابی شما از این رمان 

»دشت بهشت« کدام بخش است؟
ســرجوخه مقرراتی در مقابل آن زيبايی آرام بخش پايش لرزيد. 
او که پشت تیره پوســتان را با شــلاق دريده بود، او که شجاعت و 
طمع کاری اش نسلی نو در کالیفرنیا پديد آورده بود، آن مرد ريشو، 
آن حامل بی رحم تمدن از زين به پايین لغزيد، کلاهخود پولادين 
از سر برداشت. زير لب گفت: »ای مريم مقدس، اينجا دشت سرسبز 
بهشتی اســت که پروردگارمان وعده داده. سرجوخه  مقرراتی در 
مقابل آن زيبايی آرامش بخش پايش لرزيد. او که پشت تیره پوستان 
را با شلاق دريده بود، او که شــجاعت و طمع کاری  اش نسلی نو در 
کالیفرنیا پديد آورده بود، آن مرد ريشــو، آن حامل بی رحم تمدن 
از زين به پايین لغزيد، کلاه خود پولادين از ســر برداشت. زير لب 
گفت: »ای مريم مقدس، اينجا دشــت سرســبز بهشتی است که 
پروردگارمان وعــده داده. اعقاب او اکنون تقريباً ســفیدند. فقط 
می توانیم احساس پاک او را از آن کشف بازسازی کنیم، اما نامی که 
به آن دره  دل انگیز محصور میان تپه ها داد، هنوز هست. تا به امروز 
لاس پاستوراس دل ســی يلو  می نامند. از بخت بلند، آن ناحیه در 
هیچ قراردادی به کسی واگذار نشد. هیچ  نجیب زاده ای اسپانیايی 
با رهن مال  آن را به تملک خود درنیــاورد. مدت زيادی در آغوش 
تپه هايش به فراموشی سپرده شد. سرجوخه  اسپانیايی، کاشف آن 
ناحیه، همواره می خواست به آنجا برگردد. مثل بیشتر ظالمان، آرزو 
داشت پیش از مرگ، حتی برای اندک زمانی، در خانه ای خشتی کنار 
نهر استراحت کند که گله اش شب ها پوزه به ديوارهايش بکشد. از 
سرخ پوستی آبله گرفت و وقتی آبله چهره اش را از ريخت انداخت، 
رفقای صمیمی اش او را در انباری قديمی انداختند تا آبله به ديگران 
سرايت نکند و در آنجا به آرامی مرد، زيرا آبله هرچند ظاهری هولناک 
دارد، رفیق بدی برای میزبانش نیست. پس از مدت های مديد، چند 
خانواده خوش نشین متصرف به دشت بهشت آمدند، زمین هايی را 
سنگ چین کردند و حصار کشیدند و درخت میوه کاشتند. چون 
مدعی نداشت، بر سر تصاحب و سهم خواهی کشمکش های زيادی 
به پا شد. پس از  صد سال، بیست خانوار در بیست مزرعه  کوچک در 
دشت بهشت ساکن بودند. در حوالی مرکز دره، مغازه ای باز شد و 
پُستخانه و يک کیلومتر بالاتر، کنار نهر، مدرسه ای درب و داغان و 
پُر از يادگاری وجود داشت. خانواده ها سرانجام به آسايش رسیدند. 
زمین های  منطقه حاصلخیز بود و به راحتی بر روی آن کار می کردند. 
مرغوب ترين محصولات و میوه های کالیفرنیای مرکزی در باغ های 

آن ها به عمل می آمد.«

   پیشخوان

خواهش می کنم سرود یاد مستان ندهید!
اسدالله امرایی درباره »دشت بهشت«، تازه ترین ترجمه اش از نویسنده 

معروف آمریکایی جان استاین بک می گوید...
پوریا میرآخورلی: جان اشتاین بک، استاین بک، استنبک یا اشتینبک فرقی نمی کند. نکته اینجاست که این نویسنده پس از 
سال ها همچنان در ایران خوانده می شود. »خوشه های خشم« و »موش ها و آدم ها« دو نمونه از کتاب های این نویسنده هستند که 
»خوشه های خشم« با اقتباس سینمایی که از روی آن صورت گرفت بیشتر نیز دیده شد. از این نویسنده برنده جایزه نوبل، اثری 
به نام »دشت بهشت« که پیش تر با ترجمه پرویز داریوش با عنوان »سبزه زارهای بهشت« ترجمه شده بود به تازگی با بازترجمه 
اسدالله امرایی روانه بازار شده است. امرایی در این گفت و گو از ترجمه »دشت بهشت«، نحوه صحیح تلفظ نام این نویسنده، 
سبک آثار او، ممیزی، سودای نویسنده نشدن اش، بخش انتخابی اش از رمان »دشت بهشت« و نحوه  و معیار انتخاب هایش برای 

ترجمه و آخرین آثاری که در دست ترجمه دارد می گوید.

  »دشت بهشــت«12 اپیزود به هم پیوسته  است با 
محوریت مهاجرت و حاشیه نشینی که در سال 32 از 
طریق روایتی آمیخته با طنز سیاه منتشر شده است. 
ماجراهای رمان به زندگی20 خانواده  مهاجری پرداخته 
که در آن زندگی می کنند. ایــن مهاجران که دارای 
خلق و خو و ویژگی های اخلاقی گوناگون هســتند، با 
توصیفات درخشانی شخصیت پردازی شده اند. البته 
بماند که مسئله  مهاجرت و مهاجرت لاتین تبارها هنوز 

در آمریکا حل نشده...

  برداشت سینمایی  جان فورد از »خوشه های خشم« 
باعث شد که هم رمان و هم فیلم به ماندگارترین آثار 
کلاسیک جهان بدل شود. رابطه تنگاتنگ استاین بک 
با دنیای سینما و همکاری اش با کارگردان های بزرگی 
نظیر جان فورد و حضــورش در مقام فیلمنامه نویس 
بر شهرت و اعتبارش افزود. »موش ها و آدم ها« که با 
بازی به یاد ماندنی لون چانی در نقش لنی و بازیگری 
خیره کننده هنری فوندا در »خوشــه های خشم« و 
مارلون براندو در »زنده بــاد زاپاتا« به محبوبیت او در 

همه جهان از جمله ایران کمک کرد.

چکیده

همه این تلاش ها الان 
به نظرم نوعی جنون 

ناشی از عشق شدید 
است. وگرنه چه چیز 
دیگری می توانست 

باشد؟ در آن تابستان 
عجیب، روزی 

شش ساعت بی وقفه 
زبان می خواندم، به 

خانه می آمدم، به 
بچه ها و کارهای خانه 
می رسیدم و وقتی همه 
می خوابیدند تازه باید 

تکالیف روز بعد زبان را 
انجام می دادم. گاهی که 
برمی گردم و پشت سرم 
را نگاه می کنم، از خودم 
می پرسم چطور توانستم 
از چنین روزهایی عبور 

کنم؟ راستی این من 
بودم؟
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مرگ پدر فداكار بعد از نجات دو فرزندش 
مديرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ايمنی شــهرداری مهاباد از مرگ 
مغزی مرد جوانــي در حین نجات جان دو کودکش از غرق شــدن خبر داد.
رحمان احمدی گفت: عصر روز جمعه محمد خضری همراه دو کودک خود 
در کنار رودخانه مهاباد نرسیده به پل ســرخ حضور داشت، يکی از کودکان 
بر اثر لیز خوردن به داخل رودخانه می افتد و کودک دوم نیز به دنبال وی به 
رودخانه ســقوط می کند. پدر اين دو کودک نیز بلافاصله وارد آب شده و دو 
کودک را از مرگ حتمی نجات می دهد ولی به علت آشنا نبودن با فنون شنا 
و عدم تسلط کافی به فن نجات غرق می شــود که نهايتا توسط فردی ديگر 
نجات پیدا می کند. عملیات احیا روی وی انجام و در نهايت توسط آمبولانس 
به بیمارستان مهاباد منتقل می شود، اما پس از چند ساعت بستری در بخش 
مراقبت های ويژه بیمارستان امام خمینی به دلیل مرگ مغزی جان خود را 

از دست داد.

دستگيري قاتلان مرد سوخته
در آستانه اشرفيه

فرمانده انتظامی شهرستان آستانه اشرفیه از دستگیری قاتلان مرد 32 ساله 
در کمتر از 24 ساعت خبر داد.سرهنگ عیسی روشــن قلب در تشريح اين 
خبر گفت: در پی کشف جسدی ســوخته در زير پل 700 متری کمربندی 
شهر آستانه اشرفیه، دســتگیری قاتل يا قاتلان در دســتور کار پلیس قرار 
گرفت. کارآگاهان پلیس آگاهی با اســتفاده از شــگردهای پلیسی سر نخی 
از قاتل به دســت آوردند و با پیگیری آن يکی از متهمان را شناسايی و او را 
پس از هماهنگی با مقام قضايی در کمتر از 24 ســاعت پس از وقوع جرم در 
مخفیگاهش واقع در يکی از شهرهای همجوار آستانه اشرفیه دستگیر کردند. 
متهم 30 ساله دستگیر شده در بررسی فنی پلیس با توجه به شواهد و قرائن 
موجود لب به اعتراف گشود و به قتل مرد 32 ســاله با همدستی فردی 29 
ساله اقرار کرد که وی نیز دستگیر شد. قاتلان پس از بازسازی صحنه قتل با 
تشکیل پرونده برای ســیر مراحل قانونی تحويل مقام قضايی و از آن طريق 

روانه زندان شدند.

25 ضربه چاقو براي مامور شهرباني تهران!
مأمور شــهرداری تهران در حال انجــام مأموريت از ســوی مالک متخلف 
ساختمانی با 2۵ ضربه چاقو مضروب شد.مأمور شهربان حین انجام مأموريت 
به منظور بازديد و جلوگیری از تخلفات ساختمانی از سوی مالک ساختمان 
2۵ بار با چاقو مورد حمله قرار گرفت.به گزارش روابط عمومی شــهرداری 
منطقه 4، مهدی لونی پنجشنبه گذشــته هنگام گشت زنی در معابر منطقه 
با تخلف ســاختمانی در يکی از معابر ناحیه که مالک آن پیش تر نیز اقدام به 
انجام تخلف کرده و از شهرداری تذکر دريافت کرده بود، مواجه شد که پس 
از تذکر دوباره به مالک ساختمان، با حمله وی و همراهانش مواجه و به شدت 

مصدوم شد.
براساس اين گزارش، مأمور شهرداری اين منطقه که به دنبال انجام وظیفه 
اداری در برخورد با تخلف ساختمانی بود پس از جراحت شديد توسط عوامل 
اورژانس به بیمارستان منتقل شد و در بخش مراقبت های ويژه تحت درمان 
است. فرد ضارب نیز پس از حضور عوامل انتظامی بازداشت و با دستور مقام 
قضايی به زندان انتقال يافت اما ساير افراد حاضر در درگیری، متواری شده اند. 
با پیگیری شهرداری تهران اکنون شکايت قضايی از عوامل اين حادثه تنظیم 

شده و در دستگاه قضا در حال پیگیری است.

  اخبار 

خليل موسوي|رســیدگي به پرونده اين شلیک مرگبار 
از سال 9۵ آغاز شد. در يكي از روزهاي سال 9۵و در يک 
پارک جنگلی در حاشیه تهران، تیراندازي مرگباري توسط 
ماموران پلیــس رخ داد كه طی آن امیر 16 ســاله مورد 

اصابت يک گلوله قرار گرفت و كشته شد.
مامور نیروي انتظامي که به وی شــلیک کــرده بود، در 
بازجويی ها مدعي شد: من و همکارانم برای اجرای طرح 
پاکسازی پارک از معتادان و مواد فروشان به پارک جنگلی 
اعزام شــده بوديم. به محض ورود ما به پارک، معتادان و 
مواد فروشان همگی فرار کردند ولی چند نفر به سمت ما 
سنگ پرتاب كردند. من برای دفاع از خود و همکارانم ناچار 
به شلیک تیر هوايی شدم. چون قسمتی از پارک سنگلاخ 
بود پايم سر خورد و احتمالا در حال افتادن به زمین تیر از 

اسلحه ام به مقتول شلیک شده است!
وقتی پزشکی قانونی در گزارشی اعلام کرد تیر به صورت 
مستقیم به پسر نوجوان شلیک شــده است برای مامور 
پلیس کیفرخواست صادر و پرونده اش به دادگاه کیفری 
يک استان تهران فرستاده شــد در حالي كه متهم با قرار 

وثیقه آزاد بود.
در اولین جلسه رسیدگی به اين پرونده که چندي پیش 
در شعبه دوم دادگاه کیفری يک اســتان تهران تشکیل 
شده بود، ابتدا نماينده دادســتان براي متهم درخواست 

مجازات كرد و در ادامه اولیاي دم شامل پدر و مادر قربانی، 
در جايگاه ويژه ايستادند و برای مامور پلیس صدور حکم 
اعدام از ســوي قضات دادگاه كیفري يك استان تهران را 
خواستار شدند و گفتند متهم تنها نان آور خانواده آنها را 

كشته است.
پدر قربانی گفت: پسرم دو هفته قبل از اين ماجرا همراه 
دوستانش برای کار به تهران آمده بود. قرار بود کار مناسبی 
پیدا کند و در تهران ساکن شــود اما بی دلیل در پارکي 
کشــته شــد كه متهم به زعم خودش براي جمع آوري 
معتادان آمده بود. پسرم همراه دوســتانش برای تفريح 
به پارک رفته بود. او معتاد يا مواد فروش نبود ولی وقتی 
به قتل رســید به دروغ به ما گفتند پســرم مواد فروشی 

می کرده است!
سپس مامور پلیس منکر شلیک شد و گفت: وقتی به پارک 
جنگلی رسیديم جمعیت زيادی آنجا حضور داشتند. ما 
تعدادی از معتادان و مواد فروشان را دستگیر کرديم كه 
پسر نوجوان نیز در میان دستگیر شدگان بود و به يكباره 
متهمان دستگیر شده از جايشــان برخاستند و اقدام به 
پرتاب سنگ به ســمت ما كردند. چون زمین پارک لیز و 
سنگلاخ و حرکت کردن روی آن سخت بود من فقط چند 
تیرهوايی شلیک کردم. هیچ کدام از تیرهای شلیک شده 
از اسلحه من با مقتول برخورد نکرده و نمی دانم او چطور 

کشته شده است.
در پايان دفاعیات اين متهم قضات دادگاه وارد شور شدند 
و حکم بازداشــت وی را صادر کردند و به دلايلي قرار شد 
براي گرفتن آخرين دفاعیات تحقیقات بیشــتري توسط 
دستگاه قضايي و كارشناسان در اين پرونده انجام شود. به 
اين ترتیب متهم روانه بازداشتگاه شد و بالاخره روز گذشته 
در شعبه دوم دادگاه كیفري يك استان تهران به رياست 
قاضي زالي بوئیني جلسه اي براي گرفتن آخرين دفاعیات 

متهم تشكیل شد. 
باز هم اولیاي دم براي متهم درخواست قصاص كردند و 
در ادامه وكیل آنها در جايگاه قرار گرفت و گفت: متهم در 
دفاعیات خود مدعي شده است زمین غیر هم سطح بود و 
دلیلي كه باعث شده است شلیك به مقتول بخورد همین 
بوده است. من و چند كارشناس به محل شلیك رفتیم كه 
هیچ سطح غیر هم ســطحي در آن محل نديديم و وقتي 
بررسي هاي بیشــتري انجام داديم متوجه شديم متهم 
به قتل قبل از اين هم يك بار ديگــر طي تیراندازي، فرد 

ديگري را به قتل رسانده بود كه در آن پرونده موفق شده 
بود از عمدي بودن قتل رهايي پیدا كند. حال سوال اصلي 
بايد مطرح شود كه چنین آدمي چرا بايد در ماموريت هاي 

مهمتري كه به كار گرفته شود. 
در ادامه اين وكیل با اشاره به ادعاي وكلاي متهم كه مدعي 
بودند تیر به بازوي مقتول اصابت كرده و موجبات مرگش 
را فراهم آورده اســت،گفت:  تیر مســتقیم به ريه مقتول 
خورده و موجبــات مرگ او را فراهم كرده اســت. چطور 
مدعي مي شويد تیر به بازو اصابت كرده در حالي كه حتي 
تیر بعد از اصابت به مقتول از بدن نیز خارج نشــده بود. 
من نیز از ســوي موكلین ام، اولیاي دم مقتول درخواست 

قصاص متهم را دارم.
در ادامه متهــم در جايگاه قرار گرفــت و در بیان آخرين 
دفاعیات از خود گفت: من قصد كشتن نداشتم، آنها سنگ 

پراني كردند و من هم شلیك كردم!
در انتها قضات شعبه دوم دادگاه كیفري يك استان تهران 

وارد شور شدند تا براي متهم تصمیم گیري كنند. 

 قتل پشت قتل
جلسه محاکمه مامور نيروي انتظامي كه در جریان طرح پاکسازی 

پارک ها از  معتادان و مواد فروشان به سمت پسر نوجواني شليک کرده 
و پيش از این اتفاق مرگبار، یك بار دیگر فرد دیگري را با شليك گلوله 

از پای درآورده بود،برگزار شد

 صدور كيفرخواست براي قاتل همسايه!
مردي كه همســايه خود را بهمن ســال گذشته 
كشته و نیمه ارديبهشت امســال بازداشت شده 
بود، به زودي در شعبه چهارم دادگاه كیفري يك 
استان تهران به رياست قاضي عبداللهي پاي میز 
محاكمه خواهد رفت.  به گزارش هفت صبح، روز 
26 بهمن  سال گذشــته بود كه بازپرس كشیك 
قتل پايتخت با تماس خانم جواني با پلیس 110، 
در جريان قتل شوهر اين زن قرار گرفتند. قاضي 
ويژه قتل با حضــور در محل تحقیقات اولیه را در 
اين رابطه آغاز كردند كه مشــخص شــد متوفي 
آرايشگر محله است و حین درگیري با همسايه اش 
به قتل رســیده است.  همســرمقتول در تشريح 

ماجرا گفت: در حال كار در خانه بودم كه ســر و 
صدايي آمد و متوجه شدم شوهرم با همسايه مان 
كه مرد معتادي بود درگیر شده است. سريعا به دم 
مغازه شوهرم رفتم كه ديدم او افتاده و داد مي زند 
شاهرگم را زد و مرد همسايه نیز از محل متواري 
شــده بود.  در ادامه تحقیقات با دستور بازپرس 
كشیك قتل پايتخت ادامه داشت تا اينكه متهم 
دستگیر و روانه بازداشتگاه آگاهي شد. اين مرد كه 
چاره اي جز اعتراف نداشت،گفت: معتاد هستم و 
با اين حال آزارم به هیچ كسي نمي رسد. زن و بچه 
هم دارم و از وقتي كه به خانه مقتول رفته بودم و 
آنجا را اجاره كرده بودم هیچ بحثي سر پرداخت 

كرايه و دير يا زود شدن آن نشده بود اما يك روز 
او جلوي مرا گرفت و گفت به دلیل اعتیاد بايد از 
اينجا برويد. من هم عصباني شدم و در حالي كه جر 
و بحث مان بالا گرفته بود او با يك چوب كه تعداد 
زيادي میخ روي آن بود قصد زدن من را داشــت 
اما سريع وارد عمل شــدم و با يك ضربه چاقو او 

را ناكار كردم. 
بالاخره با انجام تحقیقات پرونده تكمیل شــد و 
بعد از صدور كیفرخواســت علیه متهم، پرونده 
براي اجراي جلسه دادگاه به شعبه چهارم دادگاه 
كیفري يك استان تهران ارسال شد و قرار است 

متهم به زودي پاي میز محاكمه قرار بگیرد. 

 دستگيري رمال مجازي در كوهدشت
سرپرســت پلیس فتاي لرســتان از دستگیری 
رمال فعال در فضای مجــازی خبر داد و گفت: 
بیشــتر قربانیانی که مورد بزه توسط مجرمان 
سايبری در قالب دعانويسی و کلاهبرداران رمال 
قرار می گیرند، بانوان هســتند. سرهنگ آرش 
ابراهیمی تشــريح كرد: با رصد فضای مجازی 
توســط کارشناســان پلیس فتاي کوهدشت، 
گرداننده يکی از کانال های تلگرامی که به بهانه 
فالگیری از شــهروندان کلاه بــرداری می کرد، 
شناســايی و با هماهنگی مقام قضايی دستگیر 
شــد. متهم ابتدا منکر ارتکاب جرم خود شد اما 
زمانی که در مقابل ادله موجود قرار گرفت، لب 

به اعتراف گشود و از اعمال خود ابراز پشیمانی 
کرد. بیشتر قربانیانی که مورد بزه توسط مجرمان 
سايبری در قالب دعانويسی و کلاه برداران رمال 
قرار می گیرند، بانوان هســتند. عــدم اطلاع و 
آگاهی کافی از تهديدات حوزه سايبری توسط 
برخی از شهروندان باعث شــده تا کلاه برداران 
در قالب دعانويســی و رمالــی دکان هايی برای 
خود بــاز کــرده و از اين طريــق ثروت اندوزی 
کنند. شــهروندان در صورت مشاهده صفحاتی 
با مضمون رمالی و دعانويســی می توانند آن را 
از طريق ســايت پلیس فتا به نشــانی اينترنتی 

www.cyberpolice.ir  گزارش کنند.

عکس تزئينی است
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  آزمایش ایدز
همه چیز از 17 سال پیش شروع شد. پدر حسین و سمیرا در 
يک کوچه ساکن بودند. حســین می گويد: همسايه ديوار به 
ديوار بوديم. اين دو خانواده دورادور يکديگر را می شناختند 
و در عالم همســايگی با هم مراوده داشتند. پس از مدتی اما 
ســمیرا با مرد جوانی آشــنا و کمی بعد به عقد هم درآمدند. 
اما اين ازدواج با اتفاقات خوشــی برای سمیرا همراه نبود. او 
که صاحب دو فرزند شده بود، ســال 91 همسرش را به طرز 

مشکوکی و براثر بیماری از دست داد.
مرگ همسر سمیرا اتفاقات ناخوشايندی را برای اين زن جوان 
رقم زد. او تازه متوجه شد که همسرش بر اثر ايدز جانش را از 
دست داده است. با مشــاوره پزشکان سمیرا نیز آزمايش داد 

و متوجه شد در رابطه با همسرش، او نیز مبتلا شده است.

HIV زندگی جدید با  
شــروع زندگی جديد با ابتلا بــه HIV بــرای زن جوان با 
سختی های فراوانی همراه بود. او از طريق پزشکان با انجمن 
احیا ارزش ها که در زمینه HIV فعالیت دارند آشنا شد. پس 
از آن سمیرا شوکه و افسرده شده بود. فکر می کرد دنیا به پايان 
رسیده و ديگر نقطه روشنی پیش رويش نیست. اما با مشاوره 
گروه احیا، سمیرا مسیر زندگی اش را پیدا کرد و تصمیم گرفت 
به خاطر بچه هايش هم که شده غم و غصه را کنار بگذارد. او 
زندگی جديدش را پذيرفت و در کنار فرآيند پیشــگیری از 

بیماری و درمان سعی کرد خودش را پیدا کند.
سمیرا قربانی اشتباهات همسرش شده بود. او هنوز نمی داند 
چطور همسرش مبتلا به ايدز شده و او را نیز مبتلا کرده بود 

اما ديگر کاری از دستش برنمی آمد. زن جوان تصمیم گرفت 
به زندگی آينده اش امیدوار باشد. وی فقط خوشحال بود که 

دو فرزندش سالم هستند و از اين بابت خدا را شکر می کرد.
در طرف ديگر ماجرا حسین با يکی از برادران سمیرا ارتباط 
خوبی داشت. آنها رفاقت ديرينه ای نداشــتند اما به واسطه 
بچه محل بودن، همديگر را می شــناختند. حسین پیش از 
اين کارهای ساختمانی انجام می داد اما پس از مدتی تصمیم 
گرفت نمايشگاه ماشــین بزند و حالا در کار خريد و فروش 

ماشین است.
در اين میان برادران سمیرا تصمیم گرفتند برای وی ماشین 
بخرند. آنها به سراغ حســین رفتند و ماشین را به نام سمیرا 
خريداری کردند. همین باب آشنايی را میان حسین و سمیرا 
باز کرد. آنها در جريان انجام کارهای ماشــین تاحدودی به 
يکديگر علاقه مند شده و در نهايت آشنايی شان به جايی رسید 

که حسین تصمیم گرفت سمیرا را به عقد خود دربیاورد.
او می دانست همسر سمیرا فوت شــده و از ازدواج قبلی اش 
دو فرزند دارد اما هیچ کدام از اين مســائل باعث نشد او روی 

علاقه اش پا بگذارد.

  بیان یک حقیقت
يک سال از ارتباط حســین و سمیرا می گذشــت. آن ها به 
يکديگر علاقه مند شده بودند و ســمیرا به خوبی می دانست 
که حســین قصد ازدواج با وی را دارد اما بايد حقیقت درباره 
بیماری اش را بــا مرد جوان در میان می گذاشــت. از طرفی 
نگران بود که با بازگو کردن اين مسئله که ايدز دارد، حسین 

کنار بکشد.

در حالی که سمیرا برای گفتن حقیقت زندگی اش اين دست 
و آن دســت می کرد، خانواده اش از زن جوان خواستند که 

حقیقت را با همه جزئیات به حسین بگويد.
تا اينکه ســمیرا همه چیز را به حســین گفــت. مرد جوان 
می گويد: شوک شده بودم. باورم نمی شد. می خواستم همه 
چیز خواب باشــد و با تلنگری از اين کابوس بیدار شوم. جا 

خورده بودم و تا مدتی حال خوشی نداشتم.
اما اين موضوع باعث نشد که حسین سمیرا را رها کند. او به 
خوبی می دانست که سمیرا خودش آسیب ديده از اين ماجرا 
بوده اســت و بی خبر مبتلا به اين بیماری شده اما از طرفی 
خودش می ترسید. نگران بود مبادا با قبول اين شرايط خودش 

نیز مبتلا شود.
پس از مدتی به پیشنهاد سمیرا، آنها به مشاوره رفتند. حسین 
می گويد: مشــاوره خیلی به من کمک کرد. زوجی که به اين 
شکل ازدواج کنند در خطر هســتند اما می توان با کنترل و 
مراقبت احتمال خطر را به صفر رساند. مصرف به موقع دارو، 
استفاده از وسايل بهداشتی شخصی و... همه در پايین آوردن 

ضريب خطر بسیار کمک می کند.

  عشق به اضافه ایدز
در اين میان با وجود اينکه خانواده حسین مخالف اين ازدواج 
بودند اما مرد جوان نمی توانست عشق و علاقه اش به سمیرا را 
ناديده بگیرد. حسین می گويد: من خودم راضی بودم و پس 
از مدتی خانواده ام هم کوتاه آمدند. البتــه گاهی از اقدام به 
اين کار می ترسیدم اما نیروی عشق و دوست داشتن قوی تر 
از ترس هايم بود. حالا چند ســالی از ازدواج سمیرا و حسین 

می گذرد. »در جريان مشــاوره ها متوجه شدم امکان انتقال 
از مسیرهای خونی بیشــتر از رابطه جنسی است اما اگر اين 
ويروس تا 24 ســاعت وارد بدن و فرد متوجه شود به سرعت 
بايد به مراکز درمانی مراجعه کرده تا از انتقال بیماری در بدن 

جلوگیری شود.«
حسین حالا اطلاعاتش درباره اين بیماری بیشتر شده است. او 
در اينباره مطالعه می کند تا آگاهی اش را از ايدز بالا ببرد. »در 
يک گزارش خوانده بودم زن و مردی ايسلندی که مرد مبتلا 
و خانم سالم بوده با هم ازدواج کرده و از اين رابطه صاحب سه 

فرزند سالم نیز شده بودند.«
از حسین می پرسم از وقتی که اطلاعاتش درباره ايدز بیشتر 
شده آيا سعی می کند ديگران را نیز آگاه کرده و به اطرافیان 
خود اطلاع رسانی کند؟ وی می گويد:هنوز در کشور ما به آن 
صورتی که بايد صحبت درباره اين مسائل جا نیفتاده است. اگر 
در يک جمع درباره ايدز صحبت کنید ديدگاه و نگاه اطرافیان 
نسبت به شما عوض می شــود. آنها ممکن است درباره شما 
قضاوت کرده و اگر جلوی خودتان نگويند، حتما پشت سرتان 
درباره شما حرف می زنند و می گويند که شايد فلانی خودش 
مبتلاست.  وی ادامه می دهد: با اين حال تا جايی که بتوانم و 
صورت سربسته اطلاع رسانی می کنم. من همیشه امیدوارم 
درمان قطعی اين بیماری در ايران پیدا شود و همه کسانی که 
مبتلا شده اند به ويژه افرادی که تقصیری نداشته اند درمان 
شوند. حسین معتقد است اگر درباره اين بیماری به صورت 
ويژه و خاص اطلاع رسانی شــود بدون شک مردم ترسشان 
از اين بیماری را کنار گذاشــته، آگاهانه تصمیم می گیرند و 

ارتباطشان را با افراد مبتلا قطع نمی کنند.

عشق به اضافه ایدز
شاید تا دیروز درک اینکه دو فرد یکی از آن ها سالم و دیگری 

مبتلا به ایدز)HIV مثبت( است ،تن به ازدواج دهند نامعقول به 
نظر می رسید اما امروز با پیشرفت هایی که در خصوص کنترل 

این بیماری صورت گرفته، دو فرد با شرکت در کلاس های 
مشاوره و در صورت تمایل می توانند ازدواج کرده و صاحب 

فرزند سالم هم شوند
ایرنا- فاطمه شیری| این گزارش روایت مردی است که با وجود آنکه می داند همسرش مبتلا بوده تن به 
ازدواج با او می دهد. او با بالا بردن سطح آگاهی اش درباره این بیماری حالا می داند که در صورت رعایت 
مسائل ایمنی و بهداشتی مبتلا نخواهد شد. این گزارش نقطه روشنی باشد برای مبتلایانی که درهای 
امید و آینده را به روی خود بسته و تلاشی برای داشتن زندگی بهتر نمی کنند اما با خواندن زندگی این 
زوج دیدگاهشان عوض شود و به زندگی برگردند. با این حال تصمیم گیری درباره این سبک زندگی با 

خودتان است.

چرنوبیل، شبی که ماه کامل شد و ...
10 مقاله پربازدید در ویکی 
پدیای فارســی در روز 

شنبه 25 خرداد:
فاجعــه چرنوبیــل، تیــم 
ملی والیبال مــردان ايران، 
عبدالرضــا داوری، ســعید 
معــروف، لیــگ ملت های 

والیبال 2019، فیلم ســینمايی شبی که ماه کامل شــد، سريال گاندو، 
نگار جواهريان و فیلم سینمايی ما همه با هم هستیم به همراه يک مقاله 

غیراخلاقی. 
پنج پست پربازدید در تلگرام در روز شنبه 25 خرداد )برگرفته از 

سامانه تلگرافی(:
1. بررسی وضعیت آماری ازدواج و طلاق در کشور از سال 1387 تا 1397 

)3.53 میلیون بازديد در 905 کانال(
2. مصدومیت ســعید معروف، بازيکن تیم ملی والیبال در آستانه بازی با 
لهستان )بعدا اعلام شد که او امکان بازی دارد( )2.51 میلیون بازديد در 

766 کانال(
3. طرح مفهومی از بزرگترين چتر جهان در کعبه برای سايه انداختن روی 

صحن )2.23 میلیون بازديد در 300 کانال(
4. زمان کنکور برای داوطلبان ســیل زده به تعويق نخواهد افتاد )2.14 

میلیون بازديد در 798 کانال(
5. کاهش قیمت خودرو روزانه شده است )2.04 میلیون بازديد در 667 

کانال(

محبوب ترین برندهای لبنیاتی در ایران
لبنیات میهن، ماست سون کاله، بستنی مک لی و دوغ عالیس

امروز در ستون برند تجاری، نگاهی داريم به محبوب ترين برندهای لبنیات 
در ايران به روايت گوگل: 

1. بیشترين گزاره های جست وجو شده معمولی )بدون برند( در مورد لبنیات 
در يک سال اخیر عبارتند از: قیمت لبنیات، کارخانه لبنیات، لبنیات سنتی، 
لبنیات محلی، خواص لبنیات، لبنیات به انگلیســی، فوايد لبنیات، قیمت 

لبنیات امروز، افزايش قیمت لبنیات.
2. بیشترين برندهای جست وجو شده لبنیات به ترتیب عبارتند از: لبنیات 
میهن، لبنیات پاک، لبنیات کاله، لبنیات ماهشــام، لبنیات چوپان، لبنیات 

صباح، لبنیات هراز، لبنیات کالبر و شهر لبنیات میهن.
3. بیشــترين میزان رشد جســت وجو در مورد لبنیات مربوط است به برند 

لبنیات ماهشام با 250 درصد افزايش جست وجو در يک سال اخیر. 
4. بیشترين میزان جست وجو برای لبنیات در استان های خراسان شمالی، 
گلستان و قزوين اســت و کمترين میزان جســت وجو در آذربايجان غربی، 

بوشهر و همدان بوده است. 
5. بیشترين برند جست وجو شده ماست، ماست سون بوده است. محصولی 
از شرکت کاله. عبارات مربوط به قرعه کشی اين ماست نیز در گوگل، حسابی 

جست وجو شده است. 
6. بیشترين میزان رشد جست وجو برای بستنی، عبارتند از: بستنی مک لی 
)يک بستنی  فروشــی که به جای شکر از عسل اســتفاده می کند(، بستنی 
چیمنی )نوعی کیک طعم دار شده مجارستانی با بستنی( و بستنی منصور. 

7. بیشترين برند جست وجو شده برای دوغ، عالیس بوده است.

     ترند

     ترند تجاری

     از خبرها

اعطای 13500میلیارد ریال به واحدهای تولیدی استان سمنان

برگزاری نخستین همایش آشنایی با نحوه ورود به بازار سرمایه و انواع روش های سرمایه گذاری 

پرداخت سریع خسارت بیمه البرز به بیمه شدگان سیل زده

پیشنهاد افزایش سرمایه هیات مدیره ملل به مجمع فوق العاده

حسین مهري، حجم تسهیلات 
پرداختي به واحدهاي ايجادي 
و به بهره برداري رسیده استان 
و  13هــزار  را  ســمنان 
500میلیارد ريال اعلام كرد كه 
اشتغال زايي 2650نفر را در پي داشته است و افزود: از 
ابتداي دولت تدبیر و امید تاكنون بالغ بر 12هزار میلیارد 
ريال ســرمايه در گردش به صنايع اين استان پرداخت 
شده است. به گزارش پايگاه اطلاع رساني بانك صنعت و 
معدن، حسین مهري، رئیس هیأت  مديره و مديرعامل 
بانك صنعت و معدن كه روز چهارشنبه به اتفاق هیأت 
همراه به منظور بازديد از واحدهاي تولیدي كه توسط 
اين بانك تأمین مالي شده است، به استان سمنان سفر 
كرده بود، در ديدار با رؤسا و كاركنان شعب ضمن تقدير 
از عملكرد آنان تأکید کرد: ظرفیت های بالقوه فراوانی در 
امر تجهیز منابع در سمنان كه به عنوان يكي از قطب هاي 
صنعت كشور است، وجود دارد که می بايست مورد توجه 
بیشــتری قرار گیرد. وي خاطرنشان كرد: سرپرستي و 
شعب استان سمنان در جذب منابع، وصول مطالبات، 
فروش اموال مازاد و كاهش ريســك اعتباري، عملكرد 

مطلوبي داشته اند و كســب رتبه نخست در طرح رونق 
تولید براي سه ســال متوالي در بین بانك هاي اســتان 
نمايانگر اهتمام ويژه اي است كه كاركنان اين بانك براي 
حمايت از امر اشتغال و تولید در اين استان دارند. مهري 
با اشــاره به اصلاح ساختار شــعب و فرآيندها در بانك 
صنعت و معدن افزود: در ساختار جديد بانك و با افزايش 
اختیارات شعب و سرپرستي ها، نقش رؤسای شعب در 
جذب مشتريان بسیار پراهمیت و بی بديل بوده به نحوی 
که لازم اســت مسئولان شــعب برنامه ريزی صحیح و 
مناســبی در برخورد و ارائه خدمات بانکــی و اعطاي 
تسهیلات به مشتريان داشته باشند. رئیس هیأت مديره 
در بحث تخصیص منابع نیز نظارت بر مسیر هزينه شدن 
تسهیلات اعطايی را از مهمترين وظايف روسای شعب 
برشــمرد و تصريح کرد: کنترل دقیق بــر اين موضوع 
می تواند متضمن بازگشت منابع مالی بانک باشد بنابراين 
بررسي اهلیت و صلاحیت متقاضي مي بايست در اولويت 
قرار گیرد. مديرعامل بانك صنعت و معدن اظهار داشت: 
يکی از مهم ترين سیاســت ها و برنامه های اين بانک در 
مقطع کنونی، اعطاي تســهیلات سرمايه در گردش به 
واحدهاي تولیدي استان است تا بتوانند سطح تولید خود 

را حفظ كنند و براي تأمین مواد اولیه و تهیه تجهیزات 
مشكل نقدينگي نداشته باشند و در مرحله بعد تأمین 
مالي واحدهايي كه پیشرفت فیزيكي بالايي دارند و در 
ادامه نیــز تامین مالي طرح هاي توســعه اي واحدهاي 
تولیدي در دستور كار قرار دارد. وي بیان داشت: امسال، 
سال رونق تولید است و بايد به شركت ها و كارآفرينان در 
شرايط كنوني، مســاعدت وي   ژه و مؤثري داشته باشیم. 
مهري استقرار بانكداري شــركتي و الكترونیكي را گام 
ديگري در جهت تحقق اهــداف اين بانك عنوان كرد و 
گفت: به منظور افزايش سرعت و کارايی در ارائه خدمات 
بانکی به مشتريان و كاهش نیاز به حضور فیزيکی آنان در 
شعب، توسعه خدمات الكترونیكي و بانكداري شركتي در 
بانك صنعت و معدن به انجام رسید. وي در اين خصوص 
تأكید كرد: مشتری مداری، معرفی خدمات بانکی جديد 
به مشتريان، درك و پاســخ به نیاز آنان در دستیابی به 
عملکرد مناســب و مطلوب تأثیرگذار است و همچنین 
دسترسي آسان، افزايش سرعت در ارائه خدمات و ارتقاي 
كیفیت و دقت را از شاخص هاي تدوين شده در توسعه 
بانكداري الكترونیكي و شركتي در بانك صنعت و معدن 

عنوان نمود.

نخســتین کارگاه آموزشــی 
-کاربردی آشنايی با نحوه ورود 
به بازار سرمايه و انواع روش های 
سرمايه گذاری توسط کارگزاری 
بورس بیمه ايران برگزار شد. به 
گزارش روابط عمومی کارگزاری بورس بیمه ايران، اين 
کارگاه آموزشــی يک روزه با هماهنگی دفتر آموزش و 
 پژوهــش و کارگــزاری بورس بیمــه ايــران، با هدف

فرهنگ سازی درحوزه بازار ســرمايه برای آن دسته از 
افرادی که علاقه منــد به حضور و فعالیــت در بورس و 
همچنین آشنايی با نحوه سرمايه گذاری در بازار سهام و 
انجام معاملات بودند، در 22 خرداد سال جاری و با حضور 
بیش از 120 نفر از مديران و کارشناسان بیمه ايران در 
سالن همايش های ساختمان مرکزی اين شرکت برگزار 
شد. بر اساس اين گزارش  در اين همايش،عرفان هودی 
مدير معاملات کارگزاری بورس بیمــه ايران با  معرفی 

بازارهای مالی به تشــريح ســازو کار بازار سرمايه، انواع 
تحلیل در بازارهای مالی و همچنین مفاهیم مهم بورسی 
پرداخت و در انتهای برنامه نیز به سوالات حاضران پاسخ 
داده شد. گفتنی است بر اساس برنامه ريزی صورت گرفته 
توسط مديريت آموزش و پژوهش و کارگزاری بورس بیمه 
ايران، برگزاری سمینارها و دوره های آموزشی با محوريت 
سرمايه گذاری در بازار ســرمايه  به صورت مستمر ادامه 

خواهد داشت .

شــرکت بیمه البرز خســارت 
بیمه گزاران آسیب ديده از سیل 
استان های گلســتان، فارس، 
لرستان،  مازندران و خوزستان را 
پرداخت کرد. به گزارش روابط 
عمومی بیمه البرز، تمامی شــعبه های اين شــرکت در 
استان های آسیب ديده از ســیل از همان ساعات اولیه 

آمادگی کامل خود را به منظور رسیدگی به پرونده های 
خسارت بیمه گزاران اعلام کردند و اکیپ های کارشناسی 
بیمه البرز در  پنج استان مذکور در کوتاه ترين زمان ممکن 
و به صورت شبانه روزی برای ارزيابی و پرداخت خسارت 
ناشی از سیل در مناطق آسیب ديده حضور يافتند. بر اين 
اساس، در مجموع بیش از 350 فقره پرونده خسارت به 
مبلغ 43 میلیارد ريال تشکیل و بررسی شده که تاکنون 

خســارت تمامی پرونده هايی که مدارک آنها تکمیل و 
بررسی آنها پايان يافته پرداخت شده است.  همچنین پس 
از وقوع سیل در اســتان های مذکور، کمک هاى کالايى 
شرکت بیمه البرز به آسیب ديدگان سیل شامل يک هزار 
بسته اقلام بهداشتی و همچنین بسته های مواد غذايی و 
وسايل گرمايشی با همکارى ستاد بحران بین هموطنان 

آسیب ديده سیل توزيع شد.

جزئیات پیشنهاد هیات مديره 
شرکت اعتباری ملل به مجمع 
عمومی فوق العاده در خصوص 
افزايش ســرمايه اعلام شــد.

شــرکت اعتباری ملل با صدور 
اطلاعیه ای در سامانه کدال اعلام کرد:با توجه به ماده 3 
دستورالعمل مراحل زمانی افزايش سرمايه شرکت های 
ثبت شده نزد سازمان بورس و اوراق بهادار »مصوب 17 

مهر ماه 95 هیات مديره سازمان بورس و اوراق بهادار و 
اوراق بهادار« بر اساس گزارش توجیهی هیات مديره به 
منظــور پیشــنهاد افزايــش ســرمايه از مبلــغ 
مبلــغ  بــه  ريــال   6.060.000.000.000
10.000.000.000.000 ريــال از محل مطالبات حال 
شده ســهامداران و آورده نقدی، سود انباشته به منظور 
دســتیابی به اهداف توسعه ای موسســه، افزايش توان 
رقابت پذيری، اصلاح ساختار مالی، افزايش نسبت کفايت 

سرمايه و همچنین کاهش ريسک ناشی از آن است که در 
19 خرداد ماه 98 به تصويب هیات مديره رسیده و برای 
اظهارنظر به حسابرس و بازرس قانونی ارسال شده است. 
بر اساس اين گزارش شفاف سازی، میزان افزايش سرمايه 
65درصد و محل تامین آن مطالبات و آورده نقدی و سود 
انباشته است.همچنین در ادامه اين گزارش شفاف سازی 
آمده است که اظهارنظر بازرس قانونی نسبت به گزارش 

مذکور به زودی اطلاع رسانی می شود.

مدیرکل تامین اجتماعی آذربایجان شرقی؛

سازمان تامین اجتماعی مشاور برون سازمانی ندارد

تبریز - فلاح: پیرو برگزاری جلسات هم اندیشی با شرکای 
از  به همراه جمعی  استان  اجتماعی  تامین  اجتماعی، مدیرکل 
کارشناسان اداره کل و شعبه ممقان در محل شهر ک صنعتی 
شهید سلیمی حضور یافته و با کارفرمایان واحدهای تولیدی و 
صنعتی دیدار و مشکلات و مطالبات آنان را بررسی کرد. جعفر 
سمساری مدیرکل تامین اجتماعی استان در این نشست با تاکید 
بر ضرورت تعامل با نهادها و تشکل های کارگری و کارفرمایی در 
جهت شناسایی مشکلات و تسهیل امور، کارفرمایان را حامی و 
پشتیبان سازمان دانست و اذعان کرد: رعایت حقوق  متقابل و 
قوانین و مقررات، از الزامات بهبود فضای کسب و کار است و در 
این راستا سازمان تامین اجتماعی با اطلاع رسانی دقیق و شفاف 
و برگزاری نشست های تخصصی و عمومی در راستای ارتقای 
آگاهی عمومی مخاطبین گام برمی دارد. جعفر سمساری، با اشاره 
به دستورالعمل ۱۷ ماده ای ابلاغ شده از جانب وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی، سازمان تامین اجتماعی را حامی کسب و کار 
عنوان کرد و افزود: رونق تولید و پایداری اشتغال از الزامات ایفای 
به هنگام و مطلوب تعهدات سازمان در قبال مخاطبین است لذا 
سازمان این مهم را مورد تاکید قرار داده و در راستای تحقق آن 
همواره اهتمام داشته و دارد. مدیرکل تامین اجتماعی استان با 
تاکید بر اینکه سازمان تامین اجتماعی هیچگونه مشاور رسمی 
برون سازمانی ندارد، تصریح کرد: مراکز مشاوره و کارشناسان اداره 
کل و شعب تابعه تامین اجتماعی استان آمادگی دارند نسبت به 
راهنمایی و ارایه مشاوره به ذینفعان اقدام نماید و توصیه می کنیم 
که جهت اطلاع از قوانین و فرآیندها اجرایی به مبادی رسمی 
مستقر در واحدهای تابعه سازمان مراجعه گردد. مدیرکل تأمین 
اجتماعی استان با بیان اینکه خدمات غیرحضوری سازمان تامین 
از ۳۰   اجتماعی در حال گسترش بوده و در حال حاضر بیش 
خدمت در حوزه مشتریان، به صورت الکترونیکی ارایه می شود، 
استفاده از خدمات غیرحضوری را اقدامی در جهت صرفه جویی در 
وقت و هزینه مخاطبین عنوان داشت و خاطر نشان کرد: فرهنگ 
اهتمام  و  اقبال  این خدمات مستلزم یک  از  استفاده  سازی در 
عمومی است. در این نشست کارفرمایان و نمایندگان کارگاه های 
را مطرح و  حاضر در جلسه، مشکلات و چالش های پیش رو 
راهکارهای کارشناسی را از جانب مدیرکل و کارشناسان تامین 
 اجتماعی استان اخذ کردند. مدیرکل تأمین اجتماعی استان در 
پاسخ به انتقادات و پیشنهادات کارفرمایان در خصوص بازنشستگی 
مشاغل سخت و زیان آور، با تاکید بر اینکه قانون بازنشستگی 
سخت و زیان آور در جهت حفظ سلامت نیروی کار تدوین شده 
از جمله مسائلی  آور  زیان  افزود: حذف و کاهش عوامل  است، 
است که مورد توجه قرار نگرفته و ضمن ایجاد مخاطره در سلامت 
کارگران و تحمیل هزینه به کارفرما، موجب خدشه در فرهنگ کار 
و خروج نیروی کار متخصص از چرخه تولید شده است و بایستی 
در خصوص اصلاح این قانون اقدام متناسب با فضای کسب و 

کار انجام پذیرد.

مدیرعامل نمایشگاه اصفهان خبر داد

نمایشگاه  پروژه  درصدی   62 پیشرفت 
بین المللی بزرگ اصفهان

 - کارپناه   - اصفهان 
نمایشگاههای  شرکت  مدیرعامل 
از  اصفهان  استان  بینالمللی 
درصدی   62 فیزیکی  پیشرفت 
پروژه نمایشگاه بینالمللی بزرگ این 
استان خبر داد. علی یارمحمدیان با اشاره به اینکه روند ساخت اینپروژه 
بزرگ اقتصادی ـ شهری در چندین جبهه همزمان ادامه دارد و میزان 
پیشرفت آن نیز به 62 درصد رسیده است، گفت: برنامه ریزی های 
گسترده ای به منظور تکمیل این پروژه انجام شده تا در سریع ترین 
زمان ممکن به بهره برداری برسد؛ هماکنون نیز فعالیت های عمرانی 
در چندین جبهه ادامه دارد و در آینده نزدیک، جبهه های کاری 
جدیدی به این طرح اضافه می شود. وی با بیان اینکه تمامی اصول 
علمی و استانداردهای به روز را در ساخت و تکمیل پروژه نمایشگاه 
بین المللی بزرگ استان اصفهان به کار گرفته ایم، تصریح کرد: استفاده 
از طرح ها و نقشه های بهبود یافته بر اساس استانداردهای بین المللی، 
بهکارگیری مصالح استاندارد و همچنین نظارت های ویژه در زمینه 
ساخت، از جمله مباحثی است که برای ساخت این پروژه در دستور 
کار قرار گرفته است. مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی 
استان اصفهان با اشاره به اینکه تلاش میکنیم تا یک سال دیگر، فاز 
نخست پروژه نمایشگاه بین المللی بزرگ به بهره برداری برسد، ادامه 
داد: فاز نخست این پروژه شامل فضاهای سالن اصلی نمایشگاه به 
مساحت حدود ۱۷ هزار مترمربع، ساختمان رجیسترینگ، ساختمان 
اداری خدماتی پشتیبانی به مساحت حدود 9۰۰۰ متر مربع، فضاهای 
ساختمان  پارکینگها،  هکتار،   ۱/۷ مساحت  به  روباز  نمایشگاهی 
تاسیسات مکانیکی، فضای سبز، تونلهای تاسیساتی نفررو، فضاهای 
الکتریکال،  ساختمان  بهداشتی،  سرویسهای  پیادهرو،  و  سوارهرو 
مخزن آب آشامیدنی و آتشنشانی و مخزن آب خاکستری فضای 
سبز و پلهای عابر پیاده طرفین سالن اصلی است. وی همچنین از 
تسویه حساب با اکثر پیمانکاران این پروژه خبر داد و گفت: پرداخت 
مطالبات پیمانکاران این پروژه به روز شده و برنامهریزی برای آغاز 
مراحل نهایی تکمیل پروژه نیز انجام گرفته است. یارمحمدیان با تاکید 
بر اینکه فاز دوم پروژه نمایشگاه بزرگ اصفهان را با افزایش سرمایه 
شرکت یا مشارکت بخش خصوصی اجرا خواهیم کرد، گفت: در فاز 
دوم هشت سالن جدیدنمایشگاهی ایجاد می شود که در این صورت 
متراژ نمایشگاهچند برابر افزایش می یابد؛ در این صورت نمایشگاه 

اصفهان به نخستین شهرک نمایشگاهی کشور تبدیل خواهد شد.

بخشدار جدید جعفرآباد منصوب شد 
قم - استاندار قم در حكمي، سيد 
جمال موسوي را بعنوان بخشدار جديد 
گزارش  به  كرد.  منصوب  جعفرآباد 
روابط عمومي استانداري قم، در حكم 
قم  استاندار  سرمست  بهرام  دكتر 
آمده  موسوي  به سيد جمال  خطاب 
است: با عنايت به تفويض اختيار وزير 
محترم كشور طي نامه شماره ۱42۰24 مورخ 92/۱2/6 در رابطه 
با انتصاب بخشداران و در اجراي ماده 6 مصوبه شماره 6۰2/۱2 
مورخ۱۳۷۷/۷/۳۰ شوراي عالي اداري و نظر به پيشنهاد فرماندار 
اجتماعي،  و  امنيتي  سياسي  محترم  معاون  تائيد  و  قم  محترم 
بدينوسيله جنابعالي را به عنوان بخشدار جعفرآباد منصوب مي 
نمايم. اميد است با اتكال به خداوند متعال و در چارچوب وظايف 
مصوب، در راستاي رهنمودهاي مقام معظم رهبري و تحقق اهداف و 
سياست هاي دولت تدبير و اميد و آرمان هاي نظام مقدس جمهوري 

اسلامي ايران موفق و مويد باشيد.

42 مگاولت آمپر ظرفیت جدید به پست های 
فوق توزیع خوزستان اضافه شد 

پست  شدن  دار  برق  با  اهواز- 
پست  و  درویشی  سیار شهید حسن 
به  آمپر  مگاولت   42 کارون  موقت 
ظرفیت پست های فوق توزیع شرکت 
سال  در  خوزستان  ای  منطقه  برق 
98 اضافه شد. مدیرعامل این شرکت 
گذاری  سرمایه  ارزش  داشت:  اظهار 
پست موقت ۱۳2.۳۳ کیلو ولت کارون به ظرفیت ۱2 مگا ولت 
ولت  کیلو  فیدر خروجی ۳۳  به همراه نصب یک دستگاه  آمپر 
8۰ میلیارد ریال بوده است. محمود دشت بزرگ افزایش ضریب 
اطمینان و توسعه شبکه جهت مشترکین خانگی و صنعتی ناحیه 
شرق اهواز و کاهش محدودیت و احتمال خاموشی شبکه توزیع در 
این منطقه را از مهم ترین اهداف بهره برداری از پست موقت کارون 
اعلام کرد. وی برق دار شدن پست سیار ۱۳2.۳۳ کیلو ولت شهید 
حسن درویشی را نیز باعث توسعه شبکه برق و کاهش محدودیت و 
احتمال خاموشی در شهرستان شوش دانست و افزود: این پست ۳۰ 
مگاولت آمپر ظرفیت دارد و ۳ دستگاه فیدر خروجی ۳۳ کیلو ولت 

نیز در آن نصب شده است.

مدیرشرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری خبر داد :

از کامیون مخزن دار  کشف سوخت غیر مجاز 
در مازندران

مدیر   - دهقان   - ساری 
فرآورده  پخش  ملی  شرکت 
گفت  ساری  منطقه  نفتی  های 
دار  تانکر  کامیون  مخزن  از   :
درشهرستان نکا مقدار 62۰۰ لیتر 
سوخت نفتگاز کشف و در انبار نفت شهید اسماعیلی ساری تخلیه 
شد . سبحان رجب پور مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
منطقه ساری ، بیان کرد : در تاریخ ۱۳ خرداد 98 پرسنل انتظامی 
طی گشت زنی به یک دستگاه کامیون ده چرخ مخزن دار مشکوک 
شدند و با بازرسی آن مقدار قابل توجهی فرآورده نفتگاز کشف وبا 
همکاری بازرسان شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
ساری ضبط شد . سبحان رجب پور توضیح داد : ماموران انتظامی 
پس از دستگیری راننده متخلف و هماهنگی با مسئولین شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی منطقه ساری اقدام به تخلیه مقدار 62۰۰ 
لیتر نفتگاز در انبار نفت ساری کرده و راننده خاطی به مراجع قضایی 
معرفی شد . رجب پور تاکید کرد : در طی ماه خرداد 98 این محموله 
دومین فرآورده های نفتی غیر مجاز کشف شده از سودجویان است 

که مجموع آن به مقدار حدود ۷۵۰۰ لیتر می رسد .

نخستین جشنواره گل محمدی در گرگان برگزار می شود
گرگان- شهردار گرگان گفت: مراسم سنتی گلاب گیری و آیین 
گل غلتان کودکان زیر یک سال برای نخستین بار به مناسبت روز 
گل و همزمان با جشنواره گل در گرگان برگزار می شود.عبدالرضا 
دادبود در جمع خبرنگاران اظهارداشت: مراسم سنتی گلاب گیری و 
آیین گل غلتان کودکان زیر یک سال برای نخستین بار به مناسبت 
روز گل و همزمان با جشنواره گل در گرگان برگزار می شود.وی 
ادامه داد: این جشنواره با هدف احیای سنت های بومی و محلی و 
ترویج فرهنگ مصرف عرقیات، در پارک شهر گرگان برگزار خواهد 
شد.شهردار گرگان تاکید کرد: جشنواره شامل اجرای مراسم سنتی 
گلاب گیری، برگزاری آیین گل غلتان نوزادان و کودکان زیر یک 
سال در اولین بهار زندگی، نمایشگاه عرضه مستقیم محصولات 
مختلف حاصل از گلاب و عرقیات سنتی و عرضه مرغوب ترین 

گل های محمدی از ارتفاعات قالهر کاشان است. 

از خبرها
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  جدول   و سرگرمی

افقي 
1- از سازهاي كوبه اي- گستردن و پخش 

كردن- از وسايل آشپزخانه
2- جايز و شايســته- بي اعتبار و رسوا- 

محكم و ثابت
3- طيور- بيماري تب نوبه

4- شمشــيربازي- عضــوي در صورت 
انسان- وسيله اي در حمام

5- بركت سفره- عقيده و نظر- ديكته
6- كمك و ياري- مشابه- نوعي آچار

7- از پرندگان- گونــه و جنس- بندگي 
خدا

8- حرف ندا- فيلمــی از مازيار ميری - 
سمت و جهت

9- خلاف هم بودن- امــر به نرفتن- گل 
شب بو

10- فلز گلوله- مفتش- نغمه و بانگ
11- بود و وجود- محيط تاريكی كه در اثر 
قرار گرفتن جسم تيره در برابر نور ايجاد 

می شود- نوعي چشم درد
12- مقصدش درياست- لقب پادشاهان 

فرانسه- اقدام كردن به كاري
13- معادل فارسی كوپن- رخت آويز

14- پارسنگ ترازو- از الياف مصنوعي- 
نمك تركی

15- هم داستان مجنون- بسته شدن- از 
اعضاي دستگاه تنفسي

عمودي
 1- قبراق- هميشــه و همــواره- پهلوان 

يونان باستان
2- هر چيــز تــازه- حســرت و اندوه- 

خودروي مسافربري
3- رنج بسيار تحمل كردن- دليل آوردن

4- زنگ چهارپايان- گرفتاري و دربندي- 
بي سواد قديمي
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اصله
 بريد

 تفنگ
 چنبر
 خليل
 رباب
 يارد
 يارن

5 حرفي :
 ايجاد
 آذران
 تعبيد
 تماشا

 خيانت
 دروگر
 دستان
 رودكی
 زلوتی

 شمشاد
 گر زدن
 ولادت
 هزينه
 ياران

6 حرفي :
 افيونی

 دهن دره
 رخشنده
 رهنمون

7 حرفي : 
 شهربانی
ورزشكار

8 حرفي :
 جادو جنبل
 چابك سوار
خاتم كاری
 گاباردين

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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ژولین دو روششــوار در کتاب خاطرات ســفر ایران سعی 
دارد با بیــان تجربیات خود از دوران حضــورش در ایران 
تصویری از ایران زمان ناصرالدین شاه ارائه دهد. روششوار 
در نیمه دوم سده نوزدهم میلادی یعنی در زمان حکومت 
ناصرالدین شاه برای اولین بار به ایران سفر کرد. او از جانب 
دولت فرانســه به ایران فرستاده شــده بود تا زمینه های 
مختلف اقتصــادی، فرهنگی، سیاســی و اجتماعی ایران 
را بررســی کند و نتایج بررســی هایش را در اختیار دولت 

فرانسه قرار دهد.
 او به مدت شش سال در سفارت فرانسه در تهران کار و 
مدت کمی هم به عنوان کار دار سفارت فعالیت کرده است. 
وی در طول زمان حضورش در ایران به نقاط مختلف کشور 
سفر کرده است. بنابر یادداشت مترجم این کتاب، روششوار 
دانش آموخته رشته اقتصاد در کشورش بوده و زبان فارسی 
را پس از ورودش به ایران آموخته است. او در ایران به گشت 
و گذار پرداخته و با این حال که در ابتدا از حضورش در ایران 
ناامید شده  اما پس از آن با علاقه و کنجکاوی به گشت در 

این کشور پرداخته است.
 روششوار در طول سفر خود به شهر های گوناگون ایران 
سفر کرده و از آداب و رسوم، رفتار ها، نهاد ها و اتفاقاتی که 
در آن دوران رخ داده سخن  گفته است. به طوری  که حتی 
گاه از فســاد حکومت و دربار و برخی نهاد ها پرده برداری 

کرده است. 
 به گفته روششوار، تبریز در آن زمان یکی از مهم ترین 
شــهر های ایران بوده و همه کالا هایی که از اروپا به ایران 
می آمده، از این شهر وارد کشور می شده. تبریز هم از نظر 
جمعیتی و هم از نظر رقم مبــادلات بازرگانی بزرگ ترین 
شهر ایران بوده است. اما نویسنده با ناامیدی درباره این شهر 
می نویسد: »من به آینده آن چندان خوش بین نیستم؛ زیرا 
همه چیز نشانه این است که در آینده کالا ها از راه روسیه 
و دریای خزر به رشــت وارد خواهد شد که به تهران بسی 
نزدیک تر است.« از نظر نویسنده تبریز هیچ ویژگی خاصی 
ندارد که در خور گفتن باشد.   زمســتانی سرد و تابستانی 
خشک دارد. تنها بنا های قدیمی آن هم ویرانه هایی است از 

یک برج و یک مسجد سلجوقی.  
 روششوار پس از گذر از تبریز به زنجان رسیده که آن را 
شهر کوچکی توصیف می کند با حدود 10 هزار سکنه که 
در نخستین سال های حکومت ناصرالدین شاه بابی ها در آن 
شورش کردند و آثار شــورش همچنان در این شهر وجود 
دارد. تنها اثر باستانی این منطقه یک مسجد سلجوقی است. 
پس از زنجان، به قزوین رسیده است که در گذشته پایتخت 
ایران بوده. طبق بیانات نویســنده، قزوین 20 هزار سکنه 
داشته و از عهد صفویه مساجد و قصر هایی در آن باقی مانده 
که می توان آنها را از زیباترین نمونه های ســبک معماری 
خاص خودش دانست. »در قزوین خشکبار و برنج تجارت 
می شــود و قزوینی ها ظروف ســفالی زیبایی می سازند.« 
پس از قزوین نوبت به تهران می رســد که در زمان حضور 
روششوار در ایران، پایتخت بوده است. نویسنده در توصیف 
تهران می نویسد تهران شهری جدید است که به هیچ عنوان 

عظمت و ثروت شهر های قدیمی را ندارد  اما شهری است 
که یک اروپایی به راحتی می تواند در آن زندگی کند؛ زیرا 

تقریبا هرچه به آن نیاز دارد در این شهر یافت می شود.
 به گفته نویسنده در آن زمان کم و بیش 500 اروپایی 
در تهران زندگی می کرده اند. روششوار پس از خروجش از 
تهران راهی همدان شــده که 53 فرسنگ از تهران فاصله 
داشته اســت. منزلگاه هایی که روششــوار برای رسیدن 
به همدان همــراه کاروان در آنها توقف کــرده اینها بوده: 
رباط کریم، خان آباد، نووران، رزاک و بی بی آباد.  روششوار 
پس از ترک همدان راهی بروجرد شــده که برای رسیدن 
به آن سه روز در سفر بوده.  . او در توصیفاتش از بروجرد از 
رودخانه ای سخن می گوید که تمام آب آن صرف کشاورزی 
نمی شود، بلکه بخشــی از آن در خدمت رنگرزان است که 
کالای خود را برای شستن و مالیدن و خشک کردن به کنار 
آن می برند. او همچنین از صنعت پارچه کتانی به نام چیت 

گفته که صنعت متداول در بروجرد است.
 پس از پنج روز اقامت در بروجرد عازم اصفهان شــده 
که هشــت روز در راه بوده. پیش از ورودش به اصفهان در 
فکر این بوده که آیا با وجود ســختی هایی که در این سفر 
کشیده و ناملایماتی که تحمل کرده آیا نوشته های شاردن 
از اصفهان در مورد زیبایی این شهر صحت داشته؟ نویسنده 
از مراســم اســتقبالی که هنگام ورود به اصفهان برایش 
تدارک دیده شده ابراز نارضایتی می کند و معتقد است که 
پس از ساعت ها سفر و خستگی، استقبال نظامیانی که به 

چاپلوسی می پردازند اصلا خوشایند نیست.
 وی پس از ورودش به اصفهان از بازار و آثار باســتانی 
دیدن کرده و به شــدت تحت تاثیر زیبایی آنها قرار گرفته 
است. او 17 روز را در اصفهان سپری کرده و پس از آن راهی 
یزد شــده که در آن زمان بزرگ ترین شهر بازرگانی ایران 
بوده است و به قول نویسنده: »یزد، منچستر ایران است.« 
نویسنده از شهر میبد که در نزدیکی یزد قرار دارد هم دیدن 
کرده و پس از بازگشت به یزد به سمت کرمان رهسپار شده 
است.   او در توصیفاتش از کرمان به ســفرنامه مارکوپولو 
اشاره می کند که کرمان را شهری دلربا توصیف کرده  اما با 
افسوس اعلام می کند که دیگر از آن شهر دلربای مارکوپولو 
چیزی برجای نمانده. پس از ترک کرمان روانه بندرعباس 

شده و از زیبایی مناظر در طی مسیر گفته است.
 برای گشت و گذار وارد هرمز شده که آن را شب هنگام 
ترک کرده و سوار بر کشتی دوباره به بندرعباس بازگشته 
و سپس راهی شیراز شده  است. در میانه مسیر به شهر لار 
رسیده   و از حاصلخیزی این شهر سخن گفته و آن را حائز 
اهمیت دانسته است. پس از لار به جهرم رسیده که در آن 
زمان 10 هزار سکنه داشته و پس از آن بالاخره وارد شیراز 
شده است که آن را کانون شــعر و هنر مي داند. روششوار 
پس از ترک شیراز از راه اصفهان به تهران بازگشته و پس از 

مدتی راهی نطنز و کاشان و سپس قم شده است.
بهار کدخدازاده، بخشی از یک مقاله براساس کتاب 
»خاطرات سفر ایران« نوشته ژولین دو روششوار 
)فرادید(

خاطرات یک فرانسوی از سفر به ایران 
در عصر ناصرالدین شاه

گزارش روششوار، کاردار سفارت فرانسه از ایران

مرتضی کلیلی ��قاب��

    قاب  مشاهیر2
عكسي جالب از پشت صحنه فیلم مزاحم سیروس الوند . امین حیایي به 

همراه همسرش نیلوفر خوش خلق 17 سال پیش

   قاب  نوستالژی3
عكس یادگاري در 

كنار شعله هاي آتش 
در حاشیه شهر اهواز 

اوایل دهه 50.)از صفحه 
علیرضا محمودي(

   قاب  مشاهیر1
پرسپولیس مدل 

۲5 خرداد 1۳۶5؛ 
مایلی کهن)کاپیتان(، 

قلیچ، فنونی زاده، 
سیدعلیخانی، پنجعلی، 

عربشاهی،انصاری فر، 
درخشان، بیانی، 

پیوس و محمدخانی.
)فدراسیون تاریخ و 

آمار فوتبال ایران(

   قاب  نوستالژی2
خیابان پهلوي )ولیعصر( دوراهي یوسف آباد سال 1۳۳9)پنجره اي به دیروز(

   قاب  نوستالژی1
دو قلوهاي در آغوش پدر و مادر در سیزده به در سال 

1۳۶۳)سال هاي دور(

��اینستا�گرافی)منتخبی�از�اینستاگرام�چهره�ها(

 سیداحمد خمیني به عیادت علي پروین رفته و 
براي او آرزوي سلامتي كرده.

 نگین معتضد در اكران فیلم سینمایي كارت پرواز.

 عكسي از رضا قوچان نژاد با پسرش دوران.

 كپشن زنده باد سعید معروف براي این عكس در 
اینستاگرام رضا گلزار.
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